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میلاد با سعادت کریم اهل بیت حضرت امام حسن مجتبی )ع( را تبریک می گوئیم.

روزنامه

کنگره استانی حزب اراده ملت ایران سه شنبه شب با حضور فعالان سیاسی استان قم، جمعی از 
مدیران و شخصیت های دینی و سیاسی در قم برگزار و با صدور بیانیه ای به پایان رسید که در آن 

برافزایش حضور اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در سطوح مدیریت قم تأکید شده است.
دبیر کل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در این کنگره گفت: همه احزاب و گروه ها باید دست در دست 

هم برای ساختن کشوری آباد و آزاد تلاش کنند و آینده جوانان این مرز و بوم را تثبیت کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین موسوی تبریزی افزود: ما دل درگرو کشور داریم و برای پیشرفت و کارآمدی 
آن تلاش می کنیم، با احزابی که حتی مانند ما فکر نمی کنند همکاری می کنیم و عناد را باید کنار بگذاریم. وی با اشاره 

به اهمیت وجود احزاب قوی در کشور گفت: در زمان دولت گذشته اگر ما احزاب قوی و کارآمد داشتیم بااین همه 
لیست های فساد که متأسفانه به صورت رسمی هرروز اعلام می شود مواجه نمی شدیم.  وی افزود: ما در کشور به ویژه در 
سال 88 و قبل و بعدازآن به دلیل نبود احزاب قوی، زیان های زیادی دیده ایم. موسوی تبریزی ادامه داد: امربه معروف 
و نهی از منکر از فرضیه های مهم و واجب است ولی متأسفانه ما با تعارف پیش رفتیم و خوب امرونهی نکردیم، 

امربه معروف و نهی از منکر از وظایف اصلی علما می باشد ولی دیگران هم در این راستا مسئولیت دارند.
این استاد برجسته حوزه علمیه قم بابیان اینکه کارکرد اصلی احزاب کشور، باید همان امربه معروف و نهی از منکر 

باشد، گفت: گاهی این امربه معروف و نهی از منکر، یا درست انجام نشده...

در بیانیه پایانی کنگره استانی حزب اراده ملت ایران در قم تأکید شد:

حضور اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در سطوح مدیریتی قم

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد:

حمل تریاک با تانکر در پوشش بار روغن نباتي

آیت ا... رضا استادی:

فروش املاک مردم توسط 
بانک ها غیر شرعی است

آیت ا... رضا استادی از فروش املاک مردم از سوی بانک ها انتقاد کرد و گفت: در فقه اسلام خانه از مستثنیات دین و قرض 
بیان شده است، در حالی که بسیاری از سندهای املاک مردم در رهن بانک است و آن ها برای وصول مطالبات خویش خانه های 

مردم را می فروشند و این امر از نظر شرعی مجاز نمی باشد. 
عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بعداز ظهردیروز در فاطمیه حضرت زهرا)س( به اهمیت شکرگزاری در درگاه الهی اشاره کرد و گفت: 
در بیش از 80 آیه قران کریم به بیان اهمیت سپاسگزاری نعمت های الهی از سوی مردم پرداخته شده است.آیت ا... استادی بیان کرد: در روایتی 
از امام علی)ع( نقل شده است شکرگزاری عالم همان عمل به علم خویش است بنابراین فردی که دورس حوزوی و دینی را آموخته است و 

مقاله و کتاب تألیف و این علوم تدریس می کند بهترین سپاسگزاری عمل به علمش بوده و ....

سرپرست معاونت وظیفه عمومی استان قم  اعلام کرد :

افزایش سن پدر مشمول تک فرزند 
برای معافیت به ۷۰ سال 

سرپرست معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم با بیان اینکه معافیت پزشکی و کفالت تغییراتی داشته است  
گفت: سن پدر مشمول تک فرزند برای معافیت به ۷۰ سال افزایش یافته است و معافیت پزشکی هم اصلاحاتی در آیین نامه 

داشته است که بر همان اساس اجرایی می شود.
ولی ترابی با اشاره به تحولات رخ داده در بحث مشمولان وظیفه عمومی در کشور و استان قم اظهار داشت: به تازگی قوانین جدید و خوبی 

وضع شده است و سازمان وظیفه عمومی ناجا به سمت سیستمی شدن مراجعات غیر حضوری حرکت کرده و روند خوبی داشته است. ..
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پردرآمدترین و بدهکار ترین دولت تاریخ ایران را بشناسید

رویارویی احمدی نژاد با معمای فراوانی 

شهرداری قم نیازمند کمک همه ادارات استان است

درخواست »آتش زر« از دستگاه های نظارتی
2

2

7

سرمقاله:  آیت ا... محسن غرویان

در خصوص فعالیت تیم مذاکره  
کننده کشورمان در مذاکرات اخیر 
هسته ای و همچنین نتایج آن باید 
معظم  مقام  که  مطلبی  همین 
رهبری فرمودند مورد توجه قرار 
گیرد که اروپا و آمریکا و مجموعه 

کشورهای ...

اقدامات جریان تندرو 
تاثیری در مذاکرات ندارد

تحریم ها کی و 
چگونه برداشته 

می شود؟ 

داستان جدید دکل نفتی گمشده در دوران احمدی نژاد

این دکل با دکل 
گمشده  معروف 
چه فرقی دارد؟

پای هر خبر و گزارشی که از مذاکرات هسته ای منتشر می 
شود مخاطبان می پرسند تحریم ها چه می شود؟ کی برداشته 
می شوند؟ آیا دلار ارزان می شود؟ آیا ارزانی می آید؟ موضوعی 
که نه تنها برای جامعه که اصلی ترین خواسته ایران در مذاکرات 

هسته ای با گروه ۵+۱  هم بوده است.
بر اساس آخرین توافقاتی که میان وزرای خارجه ایران و 
کشورهای غربی صورت گرفته موضوع رفع تحریم ها به چند 
دسته مختلف تقسیم می شوند و ساز و کار برداشته شدن آنها 

هم متفاوت خواهد بود.
۱ - تحریم های اقتصادی

بر اساس آخرین خبرها از مذاکرات وین، طرفین به توافق کامل 
رسیده اند که کلیه تحریم های اقتصادی، شامل بانک مرکزی، 
سوئیفت، نفت، پتروشیمی، کشتیرانی، بیمه، انرژی و خلاصه هر 
آنچه که به اقتصاد مربوط می شود در همان مرحله اول برداشته 
شود. همچنین طبق توافقاتی که انجام شده توافق جامع میان 

ایران و ۵+۱ شامل سه مرحله خواهد بود. ..

در نظر دارد براساس مجوز شوراي اسلامي شهرکهک ، تعداد6 دستگاه خودرو 

با مشخصات ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند ،متقاضیان می توانند 

جهت دریافت اوراق مزایده و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس: قم؛ شهر کهک، بلوار 

ولی عصر )عج(، ساختمان اداری شهرداري کهک مراجعه نمایند.

- شرکت کنندگان می بایست به عنوان سپرده شرکت در مزایده ، ۵ درصد قیمت 
کارشناسی پایه رابه صورت ضمانت نامه بانکی با مدت 3 ماه،یا فیش واریز وجه نقد به 
حساب سیبای شماره 3۱00000947003 نزد بانک ملی ایران شعبه کهک به همراه 

اسناد مزایده تحویل نمایند. 
- حداکثر مهلت تحویل اسناد و ارائه پیشنهاد ۱۰ روز پس از انتشارآگهي نوبت دوم 

مي باشد.
- در صورت امتناع از خرید سپرده برندگان اول ، دوم و سوم ضبط خواهد شد.

- شهرداري در رد یا قبول هریک از پیشنهادات مختار است.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مزایده در اسناد مزایده موجود است.

- هزینه های انتشار آگهي ، انتقال سند و هزینه های کارشناسی  بر عهده 
برنده مزایده مي باشد.

 ـ02۵ تماس حاصل فرمائید. جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 4223222 3

شهرداری کهک

روابط عمومی شهرداری کهک

آگهي مزایده فروش خودروهای  شهـرداري کهک)نوبت اول(
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عدم ثبات مدیریت معضل اصلی 
توسعه شهر قم

2

 

شماره: 
4۰/۱8/۱299

آیت ا... حسینی بوشهری در دیدار سرپرست استانداری قم اعلام کرد

میلاد با سعادت امام حسن مجتبی )ع( مبارک باد.

سالروز میلاد امام حسن مجتبی )ع( کریم اهل بیت )ع( 
بر تمامی شیعیان جهان مبارکباد.

بانک مهر اقتصاد استان قم

شورای اسلامی شهر مقدس قم
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سرمقاله

اخبار
آیت ا... استادی: 

فروش املاک مردم توسط بانک ها 
غیر شرعی است 

آیت ا... استادی از فروش املاک مردم از سوی بانک ها انتقاد کرد و گفت: در 
فقه اسلام خانه از مستثنیات دین و قرض بیان شده است، در حالی که بسیاری 
از سندهای املاک مردم در رهن بانک است و آن ها برای وصول مطالبات خویش 

خانه های مردم را می فروشند و این امر از نظر شرعی مجاز نمی باشد. 
به گزارش رسا، عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، بعداز ظهردیروز در فاطمیه 
حضرت زهرا)س( به اهمیت شکرگزاری در درگاه الهی اشاره کرد و گفت: در بیش از 80 
آیه قران کریم به بیان اهمیت سپاسگزاری نعمت های الهی از سوی مردم پرداخته شده 
است.آیت ا... استادی بیان کرد: در روایتی از امام علی)ع( نقل شده است شکرگزاری عالم 
همان عمل به علم خویش است بنابراین فردی که دورس حوزوی و دینی را آموخته است 
و مقاله و کتاب تألیف و این علوم تدریس می کند بهترین سپاسگزاری عمل به علمش بوده 
و اگر مخالف با علم خویش رفتار کند، بدترین ناشکری و ناسپاسی را در درگاه الهی انجام 
داده است و در حدیثی از ائمه اطهار)ع( آمده است شکر مؤمن در عملش و شکر منافق 

در زبانش است.
وی در بخش دیگر از سخنانش به بیان اهمیت فرهنگ سازی و ترویج امور خیر در 
جامعه پرداخت و گفت: فردی که به دیگران کمک مالی می کند باید این امر را از دیگران 
مخفی کند اما فردی که کمک مالی دریافت کرده است باید از طرف مقابل سپاس گزاری 
کند و همیشه از او به نیکی یاد کند.آیت ا... استادی عنوان کرد: مـتأسفانه فرهنگ 
شکرگزاری و سپاسگزاری در جامعه کمرنگ گردیده و این امر سبب شده است که مردم 
نسبت به انجام امور خیر بی رغبت شوند و در روایتی از ائمه اطهار)ع( آمده است که از 
رحمت خدا به دور است فردی که سبب مانع انجام کار خیر از سوی دیگران می شود.وی 
در ادامه سخنانش از فروش املاک و خانه های مردم از سوی بانک ها انتقاد کرد و گفت: 
در فقه خانه و املاک از مستثنیات دین و قرض بیان شده است و فردی را نباید به سبب 
پرداخت بدهی مجبور به فروش خانه اش کرد.عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم بیان 
کرد: متأسفانه بسیاری از سندهای املاک مردم در رهن بانک است و آن ها برای وصول 

مطالبات خویش خانه های مردم را می فروشند و این امر از نظر شرعی مجاز نمی باشد.

در دیدار »سقائیان نژاد« با »آیت ا... مقتدایی« صورت گرفت:

دعوت از شهردار براي شرکت در جلسه 
جامعه مدرسین

عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از شهردار قم دعوت کرد که در جلسه 
رسمي جامعه مدرسین حوزه علمیه قم حضور یافته و به بیان طرح ها و نقطه 

نظرات خود در خصوص راهکارهاي برون رفت از مشکلات فعلي قم بپردازد.
آیت ا... مرتضي مقتدایي ظهر دیروز در دیدار شهردار قم با تبریک انتصاب دکتر سقاییان 
نژاد به عنوان شهردار قم بیان کرد: شما در شهر اصفهان منشا خدمات بسیاري بوده اید و 
لطف الهي شامل شما شده است که نعمت خدمت در حرم اهل بیت)ع( نصیب شما شده 
است و باید شاکر خداوند باشید که در شهر مقدس قم توفیق خدمت یافته اید و ما نیز از این 
انتصاب خرسند هستیم. وي با بیان اینکه طبق فرموده امام صادق)ع( شهر قم حرم اهل 
بیت)ع( است بیان کرد: علاوه بر این شهر قم مرقد مطهر کریمه اهل بیت)س( را در خود 

جاي داده است که این وجود با برکت منشا خیر براي استان و منطقه است.
دبیر شوراي عالي حوزه هاي علمیه با اشاره به وجود حوزه هاي علمیه، حضور مراجع 
عظام تقلید و مراکز علمي فراوان گفت: قم امروز پایگاه جهان تشیع است و سالانه جمع 
کثیري از مبلغان به دیگر کشورها اعزام مي شوند.وي از مسجد مقدس جمکران به عنوان 
یکي از مراکز مورد توجه شیعیان در همه ایام سال یاد کرد و گفت: باید در چنین شهري به 
گونه اي خدمت کنید که خدمات شما در گوشه  و کنار شهر مشهود باشد و ما شاهد تغییر 

تحول در شهر از بعد مادي و معنوي باشیم.
آیت ا... مقتدایي بیان کرد: با شناختي که از تعهد و دیانت شما داریم امیدواریم که در 

مسیر رسیدن قم به شان و جایگاهي که از آن انتظار مي رود موفق باشید.
وي با بیان اینکه در توسعه عمراني شهر باید موازین اسلامي رعایت شود تاکید کرد: 
جامعه مدرسین و شوراي عالي حوزه علمیه از شما حمایت خواهند کرد و مراجع عظام 
تقلید نیز نظرات و تذکراتي در ارتباط با اصلاح امور دیني دارند  ما نیز دعا مي کنیم دوران 

خوبي را در مدیریت شهري قم داشته باشید.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

هم افزایی بین نهادها برای حل معضلات و 
آسیب های فرهنگ دینی و عمومی وجود ندارد

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان قم گفت: ما از نظر مدیریت، طرح و برنامه و 
اجرا مشکلی نداریم ولی باید حمایت شویم.

به گزارش روابط عمومی اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم، حجت الاسلام عباس 
اسکندری در دیدار با حجت الاسلام والمسلمین آشتیانی نماینده مردم قم در مجلس 
شورای اسلامی اظهار کرد: نگاه مثبت مسئولان کشور به قم فرصت بسیار خوبی است اما 

متاسفانه با این نگاه، تصور می شود قم نیاز به فعالیت های فرهنگی و تبلیغی ندارد.
وی اضافه کرد: قم با وجود اینکه از موسسات و نهادهای علمی و فرهنگی زیادی 
برخوردار است ولی از نظر فعالیت های فرهنگی و تبلیغی محروم است. مدیرکل تبلیغات 
اسلامی استان قم با ذکر نمونه ای از محرومیت های فرهنگی در قم، گفت: نهادهای حوزوی 
در مناسبت های تبلیغی به همه استان های کشور اعزام مبلغ دارند ولی اعزام مبلغان دینی 
به مناطق حاشیه ای و مورد نیاز قم صورت نمی گرفت. حجت الاسلام اسکندری با بیان اینکه 
اعزام مبلغان دینی به شهر قم از سال 92 انجام می شود، افزود: علاوه بر این، امسال مجوز 
تاسیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان قم و استقرار روحانی مستقر در مناطق حاشیه ای 
و شهرک های اقماری قم صادر شده و امیدواریم با این اقدامات، فعالیت های فرهنگی و 
تبلیغی در قم رونق چشمگیری داشته باشد. وی دخالت برخی نهادها در ماموریت های 
سازمانی را یکی از موانع جدی فعالیت های اداره کل تبلیغات اسلامی استان قم برشمرد 
و تاکید کرد: بسیاری از معضلات و آسیب های فرهنگ دینی و عمومی به سهولت قابل 
برطرف شدن است، ولی متاسفانه هم افزایی بین نهادها وجود ندارد و منابع و امکانات به 

خوبی مدیریت نمی شود.

اخبار
فرمانده انتظامي استان قم  خبرداد :

آماده باش ۱۰۰ درصدي پلیس قم 
در شب هاي قدر

فرمانده انتظامي استان قم از آماده باش ۱۰۰ درصدي پلیس قم در شب هاي 
قدر، روز قدس و عید سعید فطر خبر داد.

سردار کاظم مجتبایي در جمع مسئولان انتظامي استان شب هاي قدر، روز قدس و عید 
سعید فطر، بر پوشش انتظامي و ترافیکي نقاط مختلف استان و نیز پوشش پررنگ و تأمین 
امنیت نقاط حساس در برگزاري این مراسم ها تأکید کرد.وي با اشاره به موقعیت خاص 
استان قم اشاره کرد و عنوان داشت: با توجه عزاداري مردم و برگزاري مراسم لیالي قدر 
در نقاط مختلف استان و به خصوص حرم مطهر حضرت فاطمه معصومه )س( و مسجد 

مقدس جمکران، پلیس قم هوشیارانه امنیت این مراسم ها را تأمین خواهد کرد.  
مقابله قاطعانه پلیس با روزه خواري 

فرمانده انتظامي استان در بخش دیگري از سخنان خود بر مقابله قاطعانه پلیس با روزه 
خواري در ایام باقي مانده از ماه مبارک رمضان تأکید و خاطرنشان کرد: پلیس استان به 
صورت محسوس و غیرمحسوس با روزه خواري افراد در ملاء عام برخورد کرده و با اماکن 
و اغذیه فروشي هایي که نسبت به رعایت قوانین ابلاغي بي توجه هستند، به صورت جدي 
برخورد مي کند.سردار مجتبایي با اشاره به آماده باش ۱00 درصدي پلیس قم در ایام شب 
هاي قدر، روز قدس و عید سعید فطر ابراز امیدواري کرد: مجموعه فرماندهي انتظامي استان 
در این مراسم ها همچون سنوات گذشته با اقدامات و فعالیت هاي خود در تأمین امنیت 
داخلي، کنترل جرائم، امنیت عمومي و انضباط ترافیکي، آرامش هرچه بیشتر مردم را رقم 

زده و عملکرد مطلوبي از خود به نمایش گذارد.

رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم  خبرداد:

حمل تریاک با تانکر در پوشش بار روغن نباتي
رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان قم از کشف بیش از 3۰۰ کیلو مواد 

مخدر از نوع تریاک در پوشش بار روغن نباتي خبر داد. 
سرهنگ " غلامعباس بلفکه" در تشریح جزئیات این خبر اظهار داشت: با تمرکز ماموران 
عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر استان بر روي عناصر اصلي تهیه و توزیع مواد 
مخدر، مشخص شد یکي از این عناصر در حال انتقال 267 کیلو تریاک با یک دستگاه تانکر 
هوو در پوشش روغن نباتي به استان تهران است.وي افزود:با تلاش مضاعف ماموران ،در 
نهایت خودرو موصوف در جاده قدیم قم - تهران مشاهده و توقیف شد و راننده که همان 
قاچاقچي مواد بوده دستگیر شد.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان ادامه داد: پس از 
تخلیه بار روغن نباتي در بازرسي از داخل تانکر 267 کیلو تریاک در 28 بسته باندرول شده 
کشف شد.سرهنگ بلفکه خاطر نشان کرد: در عملیات دیگري، یک دستگاه خودرو ال90 
که از یکي از استان هاي جنوبي عازم تهران بود، توقیف و راننده آن که یکي از قاچاقچیان 
معروف مواد مخدر بود دستگیر شد.وي ادامه داد:در بازرسي از این خودرو نیز 3۵ کیلو 
تریاک در قالب 29 بسته با لفافه پلاستیک و گریس که به طرز ماهرانه اي در کف خودرو 
جاساز شده بود، کشف شد.رئیس پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در خاتمه از شهروندان 
درخواست کرد تا در صورت داشتن هرگونه اطلاعات پیرامون مواد مخدر و یا مشاهده موارد 

مشکوک، پلیس را مطلع کرده تا قاچاقچیان مجال و فرصت فعالیت پیدا نکنند.

در بیمارستان حضرت زهرا )س( صورت گرفت:

تولد دوقلوهای به هم چسبیده در قم 
طی دو روز گذشته دوقلوهایی در بیمارستان حضرت زهرا)س( شهر قم به 

دنیا آمدند که از ناحیه سر به هم چسبیده هستند. 

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی قم، این دوقلوها که در بخش مراقبت 
های ویژه بیمارستان حضرت زهرا)س( بستری می باشند حال عمومی نسبتا خوبی دارند 

ولی از دستگاه تنفس مصنوعی استفاده می کنند.
پزشک معالج این دو قلوها در پاسخ به این سووال که آیا بروز چنین تولد هایی دلیل 
خاصی دارد اظهار داشت: نمی توان گفت که این پدیده عامل ژنتیکی دارد، اصولا این گونه 
زایمان ها ارتباطی به ازدواج فامیلی هم ندارد و می تواند بر اثر عدم تقسیم مناسب سلول ها 
در رحم مادر به وجود بیاید.دکتر امیر مسعود برقعی در مورد امکان جدا سازی این دوقلوها 
از هم گفت: باید بررسی های لازم انجام گیرد و اکنون برای اظهار نظر زود می باشد ولی می 
توان گفت اگر دو قلوها از قسمت استخوان به هم متصل باشند و بافت های مغز آنها درگیر 
نباشد می توان تا حد زیادی امید داشت که بتوان آنها را با موفقیت از هم جدا کرد در غیر 

این صورت، عمل جدا سازی تقریبا غیر ممکن است.
پزشک متخصص کودکان افزود: چون انجام سو نوگرافی در این وضعیت از این دو قلوها 
امکان ندارد نمی توان گفت دقیقا از چه ناحیه ای به هم چسبیده اند به همین دلیل باید 
عکسبرداری ام آر آی از قسمت سر انجام گیرد تا با شناسایی قسمت های متصل بتوانیم 
بهترین تصمیم را برای نجات جان آنها بگیریم.برقعی با اشاره به این که اگر بافت مغزی دو 
قلوها به هم چسبیده باشد باید به همین صورت به زندگی خود ادامه دهند گفت: در صورت 
مشخص شدن این که اتصال فقط در ناحیه استخوان سر می باشد، در صورت لزوم آنها را 
هر چه سریع تر جهت انجام عمل جراحی جدا سازی به تهران اعزام خواهیم کرد.پزشک 
معالج گفت: این موارد راه پیشگیری خاصی ندارد ولی با انجام سونوگرافی های دقیق در 
طول مدت بارداری و تحت مراقبت بودن مادر می توان از بروز چنین پدیده های نادری 
جلوگیری کرد.این دو قلوهای پسر پنجمین فرزند والدین خود به شمار می آیند که از اتباع 
خارجی می باشند و پدر آنها به دلیل بیمه نبودن دوقلوها و مخارج سنگین این گونه اعمال 

جراحی از مسوولین و خیرین خواست به او کمک کنند.

سرپرست معاونت وظیفه عمومی استان قم  اعلام کرد :

افزایش سن پدر مشمول تک فرزند 
برای معافیت به ۷۰ سال 

بیان  با  قم  استان  انتظامی  فرماندهی  معاونت وظیفه عمومی  سرپرست 
اینکه معافیت پزشکی و کفالت تغییراتی داشته است  گفت: سن پدر مشمول 
تک فرزند برای معافیت به ۷۰ سال افزایش یافته است و معافیت پزشکی هم 

اصلاحاتی در آیین نامه داشته است که بر همان اساس اجرایی می شود.
ولی ترابی با اشاره به تحولات رخ داده در بحث مشمولان وظیفه عمومی در کشور و 
استان قم اظهار داشت: به تازگی قوانین جدید و خوبی وضع شده است و سازمان وظیفه 
عمومی ناجا به سمت سیستمی شدن مراجعات غیر حضوری حرکت کرده و روند خوبی 
داشته است. سرپرست معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم افزود: این 
تغییرات به نفع مردم بوده است و به این ترتیب برنامه ریزی شده است که بر خلاف گذشته 
که مراجعات به مراکز وظیفه عمومی استان و شهرستان ها زیاد بود امروز مراجعات فقط 
برای کمیسیون های پزشکی و کفالت این مراجعات انجام می شود. وی با اشاره به اینکه 
مشمولان برای اعزام از طریق دفاتر خدمات الکترونیک اقدام می کنند گفت: با تمهیداتی 
که اندیشیده شده است خروج از کشور مشمولان نیز از این به بعد به صورت غیر حضوری 
انجام می شود. ترابی با بیان اینکه بیش از 80 درصد از مراجعان وظیفه عمومی به صورت 
غیر حضوری اقدام می کنند عنوان کرد: روند مراجعات غیر حضوری رو به رشد است و 
اقدامات موثری در حال انجام است. سرپرست معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی 
استان قم با اشاره به اینکه ثبت نام برای خروج از کشور به زودی از طریق اینترنت انجام 
می شود گفت: سامانه تلفن گویای این مرکز با شماره 096480 به زودی راه اندازی می شود 
و کلیه اطلاعات به صورت آنلاین در اختیار مشمولان قرار می گیرد و سامانه ای است که 
به سایر مراکز و ادارات متصل می شود و مشمولین اطلاعات مورد نیاز خود را از این طریق 
دریافت می کنند. وی با اشاره به شرایط اعزام مشمولان گفت: سیاست سازمان این است که 
مشمولان در نزدیک ترین محل سکونت باشند، مدت خدمت سربازی همان 2۱ ماه است 

مگر کسانی که امریه نهادهای دولتی را داشته باشند.
ترابی با بیان اینکه معافیت پزشکی و کفالت تغییراتی داشته است افزود: سن پدر 
مشمول تک فرزند برای معافیت به 70 سال افزایش یافته است و معافیت پزشکی هم 

اصلاحاتی در آیین نامه داشته است که بر همان اساس اجرایی می شود.
سرپرست معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم گفت: بر اساس قانون 
متاهلان و کسانی که فرزند دارند دوره خدمت همان 2۱ ماه است و به ازای هر فرزند دو 
ماه از خدمت کم می شود. وی با اشاره به آمار مشمولان استان قم تصریح کرد: طبیعتاً آمار 
تحصیل کرده ها بیشتر از مشمولان عادی می شود در سال جاری استقبال جوانان بیشتر 
بوده است و درصد غائبان کمتر شده است. ترابی با اشاره به جریمه مشمولان غائب گفت: 
در این خصوص سال گذشته اعلام شد و تا پایان سال پیش ثبت نام انجام شد و در کشور 

حدود 280 هزار نفر ثبت نام کردند که پرونده های آن ها در حال بررسی و تکمیل است.
سرپرست معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان قم با بیان اینکه برای 
مشوملان پیامکی ارسال و سپس به پلیس +۱0 مراجعه می کنند خاطر نشان کرد: 
مشمولان غائب سپس مبلغ جریمه را واریز و فیش بانکی را تحویل می دهند و روند صدور 

کارت آن ها انجام می شود.

میان  تعامل  گفت:  قم  شهردار 
سازمان ها از عوامل اصلي توسعه شهرها 

است.
مرتضي سقائیان نژاد در دیدار با مدیرکل 
با  قم  استان  اسلامي  انقلاب  مسکن  بنیاد 
اشاره به اهمیت همکاري میان دو سازمان 
ابراز داشت: در زمینه هایي مانند احیاي بافت 
فرسوده دو سازمان مي توانند همکاري و تعامل  

خوبي داشته باشند. 
دست  باید  اینکه  بیان  با  ادامه  در  وي 
به دست هم دهیم و براي آباداني شهر هر 
آنچه مي توانیم انجام دهیم افزود: امیدواریم با 
تعاملات في مابین، مشکلات و موانعي را که 
در راه توسعه شهر قم موجود است را هرچه 

سریعتر مرتفع کنیم. 
صالحي مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامي استان قم 
هم در این دیدار با اشاره به مباحثي که دو طرف مي توانند 
بر سر آن همکاري هاي لازم را انجام دهند اظهار داشت: ما 
آمادگي هرگونه همکاري لازم براي پیشرفت هرچه بیشتر 

شهر کریمه اهل بیت )س( را داریم.

بافت هاي فرسوده شهراز تهدید
 باید به فرصت تبدیل شود

شهردار قم همچنین در دیدار با مدیر کل پدافند غیر عامل 
استان قم با اشاره به اهمیت مقوله پدافند غیر عامل گفت: باید 
نقش پدافند غیر عامل در پروژه هاي کلان شهري تبیین شود. 
سقائیان نژاد با اشاره به اینکه متاسفانه هنوز این مقوله در کشور 
نهادینه نشده است افزود: موضوع پدافند غیر عامل از موضوعات 

مهمي است که باید با استفاده از نظرات کارشناسان 
به درستي در مدیریت شهري کاربردي شود.

برنامه ریزي کلان از مهم ترین نیازهاي 
امروز شهر قم

وي در ادامه با اشاره به اینکه بحث برنامه ریزي 
کلان از مهم ترین نیازهاي امروز شهر قم است 
ابراز داشت: متاسفانه این موضوع مهم در شهر 
قم در محاق مانده است. سقائیان نژاد ادامه داد: 
هر یک از بافت هاي فرسوده شهر یک نوع تهدید 
محسوب مي شود که مي توان با برنامه ریزي 
درست این تهدید را به یک فرصت تبدیل کرد.  
وي در ادامه با بیان اینکه شهر یک موجود زنده 
است و مدیریت شهري باید بستري براي پویایي 
آن مهیا کند ابراز داشت: با توجه به شرایط خاص 
آب و هوایي شهر قم اگر موضوع فضاي سبز با دقت و جدیت 
پیگیري نشود مخاطرات زیادي در آینده براي شهر و کشور به 
وجود مي آید. سقائیان نژاد با بیان اینکه پایتخت تمدن اسلامي 
که فلسفه انقلاب اسلامي بر اساس آن بنا شده است شهر قم 
است افزود: مسئولان نظام باید شرایط ویژه اي را براي توسعه 

شهر قم مد نظر قرار دهند.

عضو شوراي اسلامي شهر قم با بیان اینکه نیازمند کمک دستگاه هاي دیگر 
استان در راستاي رفع مشکلات قم هستیم، گفت: مطمئنا شهردار قم در این راه 
که در پیش گرفته است نیازمند کمک است و مخصوصا دستگاه هاي نظارتي باید 

در این راستا کمک کنند.
حجت الاسلام سید محمد آتش زر در گفت و گو با قم فردا با اشاره به اینکه سقائیان نژاد 
براي شناخت بهتر قم چهار ماه فرصت خواسته است، گفت: نگاه مثبت شورا به سقائیان نژاد به 
دلیل تجربه بالاي وي است.  وی با اشاره به وضعیت شهردار جدید قم و شناخت وي نسبت به 
استان قم، اظهار داشت: زماني که آقاي سقائیان نژاد به عنوان شهردار قم انتخاب شدند اعلام 
کردند که چهار ماه نخست فعالیتم را باید صرف شناخت مسائل و مجموعه شهر قم کنم و بعد 

از این 4 ماه مي توانم عملیات عمران و آباداني شهرقم را ادامه بدهم.
وي افزود: در جلساتي که تشکیل مي شود، شهردار کاملا مسائل را به دلیل تجربه بالایي که 

در مدیریت شهري دارد درک مي کند و از این رو اظهار نظر مي کند.
عضو شوراي اسلامي شهر قم، ادامه داد: نواقصي هم که در شهر قم وجود دارد براي وي 
کاملا روشن است و به این موضوع اذعان دارد که شهر قم مشکلات بیشتري دارد که باید 

شناسایي و رفع شوند.
حجت الاسلام آتش زر در پاسخ به این سوال که چرا نگاه اعضاي شوراي اسلامي شهر به 
شهردار قم بسیار مثبت است و آیا این نگاه مثبت باعث نمي شود که وظیفه نظارتي و نقد شورا 
ازبین برود و با تمامي کارهاي شهرداري موافقت شود؟ گفت: درحال حاضر در جلسات رسمي 
شورا لوایحي مطرح مي شود که از گذشته برنامه ریزي شده است و دلیل راي مثبت اعضاء به 

لوایح شخص آقاي سقائیان نژاد نیست.
وي عنوان کرد: تمامي این لایحه ها در کمیسیون ها بررسي مي شود و بعد از بررسي نهایي 
در جلسات رسمي شورا مطرح مي شود، اما این موضوع وجود دارد که زماني که شهردار قم 
در خصوص لایحه اي اظهار نظر کارشناسانه و مناسب مي کند مطمئنا برخي از اعضا با این 

نظر موافقت مي کنند.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شوراي اسلامي شهر قم با بیان اینکه شهردار جدید 
به مسائل شهرداري کاملا اشراف دارد، خاطر نشان ساخت: وي زماني که مي گوید در بدنه 
شهرداري سیستم نظارتي مناسبي وجود ندارد نشان از آن دارد که به صورت کارشناسانه و 

علمي سخن مي گوید. 

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور 
با اشاره به معضل عدم ثبات مدیریتی در 
قم تدوین برنامه ی بلند مدت استان را در 
این راستا راهگشا دانست و بر ضرورت 
تسریع در پروژه های عمرانی نیمه تمام 

قم تاکید کرد.
دیدار  در  بوشهری  حسینی  ا...  آیت 
سرپرست استانداری قم با اشاره به ویژگی های 
مذهبی قم، وجود حرم کریمه ی اهل بیت 
)س( و حوزه های علمیه را مورد توجه قرار داد 
و گفت: این ویژگی ها قم را به ام القرای جهان 

تشیع تبدیل کرده است.
وی عقب ماندگی چند دهه ای استان قم 

را مورد توجه قرار داد و با بیان اینکه این محرومیت از زمان 
رژیم پهلوی بر قم تحمیل شده است افزود: مسئولان قم باید 

با جذب اعتبارات ملی این عقب ماندگی ها را جبران کنند.
امام جمعه قم در ادامه با اشاره به معضل عدم ثبات 
مدیریتی در قم بر ترمیم خلأهای مدیریتی در این استان 
تاکید کرد و افزود: تدوین برنامه ی بلند مدت به صورتیکه 
مدیران جدید نیز ادامه ی کارهای مدیران قبلی را پیگیری 

کنند در این راستا راهگشا خواهد بود.
تکمیل پروژه های نیمه تمام در اسرع وقت

مدیر حوزه های علمیه سراسر کشور با اشاره به ضرورت 
پیگیری طرح ها و پروژه های نیمه تمام استان و اهمیت بهره 

برداری آنها افزود: این طرح ها باید در اسرع وقت تکمیل و 
به نتیجه برسند و از فرسایشی شدن روند پیشرفت پروژه ها 

بایستی جلوگیری شود.
وی با اشاره به همراهی و تعامل حوزه های علیمه و علما با 
دولتمردان در پیشبرد اهداف عالی نظام تصریح کرد: هر اقدام 
مثبتی در مورد قم موجب خرسندی مقام معظم رهبری)مد 

ظله العالی( و دلسوزان نظام است .
فریدون همتی سرپرست استانداری قم نیز با بیان سوابق 
کاری خود از ابتدای انقلاب تاکنون اظهار کرد: خدمت گزاری 
به شهر مقدس قم افتخاری بزرگ است و با توجه کامل 
به منویات مقام معظم رهبری و نیز با برنامه محوری می 

توان آرمان های نظام را بیش از پیش در قم 
متبلور نمود.

وی با بیان اهمیت اعتمادسازی و فراهم 
نمودن فضای مناسب سرمایه گذاری در استان 
خاطر نشان کرد : باید شرایط جذب کارآفرینان 
در قم به گونه ای مساعد و مطلوب باشد که از 
سراسر ایران و حتی خارج از کشور ، سرمایه 
گذاران با میل و رغبت جذب موقعیت ویژه 

استان قم شوند. 
مشاور عالی وزیر کشور با تأکید بر برگزاری 
با دستگاه های مختلف در  جلسات متعدد 
درصدد   : کرد  تصریح  استان  مسائل  زمینه 
هستیم تا با تدوین برنامه توسعه پنج ساله 
متناسب با نیازهای قم در همه بخش ها ونیز 
کسب نظرات سازنده علما و حوزویان این برنامه را بعنوان 
پیوست برنامه ششم توسعه کشور ارائه دهیم و محور حرکت 
همه نیرو ها را به سمت رشد و توسعه ی همه جانبه ی 

استان به حرکت درآوریم.
حجت الاسلام والمسلمین نمازی مشاور امور روحانیت 
وزیر کشور، رستمی معاون توسعه مدیریت و منابع انسانی 
استاندار، علیزاده مدیر کل حوزه استاندار، حجت الاسلام 
هاشمی مشاور استاندار، طباطبایی مدیر کل روابط عمومی 
استانداری و حجت الاسلام حسینی مدیر کل اوقاف استان 

قم آقای همتی را در این دیدار همراهی نمودند.

در دیدار »صالحی« با »سقائیان نژاد« تاکید شد:

تعامل بنیاد مسکن با شهرداری برای توسعه قم

شهرداری قم نیازمند کمک همه ادارات استان است

درخواست »آتش زر« از دستگاه های نظارتی

آیت ا... حسینی بوشهری در دیدار سرپرست استانداری قم عنوان کرد:

عدم ثبات مدیریت معضل اصلی توسعه شهر قم

و  تعهد  قم  استانداري  سرپرست 
قبال سیاست  در  وفاداري مسئولین 
هاي دولت را ضروري دانست و تصریح 
کرد: همه ي هم و غم دولتمردان باید 
خدمت به مردم و تلاش براي تحقق 

شعارهاي دولت باشد.
فریدون همتی سرپرست استانداری قم 
در جلسه شوراي سیاست گذاري حامیان 
دکتر حسن روحاني در قم طي سخناني بر 
ضرورت تلاش و همکاري و تعامل همه ي 
مدیران دولت تدبیر و امید براي رفع دغدغه 

هاي مردم تاکید کرد.
وي با اشاره به مشکلات مدیریتي کشور 
در دوره ي گذشته، نتیجه ي آن را تحمیل 
شرایط سخت و هزینه هاي سنگین بر مردم 
دانست و افزود: در آن برهه کشور مان با 
برخورداري از منابع عظیم خدادادي دچار 
مشکلات عدیده اي همچون رکود، تورم، 
سقوط ارزش پول ملي، بیکاري و ناامیدي 

عمومي شد.
حاکمیت منطق و عقلانیت بسیاري 

از مشکلات استان را حل می کند
همتي پرهیز از افراط و تفریط را مشي 
دولت یازدهم در همه ي زمینه ها عنوان 
و خاطرنشان کرد: اعتدال، عقلانیت و تدبیر 
و رجوع به بدنه ي کارشناسي جامعه تنها 
راه برون رفت از این بحران ها بود.مشاور 
عالي وزیر کشور با تاکید بر حاکمیت این 
مشي در استان قم گفت: حاکمیت منطق و 
عقلانیت بسیاري از مشکلات استان را حل 
خواهد کرد.سرپرست استانداري قم تعهد 

و وفاداري مسئولین در قبال سیاست هاي 
دولت را ضروري دانست و تصریح کرد: همه 
ي هم و غم دولتمردان باید خدمت به مردم 
و تلاش براي تحقق شعارهاي دولت باشد.

مشاور عالي وزیر کشور تلاش براي ارتقاي 
کارآمدي مدیریت استان را از برنامه هاي 
کاري خود برشمرد و افزود: در این راه از 
همه مدیران توانمند و ظرفیت هاي موجود 

مدیریتي استان استفاده خواهم کرد.
 برای تعالي قم باید از همه نخبگان 

ملي و فراملي استفاده کنیم 
رو،  انتخابات پیش  به  اشاره  با  همتي 
صیانت از آراي مردم و فراهم کردن زمینه 
از وظایف اصلي  را  حضور پرشور مردمي 
خاطرنشان  و  عنوان  انتخابات  مجریان 
کرد: براي تحقق این مهم تنها باید همه 
جدیت  و  تلاش  اندرکار  دست  عوامل 

از خرد جمعي  باشند.وي استفاده  داشته 
مدیریتي  اهداف  به  دستیابي  راستاي  در 
را بسیار مهم برشمرد و گفت: در زمینه 
ي تعالي قم در زمینه هاي مختلف باید از 
همه ي استعدادهاي نخبگان ملي و فراملي 
استفاده کنیم.نماینده عالي دولت در استان 
قم همچنین رفع مشکلات مردم و ایجاد 
اشتغال را از دیگر اولویت هاي خود در استان 
برشمرد و افزود: فعالسازي بخش خصوصي 
و جذب سرمایه گذاران به عنوان راهکار مهم 
تحقق این هدف را مورد توجه قرار خواهم 
از دیگر  داد.همتي مباحث عمراني قم را 
مسائل مهم بر زمین مانده در این استان 
تلقي و خاطرنشان کرد: در این راستا تلاش 
براي جذب اعتبارات و اتمام پروژه هاي نیمه 
تمام از جمله مسکن مهر، مترو و منوریل از 

کارهاي اولویت دار هستند.

امنیت قم مرهون ایمان و تعهد 
کارکنان ناجا است 

استانداری قم همچنین در  سرپرست 
مراسم ضیافت افطاری فرماندهی انتظامی 
و  ایمان  مرهون  را  استان  این  امنیت  قم، 
دانست.   انتظامی  نیروی  کارکنان  تعهد 
فریدون همتی با بیان اینکه تامین امنیت 
استان به عنوان یکی از ماموریت های مهم 
استانداری ها در هر استان است، افزود: این 
فضای امن در سایه تلاش و همت نیروهای 
تلاشگر مجموعه دستگاه های انتظامی و 
امنیتی بدست می آید. وی حضور در جمع 
کارکنان خدوم و زحمتکش نیروی انتظامی 
را مایه خرسندی و موجب دلگرمی دانست و 
تصریح کرد: موفقیت های کسب شده توسط 
این یگان پرافتخار در استان قم مرهون لیاقت 
و فداکاری های بی دریغ این عزیزان است.

همتی با قدردانی از خانواده های پرسنل 
نیروی انتظامی، ادامه داد: بخشی از موفقیت 
های نیروهای انتظامی را باید مدیون صبر و 
استقامت خانواده های معظم نیروی انتظامی 
دانست که برگزاری چنین مراسم هایی نیز 
خدمات  از  آنهاست.وی  از  قدردانی  جهت 
ارزنده فرماندهان و روسای کلانتری ها و 
پاسگاه های انتظامی استان در تامین نظم 
و امنیت استان قدردانی کرد.در ابتدای این 
مراسم سردار کاظم مجتبایی فرمانده انتظامی 
قم با بیان خدمات ارزنده فرماندهان و روسای 
کلانتری های و پاسگاه های انتظامی استان، 
از تلاش های بی وقفه آنان در راستای انجام 
وظایف و ماموریت های محوله قدردانی کرد.

معاون مشارکتهای بهزیستی استان 
قم گفت: در سال جاری و در حمایت 
از سیاست های اشتغالزائی مددجویان، 
و  کار  تعاون،  کل  اداره  همکاری  با 
رفاه اجتماعی موسسه کاریابی ویژه 

مددجویان تاسیس می شود.
سعید زرین اقبال اظهار داشت :  در میان 
جامعه هدف بهزیستی افرادی هستند  که 
علیرغم توانائی های بالقوه ای که دارند،  به دلیل 
فرهنگ جامعه و موانع و مشکلات استخدام و 
اشتغال در کشور،  هنوز نتوانسته انــــــد به 
جایگاه مطلوب خود در اشتغال و مشارکت 
اجتماعی مورد نظر دست یابند که در همین 
راستا، ما بنا داریم از طریق ایجاد موسسه 
کاریابی، ویژه مددجویان و تسهیلات بانکی 

مشکلات جامعه هدف بهزیستی را جهت 
اشتغال به حداقل ممکن برسانیم.وی افزود: ما 
بنا داریم با ایجاد مکانی مناسب سازی شده 
که معلولین بتوانند به راحتی تردد نمایند  
و با هدف ایجاد اشتغال موسسه کاریابی را 
راه اندازی نماییم و و اولویت اول ما در این 
موسسه به کار گیری کارشناسان و مددکاران 
خبره جهت همکاری و همیاری با جامعه 
ایجاد شغل مناسب میباشد. هدفمان در 

خود  اعتبارات  افزود:ابلاغیه   ادامه  در  وی 
اشتغالی و کار فرمایی مددجویان بهزیستی 
صادر گردیده  که این تسهیلات،  در قالب 
وام خود اشتغالی جهت کسب و کار خرد،  و  
به کارفرمایان  به ازاء ایجاد هرشغل و بر اساس 
طرح های ارائه شده  ۱۵0 تا 200 میلیون 

ریال پرداخت خواهد شد تا بتوانند  شغلی  
پایدار را  ایجاد نمایند.وی در ادامه از میزان 
وام پرداختی به مددجویان  بهزیستی در سال 
گذشته خبر داد و گفت: در سال 93 مبلغ 
تسهیلات پرداختی به مددجویان بهزیستی 
27/300/000/000 ریال بوده که به 277  
مددجو پرداخت شده است. وی در خصوص 
خویش  و  کارفرما  سهم  بیمه  پرداخت 
فرما نیز افزود:  کارفرمایانی که افراد تحت 
پوشش سازمان را بکار گرفته و حق بیمه 
آنان را به صورت کامل پرداخت نمایند 23 
درصد حق بیمه از سوی سازمان بهزیستی 
به صورت سه ماه یک بار پرداخت می گردد 
و مددجویانی که تحت پوشش بیمه تأمین 
اجتماعی،  به صورت خویش فرما باشند نیز 

می توانند سهم پرداختی خود را از طریق ساز 
مان بهزیستی دریافت نمایند.معاون مشارکت 
های مردمی بهزیستی در پایان با توجه به 
قرار گرفتن در ماه پر خیر و برکت رمضان 
و سفارش دین مبین اسلام به انجام عمل 
خیر در این ماه و با توجه به مشکلات مالی 
برخی از مددجویان از افراد خیر و نیکوکاری 
که تمایل دارند به خانواده های بی بضاعت 
کمک نمایند،  دعوت به عمل آورد که  از 
طریق واریز مبلغ مورد نظر به شماره حساب 
جام بانک ملت به شماره234۵340874 و 
حساب بانک مهر ایران به شماره۵۵000000 
و شماره کارت606373۱0۱۱90۱۱48 ویا 
تماس با 09۱9۵889۱99 یا 3776۵7۵۵  

ما را در این امر خداپسندانه یاری نمایند.

سرپرست استانداري قم تاکید کرد :

ضرورت تعهد و وفاداري مسئولین به سیاست هاي دولت 

معاون مشارکتهای بهزیستی استان قم عنوان کرد: 

ایجاد موسسه کاریابی ویژه مددجویان بهزیستی

اقدامات جریان تندرو 
تاثیری در مذاکرات ندارد

در خصوص فعالیت تیم مذاکره کننده کشورمان در 
مذاکرات اخیر هسته ای و همچنین نتایج آن باید همین 
مطلبی که مقام معظم رهبری فرمودند مورد توجه قرار گیرد 

که اروپا و آمریکا و مجموعه کشورهای ۱+۵ تلاش زیادی کردند فشارهای مختلفی به 
جمهوری اسلامی ایران بیاورند که از مواضع خودش عقب نشینی کرده و از پا دربیاید، ولی 
تیم مذاکره کننده کشورمان با عقلانیت و تدبیر توانستند در مقابل این فشارها و سیاسی 
کاری های ابرقدرت ها مقاومت کنند و با منطق، از حقوق ایران دفاع کنند. این خودش 

پیروزی بسیار بزرگی برای نظام جمهوری اسلامی ایران و مردم آن است.
نکته دیگر این که به هر حال حضور قدرتمندانه و مقتدرانه آقای دکتر ظریف در جمع 
وزرای خارجه شش کشور ابرقدرت دنیا و کشاندن مسئولان اصلی سیاست خارجی این 
کشورها پای میز مذاکره، خودش یک پیروزی و موفقیت و نشانه اقتدار ایران است؛ این 
شرایط، یعنی دنیای امروز برای ایران و حرف آن حساب باز می کنند که این امر از نتایج 

عقلانیت و تدبیر تیم مذاکره کننده ما بوده و انشاا... خواهد بود.
از سوی دگر با تدابیر هوشمندانه تیم مذاکره کننده در مذاکرات هسته ای اخیر، 
گام هایی رو به جلو برداشتیم، تا چندی پیش همین کشورهای ابرقدرت و گروه ۵+۱ 
می گفتند که اصلا در خاک ایران غنی سازی نشود، اما الآن پذیرفتند غنی سازی در خاک 
کشورمان انجام شود و فقط در میزان آن بحث دارند؛ این امور دستاورد کمی نیست و از 
این رو باید قدردان جناب آقای دکتر ظریف و تیم همراه ایشان در مذاکرات هسته ای بود و 

همین طور قدردان جناب آقای دکتر روحانی رئیس جمهور باشیم.
همچنین اعضای گروه ۱+۵ تا همین یکی دو سال قبل، تحریم ها را مؤثرترین عامل برای 
فشار به ایران می دانستند اما الان به این نتیجه رسیدند که تحریم ها فایده آن چنانی برای 
آن ها ندارد و ایران می تواند تحریم ها را دور بزند؛ بنابراین اروپا و آمریکا به این نتیجه رسیدند 
که تحریم نمی تواند عامل چندان مؤثری برای فشار به ایران باشد؛ گرچه زحمت هایی را 
برای ایران ایجاد می کند اما نمی تواند اروپا و آمریکا را به اهداف شان برساند و این باز از نتایج 

گفت وگوها و مذاکرات است که اروپا و آمریکا را به این نتیجه رسانده است.
اما عکس العمل های منفی و نگاه منفی و منفی نگری هایی که برخی به مسائل مذاکرات 
و دیپلماسی کشورمان دارند، حتی از قبل از بحث مذاکرات وجود داشته است؛ اصلا از 
پیش از انتخاب شدن دکتر روحانی به رئیس جمهوری اینها این منفی نگری ها را نسبت 
به جریان اعتدال گرایی در کشور داشتند و چیز تازه ای نیست؛ البته اقدام این آقایان و 
جریان های تندرو، تأثیری هم در عقلانیت و منطق گفت وگوی آقای دکتر روحانی و آقای 

دکتر ظریف ندارد.
نظر مردم نیز در خصوص مذاکرات هسته ای و نتایج آن بسیار مثبت است کما این 
که در مصاحبه هایی که صداوسیما از مردم درسطح کشور گرفته، همه از زحمات تیم 
مذاکره کننده هسته ای، تقدیر و تشکر کرده و واقعا بسیاری برای موفقیت آنها در برابر 
ابرقدرت های جهانی دعا می کنند و از خدا می خواهند پیروزی نهایی حاصل شود و همانطور 
که رئیس جمهور محترم گفتند پیروزی نهایی از آن ملت ایران است؛ تا الان هم پیروزی 
بوده و البته مسئله آنقدر حساس است که زمان می برد؛ پیشرفت مذاکرات ایران برای همه 

مشهود است و از اینرو همه ملت از مذاکره کنندگان تشکر می کنند.
* استاد حوزه و دانشگاه

آیت ا... محسن غرویان *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

4,031,000یک مثقال طلا

930,560یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

9,040,000سکه بهار آزاد ی

9,045,000سکه امامی

4,590,000نیم سکه

2,590,000ربع  سکه

1,700,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20634,400,000 تیپ 5

 206SD37,200,000وی 8

GLX 405 32,4۰۰,۰۰۰پژو 

SLX 405 32,6۰۰,۰۰۰پژو 

ELX 43,600,000پژو پارس 

 39,۰۰۰,۰۰۰پژو پارس سال

E2 90 46,۰۰۰,۰۰۰تند ر 

LX 33,۰۰۰,۰۰۰رانا 

TU5 33,3۰۰,۰۰۰رانا 

LX 3۰,2۰۰,۰۰۰سمند 

LX EF۷ 3۱,۰۰۰,۰۰۰سمند 

ELX 3۷,۰۰۰,۰۰۰سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 2۱,۰۰۰,۰۰۰سایپا 111

 2۰,5۰۰,۰۰۰سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,5۰۰,۰۰۰سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

واکنش ربیعی به حذف یارانه برخی بازنشستگان
 وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه بازنشستگی عامل حذف یارانه ها 
نیست، گفت: در ماه مبارک رمضان 3 میلیون نفر بسته امنیت غذایی گرفتند. 

علی ربیعی در نشست مشترک با نمایندگان تشکل های کارگری و کارفرمایی و اصناف 
در پاسخ به این سئوال خبرنگاران که چرا یارانه تعدادی از بازنشستگان حذف شده است؟ 
گفت: ممکن است یارانه این گروه از بازنشستگان به خاطر برخی دیگر از شاخص های مورد 
نظر حذف شده باشد. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بازنشستگی را عامل حذف یارانه ها 
ندانست و گفت: اساسا ما هیچ بازنشسته ای  نداریم که یارانه اش به خاطر بازنشستگی 
حذف شده باشد. این در حالی است که برخی رسانه ها پیش از این گزارش داده بودند: 
یارانه نقدی برخی بازنشستگان قانون کار که دریافتی آن زیر یک میلیون تومان است، 
حذف شده است. وی مهمترین برنامه های دولت در سال 94 را اشتغال، مبارزه با فقر 
غذایی و درمان دانست و تاکید کرد: در صورتی که حذف یارانه ها با موفقیت اجرایی شود، 
این برنامه ها بدون هیچ مشکلی دنبال خواهد شد. ربیعی با اشاره به اینکه حجم بسته های 
امنیت غذایی کاهش نیافته است، از افزایش یک میلیون نفری دریافت کنندگان این 
بسته ها در سال 94 خبر داد و افزود: در سال 93 دولت برای حدود ۱0 میلیون نفر بسته 
امنیت غذایی توزیع کرده که این میزان در سال جاری به نزدیک ۱۱ میلیون نفر رسیده 
است. وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، اجرای طرح امنیت غذایی را منوط به تامین بودجه 
دانست و گفت: در نخستین مرحله از توزیع بسته امنیت غذایی در سال 94 به مناسبت 
ماه مبارک رمضان، تاکنون 3 میلیون نفر موفق شدند این بسته ها را دریافت کنند. ربیعی 
با ابراز تاسف از اینکه دولت امسال نتوانست حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی را به اندازه 
کارگران افزایش دهد، از اجرای برنامه های رفاهی برای این گروه از جمعیت کشور خبر داد 
و افزود: پوشش بیمه عمر به این دلیل از برنامه های مهم دولت به شمار می آید که براساس 
آن به هر بازنشسته ای که فوت کند سازمان تامین اجتماعی مبلغ 3 میلیون تومان وجه 
نقد به خانواده آنان پرداخت می کند. وی، اجرای طرح مسکن اجتماعی و پرداخت وام و 
تسهیلات بانکی به بازنشستگان تحت پوشش دولت و تامین اجتماعی را از دیگر برنامه های 

پیش بینی شده در سال 94اعلام کرد.

نگران گران شدن خانه نباشید!
"با توجه به ظرفیت های بالای مسکن در ایجاد اشتغال و بکارگیری نقدینگی 
راکد، تورم 2۰ درصد در این بخش نه تنها مشکلی برای اقتصاد کلان ایجاد 

نمی کند بلکه مفید است".
مرتضی دلخوش، کارشناس اقتصادی اظهار کرد: به اعتقاد من تصمیم دولت برای 
پرداخت وام های 40، 60 و 80 میلیونی مسکن تصمیم درستی است. این وام ها ممکن 
است تا زمان سررسید یعنی حدودا یک سال دیگر تورم 20 درصدی در بخش مسکن 
ایجاد کنند اما این تورم ارزش ورود سرمایه های راکد بانکی و ایجاد بیش از 2 هزار شغل 
در بخش مسکن را دارد. وی افزود: بازاری که کمتر از تورم سودآور باشد کسی وارد آن 
نمی شود. پس معقول است که ما بازارهایی با سودهای بالاتر از نرخ تورم ایجاد کنیم تا 
انگیزه ی سرمایه گذاری بالا برود. بخش مسکن ظرفیت به گردش درآوردن سرمایه های 
راکد و جلوگیری از خروج ارز را دارد. این کارشناس اقتصادی با بیان این که ما همواره با 
معضل بلوکه شدن نقدینگی در بخش های مختلف اقتصاد کشور مواجه هستیم یادآور شد: 
به محض سودآور شدن هر بخش، سرمایه گذاران وارد آن می شوند؛ چه مسکن باشد، چه 
تولید، چه دلالی یا سفته بازی. بدترین حالت گردش سرمایه در دلالی، سفته بازی، ارز، سکه 
و این قبیل مشاغل است. بهترین حالت گردش نیز در بخش های تولیدی و صنعتی است 

اما اگر زمینه های آن فراهم نبود، اولویت دوم می تواند بخش مسکن باشد.
به گفته دلخوش، برای از بین بردن حباب قیمت ها در بخش مسکن که بعضا با رونق 
این بخش ایجاد می شود دولت باید سیاست های انقباضی را در پیش بگیرد. به طور مثال 
سود ۱۵ درصدی تولید در مقابل سود 40 درصدی مسکن به ضرر تولید تمام می شود. 
لذا دولت باید با سیاست های انقباضی در بخش مسکن جلوی رشد کاذب آن را بگیرد و 
عرضه و تقاضا را به حالت تعادل برساند که طی دو سال گذشته شاهد تلاش های دولت 
در این زمینه بوده ایم. وی تاکید کرد: مسکن، صنعتی با گردش مالی بسیار عظیم است تا 
جایی که رونق ساخت و ساز در یک کشور باعث تحرک بسیاری از صنایع جانبی به طور 
مستقیم و غیرمستقیم می شود. با ایجاد یک شغل مستقیم می توان چهار شغل غیرمستقیم 
ایجاد کرد. این نتایج بدان معناست که رونق بخش مسکن می تواند گره بخش اعظمی از 

اشتغال و تولید کشور را باز کند. 

دبیر کل اتاق بازرگانی ایران و عمان خبر داد؛

صادرات مرغ ایرانی به عمان با برند "حلال"
دبیر کل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان از صادرات مرغ ایرانی با برند 

"حلال" به بازار عمان خبر داد.
احمد شیرزادیان  درباره آخرین وضعیت روابط تجاری ایران و عمان گفت: ماه رمضان 
امسال صادرات مرغ ایرانی به عمان عملیاتی شد و برای اولین بار است که مرغ ایرانی به بازار 
عمان صادر می شود. وی ادامه داد: پیش از این برزیل یکی از صادرکنندگان بزرگ مرغ به 
عمان بود اما اکنون به دلیل اینکه مرغ صادراتی ایران به عمان برند "حلال" دارد و عمانی ها 
نیز روی این موضوع حساس هستند، در صورت تداوم این اقدام مرغ ایرانی می تواند جای 
خود را در بازار عمان باز کند. به گفته شیرزادیان پیش از صادرات مرغ، تخم مرغ ایران 
به عمان صادر شده است. دبیر کل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عمان با اشاره به دیگر 
تبادلات تجاری دو کشور گفت: در حال حاضر برای فرش ایرانی در بازار عمان بازاریابی های 
مناسبی انجام شده و امیدواریم که فرش ایران هم جای خود را در بازار این کشور باز کند.

وی افزود: در بخش کشاورزی عمانی ها قصد سرمایه گذاری مستقیم برای تولید خوراک 
دام را دارند که با این سرمایه گذاری بزرگ به اشتغالزایی هم کمک می شود. در حال حاضر 
اقدامات اولیه برای این سرمایه گذاری انجام شده و قرار است دامداری های بزرگی احداث 
شوند. به گفته شیرزادیان اقدامات اولیه در این خصوص انجام شده و بعد از ماه رمضان قرار 

است عمانی ها بازدیدی از زمین های کشاورزی ایران داشته باشند.

دبیر انجمن صنایع لبنی:

مردم دیگر توان خرید لبنیات گران را ندارند

 دبیر انجمن صنایع لبنی کشور گفت: ما توان فروش فراورده  های لبنی را با 
قیمت های بالاتر از میزان کنونی نداریم، چرا که مردم توان خرید ندارند. 

رضا باکری /با بیان اینکه تاکنون هیچ بخشنامه ای مبنی بر افزایش ۱0 درصدی قیمت 
فراورده های لبنی به دست ما نرسیده است، اظهارداشت: فعلا تمام مباحث مطرح شده در 
حد حرف است و چیزی روی کاغذ وجود ندارد.  وی تصریح کرد: همانطور که قبلا نیز 
اعلام کرده ایم، ما توان فروختن فراورده های لبنی را با قیمت های بالاتر از نرخ های کنونی 
نداریم.  باکری در پاسخ به این پرسش که برای حل مشکلات فعلی،  پیشنهاد صنایع این 
است که دولت به دامداران یارانه بدهد؟ گفت: بله، چرا که طبق قانون مابه التفاوت قیمت 
دستوری و قیمت تعادلی در بازار باید توسط دولت پرداخت شود.  وی در پایان تاکید کرد: 
وقتی مردم پولی برای خرید ندارند، چگونه ما می توانیم آنان را مجبور به خرید کالای خود 
کنیم؟  در همین زمینه محمد فربد   عضو هیأت مدیره انجمن صنایع لبنی با بیان اینکه 
اگر قرار باشد قیمت لبنیات افزایش پیدا کند در ماه مبارک رمضان این اتفاق رخ نخواهد 
داد، گفت: زمانی  که تقاضا و کشش در بازار وجود داشته باشد، بازار افزایش نرخ را هضم 
می کند اما در حال حاضر عرضه بیش از تقاضا است و قدرت خرید مردم نیز کاهش یافته 
است.  البته محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت چند روز قبل گفته بود: هم 
اکنون در ستاد تنظیم بازار پیشنهادی مطرح است که سه قلم محصول لبنی شامل شیر، 
پنیر و لبنیات بتواند افزایش ۱0 درصدی قیمت را تجربه کند، چرا که دولت نمی تواند به 
تولید یارانه بدهد، ضمن اینکه بقیه محصولات لبنی با قیمت آزاد هم اکنون در بازار عرضه 

می شوند و دولت دخالتی در قیمت گذاری آن ندارد.

وزارت صنعت ادعای سازمان حمایت را رد کرد:
پوشاک ایرانی به هیچ وجه گران نیست

تغییر یکباره در فیش های حقوق؛

حق بیمه 3۹هزارتومان گران شد! 

هدفمندی یارانه ها دو برنامه ای شد

حمایت  سازمان  معاون  اظهارات  پی  در 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر اختصاص 
پوشاک،  گرانی  به  مردمی  شکایت  رتبه  سومین 
مدیرکل نساجی و پوشاک وزارت صنعت، معدن و 

تجارت این موضوع را به جد رد رد.
وحید منایی - معاون سازمان حمایت مصرف کنندگان 
مشمول  پوشاک  اینکه  بر  تاکید  با   - تولیدکنندگان  و 
قیمت گذاری این سازمان نیست، تفویض قیمت گذاری به 
واحدهای تولیدی این صنعت را امتیازی برای آن ها محسوب 
کرد و گفت که در عین حالگرانی پوشاک سومین رتبه در 

شکایات مردمی را به خود اختصاص داده است.
وی اظهار کرده کرده که بیش از دو دهه است که در قوانین 
و مقررات مربوط به تنظیم بازار، انواع پوشاک و البسه اعم از 
تولید داخل و وارداتی به دلیل کثرت تنوع، تغییرات مستمر 

فصلی و تعدد واحدهای تولیدی و توزیعی در زمره کالاهای 
مشمول قیمت گذاری این سازمان نبوده است.

البته این گفته های منایی در واکنش به ادعای یکتا - دبیر 
اتحادیه تولید و صادرات نساجی و پوشاک ایران - بود که پیش 
از این گفته بود سخت گیری ها و محدودیت های سازمان 
حمایت در قیمت گذاری پوشاک موجب فشار به برندهای 
داخلی می شود که معاون سازمان حمایت این موضوع را رد 
کرد و گفت که ایشان حتی یک نمونه از مصادیق نرخ گذاری 
پوشاک که توسط سازمان حمایت صورت گرفته باشد را ارائه 

نکرده است.
در پی این موضوع گلناز نصراللهی - مدیرکل نساجی و 
پوشاک وزارت صنعت، معدن و تجارت - با بیان اینکه بحث 
گرانی پوشاک به هیچ وجه مطرح نیست، گفت: اینکه مردم 
نسبت به گران بودن پوشاک شکایت دارند دلیل بر گرانی 

قیمت پوشاک نیست.
به گفته وی با توجه به قیمت تمام شده بالا برای تولیدات 

پوشاک، قیمت حال حاضر به هیچ وجه گران نیست.
نصراللهی تاکید کرد: زمانی که صنعت پوشاک کشور در 
معرض این همه واردات و قاچاق است و باید در شرایط نابرابر 
رقابت کند، اصلا این امکان وجود ندارد که تولیدکننده قیمت 

را بالا ببرد و محصولات خود را گران بفروشند.
البته معاون سازمان حمایت در ادامه صحبت های خود با 
طرح این سوال که چرا پوشاک داخلی علیرغم حمایت های 
تعرفه ای بالا و طولانی مدت و واگذاری نرخ گذاری، نتوانسته 
جایگاه خود را در بین مصرف کنندگان داخلی پیدا کند؟ از 
اینکه تولیدکنندگان راه اعتلای صنعت پوشاک داخلی که 
دارای فرهنگ کهن و اصیل ایرانی - اسلامی است را فقط 
ارتباط با نشان های غربی می دانند، انتقاد و اظهار کرده بود که 
چرا تولیدکنندگان به جای بکارگیری از نام و نشان ایرانی از 
برندها و عناوین خارجی و جعلی جهت بالا رفتن تیراژ فروش 

محصولات خود استفاده می کنند؟
 در عین حال به نظر می رسد آنچه که از سوی منایی، 
حمایت تعرفه ای بالا از پوشاک عنوان شده است نتیجه 
مثبتی به دنبال نداشته است، چراکه در حال حاضر به گفته 
فعالان این عرصه، بیش از 70 درصد مصرف پوشاک کشور 
از خارج تامین می شود و نزدیک به ۱00 درصد این واردات 
به صورت غیر رسمی و قاچاق صورت می گیرد؛ بنابراین نمی 
توان نقش نظام تعرفه ای را روی این صنعت خیلی تاثیر گذار 
خواند.  البته نکته ای که در این میان مغفول مانده و معاون 
سازمان حمایت نیز از آن انتقاد کرده عدم توانایی مناسب 
صنعتگران این حوزه در برندسازی قدرتمند برای فروش 
محصولات بوده است، به طوریکه بسیاری از محصولات ایرانی 
با نام برندهای خارجی به فروش می روند.  این در حالی است 
که برندسازی در این صنعت علاوه بر افزایش فروش و قیمت 
می تواند خیال مشتری و مصرف کننده را از بابت کیفیت و 

خدمات پس از فروش راحت کند. 

کارفرمایان می گویند با وجود نامه نگاری با ربیعی و تامین اجتماعی درباره 
مخالفت شدید با دریافت حق بیمه از بن نقدی کارگران، نامه ای به جهانگیری 

می نویسند و با افزایش 39هزارتومانی حق بیمه مخالفت می کنند.
مدتی پیش تامین اجتماعی در ابلاغیه ای خطاب به کارفرمایان و بنگاه های مشمول قانون 
کار اعلام کرد از این پس باید بابت حق بن نقدی ۱۱0 هزارتومانی ماهیانه کارگران، حق بیمه 
بپردازند که سهم کارفرمایان به ازای هر کارگر مبلغ 29 هزار و 900 تومان و سهم کارگران نیز 

9 هزار و ۱00 تومان خواهد بود. 
با این حال، در تیرماه سال گذشته شورای عالی کار تصمیم گرفته بود دریافت حق بیمه از 
بن نقدی کارگران و مشمولان قانون کار متوقف شود، چون اولا حق بن از مزایای جانبی مزد 
است و دیگر اینکه پرداخت حق بیمه بابت دریافت بن نقدی توسط کارگران و کارفرمایان، 
عملا هیچگونه فایده ای برای آنها ندارد ولی برای تامین اجتماعی منابع مالی فراوانی جمع آوری 

می شود. 
نمایندگان کارگران و کارفرمایان می گویند پرداخت حق بیمه بابت دریافت بن نقدی تنها 
برای کسانی مفید و تاثیرگذار است که در دو سال پایانی دوران کاری خود قرار داشته باشند. در 
این مقطع، افراد می توانند بابت پرداخت حق بیمه بیشتر، امیدوار باشند در دوران بازنشستگی 
حقوق بیشتری نیز دریافت کنند. اما برای سایر گروه های کارگری و همچنین کارفرمایان، این 

پرداختی تنها یک هزینه اضافه تلقی می شود.
 مصوبه ای که نادیده گرفته شد 

اما تامین اجتماعی چندی پیش با نادیده گرفتن مصوبه سال گذشته شورای عالی کار که 
زمانی هم برای پایان توقف دریافت حق بیمه از بن نقدی تعیین نکرده بود، به زیرمجموعه های 
خود دستور داد که از کارفرمایان حق بیمه بن نقدی  دریافت کنند. نکته حائز اهمیت این است 
که به گفته کارگران و کارفرمایان، توقف دریافت حق بیمه بن نقدی و تصویب آن در شورای 
عالی کار، با پیگیری و خواسته وزیر کار انجام شده بود، اما حالا سازمان زیرمجموعه وی می 

خواهد اقدام دیگری انجام دهد.
 نمایندگان کارفرمایان به تازگی و پس از دستور تامین اجتماعی مبنی بر دریافت حق بیمه 
بن نقدی از کارگران و کارفرمایان، خواستار تشکیل جلسه با وزیر کار و تامین اجتماعی شدند 
و حتی در اینباره با ربیعی نیز نامه نگاری شد؛ اما تاکنون جلسه ای به منظور رسیدگی به این 

مسئله تشکیل نشده است.
 کارفرمایان در واکنش به ابلاغیه تامین اجتماعی، مخالفت خود را با اینگونه تلاش ها برای 
افزایش هزینه های بنگاه ها اعلام کردند و خواستار تصمیم گیری بر مبنای رعایت سه جانبه 
گرایی و با مشورت شدند. شب گذشته نمایندگان کارفرمایان دیداری با وزیر کار داشتند، اما 

می گویند این مسئله مطرح نشد و قرار است یک نشست رسمی پیرامون این موضوع داشته 
باشند.  اصغر آهنی ها عضو هیات مدیره کانون عالی کارفرمایان ایران با بیان اینکه پس از اقدام 
تامین اجتماعی در نادیده گرفتن مصوبه شورای عالی کار به مدیرعامل تامین اجتماعی و وزیر 
کار نامه نوشتیم، گفت: خواسته کارفرمایان این است که طبق مصوبه شورای عالی کار، حق بن 

نقدی نباید مشمول پرداخت بیمه باشد.
 افزایش سهم بیمه کارگران و کارفرمایان

 وی اظهارداشت: متاسفانه تامین اجتماعی با مشکلات مالی فراوانی روبرو است و نمی خواهد 
زیر بار این موضوع برود؛ از این رو ما کار را از طریق نامه نگاری و درخواست از معاون اول رئیس 
جمهور، پیش خواهیم برُد.  آهنی ها خاطرنشان کرد: واقعیت این است که دولت و هر بخش 
دیگری نباید در این شرایط بازار کار به کارفرمایان فشار اضافه ای وارد کند، چون از بین بردن و 

نابود کردن اشتغال خیلی آسان و ایجاد و حفظ فرصت های شغلی بسیار دشوار است. 
وی افزود: همچنین قرار است جلسه ای در این خصوص با وزیر کار داشته باشیم تا بتوانیم 
این موضوع را حل و فصل نماییم. اینکه برخی اعلام کرده اند با کارفرمایان توافق شده، اصلا 

چنین چیزی نبوده و ما توافقی با تامین اجتماعی نداشته ایم.
 این مقام مسئول کارفرمایی کشور تصریح کرد: ما به دنبال حل کردن این مشکل جدید 
بنگاه ها و تولیدکنندگان هستیم و کار را از طریق مبادی قانونی آن دنبال خواهیم کرد. 
کارفرمایان به دنبال این هستند که بهبودی در شرایط کسب و کار ایجاد شود تا بتوان انتظار 

داشت بازار کار هم رونق بگیرد و اشتغال ایجاد شود.

هدفمندی  قانون  باید  قانون  طبق  که  حالی  در 
یارانه ها تا پایان برنامه پنجم توسعه به طور کامل به 
اجرا در می آمد که با عدم پایبندی به قانون تعیین 
شده و برخی انحرافات در اجرا، تکمیل این قانون به 

این برنامه نرسید و به برنامه ششم محول شد.
 اجرای نادرست قانون هدفمندی یارانه ها از زمان شروع 
موجب شده تا در هر جنبه ای دردسرهای خاص خود را 
داشته باشد. از پرداخت های نقدی که باید حدود ۱2 هزار 
تومان می بود و به گروه های هدف پرداخت می شد اما 4۵ 
هزار و ۵00 تومان و به کل جمعیت پرداخت شد. تا توزیع 
۵0 درصد منابع ناشی از افزایش قیمت حامل های انرژی به 
صورت نقدی در بین خانوارها، 30 درصد سهم تولید و 20 
درصد برای هزینه های دولت که در نهایت به توزیع حدود 

۱00 درصدی و حتی قرض گرفتن برای دادن یارانه نقدی 
انجامید و سهم تولید، بهداشت و درمان و سایر مخارج دولت 

به صفر رسید.
از سوی دیگر قرار بود تا در پایان پنج سال قیمت حامل های 
انرژی در داخل کشور به 90 درصد قیمت فوب خلیج فارس 
برسد که با عدم پایبندی مجری به قانون به ویژه در دولت 
گذشته این موضوع هم پیش نرفت و کار را به جایی رساند 
که اکنون در سال پایانی برنامه پنجم توسعه قانون هدفمندی 
یارانه ها ناقص مانده و به برنامه ششم منتقل می شود. این 
در حالی است که با ابلاغ سیاستهای برنامه ششم تکلیف 
شد که هدفمندی یارانه ها در این برنامه کاملا محقق شود. 
در این سیاست ها آمده است که باید هدفمندسازی یارانه ها 
در جهت افزایش تولید، اشتغال و بهره وری، کاهش شدت 

انرژی و ارتقاء شاخص های عدالت اجتماعی به طور کامل 
محقق شود.

این در حالی است که پیش تر هم رییس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی در رابطه با آینده این قانون توضیح داده بود که 
هدفمندی یارانه ها مربوط به برنامه پنجم توسعه است که 
سال ۱394 سال پایانی آن است و این که در برنامه ششم 
تکرار خواهد شد پس از بررسی ها مشخص می شود چون 

هنوز برنامه ششم به جمع بندی نرسیده است.
بر این اساس با سیاست های صریح برنامه ششم ، قانون 
تومان  میلیارد  هزار  از 200  بیش  با  یارانه ها  هدفمندی 
جاماندن  و  اجرا  سالهای  در  نقدی  یارانه  برای  پرداختی 
بخش های اصلی مانند تولید از دریافت سهم واقعی خود از 

یارانه، پا به برنامه ششم می گذارد. 

اینکه  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ضمن اعلام 
بازنگری در دستورالعمل واردات خودرو در دستور کار نداریم، 
را داشتند  اجازه واردات خودرو  اگر فقط شرکت ها  گفت: 
می توانستیم بگوییم انحصاری است اما در حال حاضر هر 

فردی با رعایت ضوابط می تواند واردات انجام دهد. 
علی صالحی نیا در حاشیه مراسم روز ملی صنعت و معدن به 
خبرنگاران اظهار کرد: اگر شرکت های خدمات پس از فروش نخواهند 

بر اساس مقررات عمل کنند، قطعا با آنها برخورد می شود. 
وی افزود: واردات خودرو از طریق شرکت هایی که خدمات پس از 
فروش دارند یا از طریق افراد با ایجاد قرارداد با شرکت های ارائه کننده 

خدمات پس از فروش و اخذ تاییدیه لازم از آنها برای ارائه این خدمات 
امکان پذیر است. 

صالحی نیا با بیان اینکه در واردات خودرو انحصار وجود ندارد، گفت: 
اگر فقط شرکت ها اجازه واردات خودرو را داشتند می توانستیم بگوییم 
انحصاری است اما در حال حاضر هر فردی با رعایت ضوابط می تواند 
واردات انجام دهد و اگر شرکت های خدمات پس از فروش نخواهند بر 

اساس مقررات عمل کنند، قطعا با آنها برخورد می شود. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین درباره دلایل کاهش 
واردات خودرو اظهار کرد: کاهش واردات می تواند عوامل مختلفی 
داشته باشد و خوب یا بد بودن آن نیز تحلیل های خاص خودش را 

می طلبد، اما اگر امروز ثبت سفارش واردات خودرو کاهش معناداری 
داشته مفهومش این نیست که الزاما به دلیل این روش واردات بوده 
است.  وی در ادامه درباره چگونگی حمایت از صنایع کوچک گفت: 
در سال گذشته ۱06 هزار میلیارد تومان تسهیلات به بخش صنعت 
داده شد که بخش عمده ای از آن در صنایع کوچک جذب شد و 
جزئیات آن باید از سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

پرسیده شود. 
صالحی نیا ادامه داد: از سوی دیگر برای پشتوانه سازی تامین منابع 
مالی صنایع کوچک قرار شده از محل سپرده قانونی بانک ها نزد بانک 
مرکزی مبالغی به بانک های توسعه ای با اولویت صنایع کوچک و 

متوسط اختصاص داده شود. 
معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین با اشاره به افزایش 
نرخی شدن  به تک  توجه  با  برای خودروهای دوگانه سوز  تقاضا 
بنزین گفت: شرکت های خودروساز بر اساس تقاضای مشتری عمل 
می کنند و قطعا در برنامه تولیدشان این موضوع لحاظ شده است. به 
طور کلی امروز ما هیچ محدودیتی برای تولید خودروی دوگانه سوز 

نداریم و مخازن CNG نیز کاملا به صورت داخلی تولید می شود. 
وی با بیان اینکه دولت از چند مسیر از واردات کالاهای مصرفی 
جلوگیری می کند، اظهار کرد:  مهم ترین بخش، نظام تعرفه ای است 

که از این طریق معمولا به خوبی استفاده می کنیم. 
صالحی نیا افزود: علاوه بر این، بر اساس سیاستی که از اواخر 
سال گذشته تدوین و ابلاغ شد کالاهای مصرفی با ارز مبادله ای وارد 
نخواهند شد که به این ترتیب 20 درصد اختلاف در قیمت واردات 
کالاهای مصرفی ایجاد می شود و با توجه به تعرفه 26 درصدی روی 
این کالاها در مجموع حمایتی که از تولیدکننده داخلی می شود 

شرایطی را ایجاد می کند که بتواند در مقابل واردات رقابت کند. 
به گفته معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت تولید داخلی علاوه بر 
اینکه باید شرایط لازم را از نظر کیفی و عرضه در بازار داشته باشد باید 
تولید خود را با توجه به کشش بازار و از روش هایی چون برندسازی و 

بازارهای هدف صادراتی تعیین کند. 
صالحی نیا افزود: با توجه به شرایط و وضعیت فعلی، زمینه برای 

تولید و عرضه مناسب است. 
وی در ادامه درباره پرداخت یارانه به بخش صنعت گفت: آنچه 
مطرح شده پرداخت ۱43 میلیارد تومان بوده اما منابع هدفمندی 
یارانه ها تعریف خاص خود را دارد و در جهت اهدافی که به منظور 
حمایت از بخش های مختلف تولیدی است باید محاسبه و پرداخت 
شود.  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در تلاشیم که 
هرچه زودتر سهم بخش صنعت تخصیص یابد و بتوانیم آن را در 
جهت پرداخت یارانه سود تسهیلات بر اساس اهدافی که در صنعت 

تعریف کرده ایم استفاده کنیم. 
صالحی نیا در پاسخ به سوالی درباره اینکه گفته می شود ۱43 
میلیارد تومان در حال حاضر به وزارت صنعت پرداخت شده است، 
از کسانی که  اما  پرداخت نشده  این مبلغ  گفت: من نمی گویم 
تخصیص داده اند باید پرسیده شود که این مبلغ از محل هدفمندی 

یارانه ها بوده یا خیر؟ 

معاون وزیر صنعت اعلام کرد؛

هر فردی می تواند خودرو وارد کند 
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رییس فدراسیون فوتبال:

 دیدار دوستانه با عراق قطعی نشده است
رییس فدراسیون فوتبال از قطع همکاری تیم ملی با شرکت آل اشپورت به 

عنوان اسپانسر خبر داد.
کفاشیان درباره دیدارهای دوستانه پیش روی تیم ملی فوتبال ایران، بیان کرد: در حال 
حاضر تنها بازی با ژاپن قطعی شده و دیدار مقابل این کشور برای تیم ملی در نظر گرفته 

شده است تا 2۱ مهرماه سال جاری در ورزشگاه آزادی به مصاف ژاپن خواهیم رفت.
وی درباره دیدار دوستانه تیم ملی فوتبال ایران مقابل عراق نیز، عنوان کرد: دیدار مقابل 
عراق قطعی نیست و بحث هایی در این زمینه مطرح شده است. به آن ها اعلام کرده ایم 
که تاریخ هایی را به فدراسیون فوتبال ایران اعلام کنند تا با صحبت با کادر فنی، درباره این 
موضوع تصمیم گیری کنیم. رییس فدراسیون فوتبال درباره مرخصی کارلوس کی روش 
سرمربی تیم ملی نیز خاطرنشان کرد: کی روش یک سری گرفتاری هایی دارد که ان شاءالله 
اگر برطرف شود بازخواهد گشت. در حال هماهنگی با او هستیم و کی روش مسائل را به ما 
اطلاع می دهد. رییس فدراسیون فوتبال در ادامه و در پاسخ به مشکل پیش آمده در ارتباط 
با مدرک مربی گری محمد خاکپور و اینکه AFC اعلام کرده او به دلیل عدم تطابق مدرک 
A آمریکا با مدرک A آسیا نمی تواند بر روی نیمکت تیم ملی المپیک بنشیند، اظهار کرد: 
ما پیشنهاد کرده ایم تا خاکپور سریعا کلاس های مربوطه در ارتباط با مربی گری A آسیا 
 AFC را پشت سر بگذارد و به دنبال حل این قضیه هستیم. علاوه بر این مکاتباتی را با
انجام داده ایم تا مسئله را حل کنیم. کفاشیان درباره اینکه آیا در صورت مخالفت AFC با 
این موضوع، خاکپور از تیم ملی کنار گذاشته خواهد شد نیز، بیان کرد: در این زمینه باید با 
کادر فنی و کاشانی صحبت های لازم را انجام دهیم. ببینیم آیا فعلا لازم است تا زمانی که 
سرمربی معرفی می شود، دستیار خاکپور به جای او به روی نیمکت بنشیند. در هر حال 
باید در ارتباط با این موضوع با مسئولان تیم ملی امید به صحبت بنشینیم و در این رابطه 
تصمیم گیری کنیم. هنوز موضوع کنار گذاشتن خاکپور در صورت مخالفت AFC مطرح 
نیست و به دنبال حل این مسئله هستیم و خاکپور در حال حاضر سرمربی تیم المپیک 
است. وی درباره اسپانسر جدید تیم ملی و احتمال قطع همکاری آل اشپورت، تصریح کرد: 
با چندین کمپانی در حال مذاکره هستیم و علاوه بر کمپانی آدیداس کمپانی های دیگری 
نیز در این زمینه مطرح هستند که تا به تفاهم نرسیم و شرایط را نپذیریم نمی توانیم این 
موضوع را اعلام کنیم. رییس فدراسیون فوتبال درباره قطع همکاری با آل اشپورت نیز، 
گفت: آن ها اعلام کرده اند که دیگر نمی خواهند اسپانسر تیم ملی باشند و ما هم طبعا 
این همکاری را ادامه نمی دهیم چرا که نمی توانیم به زور با آن ها کار را دنبال کنیم. چند 
پیشنهاد مختلف از کمپانی های لباس به فدراسیون فوتبال ارائه شده و در حال مذاکره 
ــیان همچنین درباره موضوع پرونده فساد در فوتبال و اینکه آیا مجلس  هستیم. کفاش
شورای اسلامی او را برای پاسخگویی در این رابطه دعوت کرده است یا خیر، گفت: از ادامه 
این موضوع مطلع نیستم و تنها مسئولان فدراسیون فوتبال در ارتباط با دیدار تیم های 
تراکتورسازی و نفت تهران به منظور پاره ای از توضیحات به مجلس شورای اسلامی رفتند 

و مرا نیز در این رابطه نخواستند.

قهرمان کاراته جهان:

 گویی کاراته هیچ گاه 
مدالی کسب نکرده  است

قهرمان کاراته جهان با انتقاد از تفاوت نگاه های موجود به رشته های مختلف 
ورزشی و نادیده گرفته شدن کاراته، گفت: گویی کاراته هیچ گاه مدالی کسب 

نکرده  است.
امیر مهدی زاده اظها رکرد: از وزارت ورزش و جوانان و شخص وزیر محترم درخواست 
می کنم که نگاه تبعیض آمیز به کاراته نسبت به سایر رشته های ورزشی را از بین ببرند. 
ــفانه هیچ توجهی به این رشته مدال آور در باز ی های آ سیا یی و مسابقات جهانی  متاس
نمی شود. وی افزود: فدراسیون ما از لحاظ مالی خیلی مشکل دارد و هنوز جوایز قهرمانان 
خودش را از سال 9۱ که ما در مسابقات قهرمانی جهان فرانسه شرکت کردیم را نپرداخته 
است. ما بعد از آن مسابقات هم در چند مسابقه دیگر مدال های مهمی گرفتیم، ولی هنوز 
پاداش های آنها پرداخت نشده است. قهرمان کاراته جهان با اشاره به این که فدراسیون 
ــکل مالی دارد، گفت: هر زمان که به فدراسیون مراجعه می کنیم می گویند  کاراته مش
ــت. امیدوارم مسئولان  ــکل داریم و وزارت ورزش و جوانان هنوز به ما پول نداده اس مش
ورزش ایران فکری به حال ما کنند. وی افزود: از مسئولان می خواهیم به همه  رشته ها به 
یک دید نگاه کند و تبعیض قائل نشود. کاراته ایران در مسابقات آسیایی قهرمان شد و در 
مسابقات جهانی هم برای نخستین بار مدال طلای کومیته جهان را کسب کرد، اما هیچ 
توجهی نشد. کار ما کمتر از کار تیم های کشتی و تکواندو نبود، اما چرا به آنها توجه کردند 
و ما را حمایت نکردند. مهدی زاده گفت: با این نوع برخورد ما گاهی اوقات فکر می کنم 
که ما اصلا برای ایران مدال آوری نکرده ایم و پرچم را به اهتزاز در نیاورده ایم. گویی آنها 
اصلا ما را نمی بینند و توجهی به ما می کنند. وی گفت: مسئولان ورزشی قبل از باز ی های 
آ سیا یی سراغ ما می آیند چون می دانند مدال می گیریم، اما مسابقات که تمام می شود ما 

هم فراموش می شویم، نمی دانم چه بگویم. 

وحید امیری:

 جوانگرایی سیاست عالی کی روش است

وحید امیری اعتماد به جوانان را عامل اصلی موفقیت تیم ملی در بازی های آتی 
و تورنمنت های معتبر می داند.

 این بازیکن ملی پوش درباره اینکه بازی با ترکمنستان و نتیجه مساوی با این تیم، زنگ 
ــور به صدا درآورد گفت: همه علاقه مندان به تیم ملی بازی با  خطر را برای فوتبال کش
ترکمنستان را دیدند و به این نکته اذعان دارند که اگر موقعیت های ما تبدیل به گل می شد 
نتیجه غیر از مساوی بود. ضمن اینکه کیفیت نامناسب زمین روی بازی تاثیر منفی داشت. 
ــت و به این دلیل که  ــتان از تیم فوتبال ایران هراس داش ــا بیان اینکه ترکمنس وی ب
می ترسید گل های زیادی از ما بخورد بازی را در مرکز کشورش برگزار نکرد، ادامه داد: اگر 
توپ های ما گل می شد باز هم منتقدان مواضعشان این بود؟ بازی با ترکمنستان تمام شده 

و باید به فکر بازی های آینده تیم ملی بود. 
امیری با تاکید بر اینکه تیم ملی فعلی ایران یکی از بهترین تیم ها بوده و قطعاً نتایج دلخواه 
را کسب خواهد کرد، یادآور شد: جوان گرایی فعلی تیم ملی که انجام شده سیاست بسیار 
عالی کی روش است که به بازیکنان جویای نام میدان و فرصت بازی می دهد، با این کار 

استرس از آنها دور و با بازی در مراحل مقدماتی بسیار باتجربه می شوند. 
ــت بازی ملی در کارنامه خود دارد، تاکید کرد: مطمئن  این بازیکن ملی پوش که هش
باشید بازیکنان جوان تیم ملی که از دل لیگ برتر درآمده اند، در بازی های بزرگ می توانند 
مثمرثمر واقع شوند و کمک  حال تیم و کادر فنی باشند.  امیری با بیان اینکه تیم ملی ایران 
از لحاظ بازیکن به هیچ وجه کمبودی ندارد و در همه پست ها نام  های سرشناس و جوانی 
را می بینیم که بمب انگیزه هستند، در مورد کی روش و عملکردش این چنین گفت: در 
حدی نیستم که درباره کی روش حرف بزنم یا اظهارنظر کنم ولی باید بگویم مفهوم ایشان 
بزرگی است. این مربی در سطح اول اروپا بوده و کارنامه اش مشخص است.  وی اضافه کرد: 
کی روش نشان داده مربی بازی های بزرگ بوده و خود را نشان داده است و باعث شده الان 

اکثر تیم های آسیایی و حتی جهانی به این تیم نگاه ویژه ای داشته باشند.
 این ملی پوش درباره اینکه گفته می شود ایران باید برای کسب سهمیه چهارم قاره آسیا و 
حضور در جام جهانی تلاش کند، اظهار کرد: چطور ممکن است برخی افراد از قبل بگویند 
کره، ژاپن و استرالیا به صورت مستقیم صعود می کنند و ما نه، شاید ایران جزء این سه تیم 
باشد. به هر جهت از الان نمی توان گفت کدام تیم ها صعود می کنند ولی مطمئن باشید 
اگر شرایط در اختیار کی روش قرار بگیرد و خواسته و انتظارات وی برآورده شود تیم ملی 

به صورت مستقیم صعود خواهد کرد.

سفر کی روش به قصر کنستانتینوفسکی منتفی شد
سفر سرمربی و مدیر ورزشی تیم ملی به قصر تاریخی کنستانتینوفسکی در 

شهر سن پترزبورگ روسیه منتفی شد.
 قرار بود کارلوس کی روش و افشین پیروانی در مراسمی در ارتباط با جام جهانی 20۱8 
ــیه که روز شنبه سوم مرداد 94 )2۵ جولای 20۱۵( در شهر سن پترزبورگ برگزار  روس
می شود شرکت کنند که این سفر منتفی شده است. در این مراسم که روس ها از 208 
ــیون جهانی فوتبال دعوت به عمل آورده اند، در کنار تیم های آسیایی که  عضو فدراس
پیش از این حریفان خود را در مرحله مقدماتی جام جهانی شناخته اند، قرعه کشی مرحله 
مقدماتی برای سایر کنفدراسیون ها انجام می شود. کفاشیان با تایید این خبر، اظهار کرد: 
ــده است و با توجه به اینکه نیاز نبود کی روش به این سفر برود،  ــفر روسیه کنسل ش س

بنابراین مسافرت او و پیروانی به کشور روسیه انجام نمی شود.
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روسیه بحران زده به جهنم آزادی رسید
از هفته هشتم دور مقدماتی لیگ جهانی 2۰۱5 والیبال تیم بحران زده روسیه برای 
فرار از سقوط به دسته دوم مسابقات به پیروزی بر میزبان خود در تهران امیدوار 

است.
دور مقدماتی لیگ جهانی والیبال آخر هفته جاری به ایستگاه پایانی می رسد. جایی که 
حساسیت در گروه B مسابقات به اوج خود می رسد. در این گروه 8 برد و 23 امتیاز صدر 
نشین است. تیم های لهستان با 7 برد و 20 امتیاز و ایران با ۵ برد و ۱۵ امتیاز در رده های 

بعدی هستند. روسیه هم بدون برد و تنها با دو امتیاز قعر نشین است.
در این شرایط بازی های هفته هشتم تیم های ایران و لهستان می تواند تکلیف صعود را 
مشخص کند. لهستان تنها به یک پیروزی برابر آمریکا نیاز دارد تا در خانه صعودش را قطعی 
کند. ایران اما علاوه بر دو پیروزی مقابل روسیه باید به دو شکست لهستان از آمریکا هم امیدوار 

باشد.
روسیه به عنوان قهرمان المپیک 20۱2 و تیم دوم رنکینک فدراسیون جهانی والیبال یکی 
از ضعیف ترین دوران خود را سپری می کند. ۱0 باخت متوالی شرایطی بحرانی را برای این 
تیم پدید آورده چنان که آندری برونکوف که از سال 20۱3 هدایت تیم  ملی والیبال روسیه 
را بر عهده گرفته بود، پس از ناکامی در لیگ جهانی 20۱4 و ثبت بدترین رکورد در تاریخ 
والیبال کشور روسیه استعفا کرد. برونکوف در سال 20۱3 به قهرمانی لیگ جهانی و قهرمان 

لیگ اروپا رسیده بود.
کاروان تیم ملی این کشور در حالی به تهران آمد که این سرمربی به همراه شاگردانش نبود. 

الکساندر کلیم کین دستیار برونکوف هدایت روس ها را بر عهده خواهد داشت.
روسیه یکی از قدرت های مطلق والیبال در سال های اخیر به شمار می رود آن ها با قهرمانی در 
المپیک و لیگ جهانی 20۱2 کسب ده ها عنوان معتبر در سال های گذشته، خود را به عنوان 
یکی از تیم های صاحب سبک در والیبال معرفی کردند. والیبال روسیه متکی به قدرت مکانیکی 
است بازیکنان این تیم با بهره گیری از سرویس های پرشی و قدرتی شناخته می شوند فیزیک 
روس ها در والیبال جهان منحصر به فرد است و آن ها در نمایش بازی سرعتی پیشتاز هستند. 
اگرچه دریافت روس ها مثل تیم ملی والیبال ایران نقطه ضعف بزرگ این تیم به شمار می رود 

اما روسیه در تمامی پست ها یکی از قدرتمندترین تیم های جهان است.
در حال حاضر روسیه بعد از برزیل با 330 امتیاز در رده دوم رنکینگ جهانی قرار دارد. این در 
حالی است که ملی پوشان والیبال ایران پس از درخشش در سال های اخیر تنها با کسب ۱34 

امتیاز رده دهم رتبه بندی فدراسیون جهانی را به خود اختصاص داده اند.
آسمانخراش روسیه، غایب بزرگ مسابقه دور رفت با ایران بود. موزرسکی بازیکن شاخص 
روس ها که در سال های اخیر به عنوان بهترین بازیکن والیبال جهان شناخته می شود مدتی 
است که به دلیل ناراحتی قلبی تحت درمان قرار گرفته و در دور رفت لیگ جهانی 20۱۵ به 
میدان نرفت. اما در دور برگشت چند ست مقابل آمریکا بازی کرد. به نظر می رسد حضور این 

بازیکن مقابل ایران بتواند تا حدی شرایط را سخت کند.

 پاول موروز، دیمیتری ایلینیخ، سرگئی ساوین، الکسی اسپریدینوف، آندری آشچه، الکساندر 
آبروسیموف، ایگور پولودینسکی، الکساندر مارکین، آرتم اسمولیا، سرگئی آنتیخین، الکسی 

اوبموچی بازیکنان اصلی روسیه را در لیگ جهانی 20۱3 تشکیل می دهند.
 4 مدال طلای المپیک، 3 نقره و 3 برنز آن ها در کلکسیون پرافتخارترین تیم های جهان جا 
داده است. روسیه همچنین با 6 قهرمانی، 3 نایب قهرمانی و 3 مدال برنز در رقابت های قهرمانی 
جهان، نشان داده که همواره یکی از تیم های پرقدرت در این عرصه است. آن ها در ۱۵ دوره 

لیگ جهانی والیبال روی سکو رفتند و در سه دوره این رقابت ها قهرمان شدند.
این در حالی است که تمام افتخارات تیم والیبال ایران در سطح جهان به کسب عنوان 
چهارمی در لیگ جهانی 20۱4 و عنوان ششمی مسابقه های قهرمانی جهان در همین سال 

خلاصه می شود.
تیم های ملی ایران و روسیه از ساعت 2۱ روز جمعه در قالب هفته  هشتم لیگ جهانی برابر 

هم به میدان می روند. 

آگهی مزایده
 آگهی مزایده پلاک ثبتی ۱۱۰۱2/3۷ اصلی بخش یک قم مربوط به 

پرونده کلاسه پرونده اجرایی ۱393۰4۰3۰۰۱۱۰۰۰۷44
 به موجب کلاسه پرونده 9300787، له : بانک مهر اقتصاد ، و علیه: آقای 
سید محسن شاه احمدی مستند سند رهنی 7232 -۱392/8/۱4 دفتر اسناد 
رسمی 74 قم ششدانگ پلاک ثبتی ۱۱0۱2/37 اصلی ثبت شده دردفتر 734 
صفحه 3۱۱ بخش یک قم واقع در : قم 20 متر امام حسین خیابان مفتح 

شمالی نبش کوچه 4  متعلق به نامبرده از طریق مزایده به فروش می رسد:
 حدود و مشخصات پلاک ثبتی پلاک مذکور به مساحت ۱84/۵ متر مربع:

 شمالا: در دو قسمت اول بطول ۵ متر پی به دیوار به پلاک 8 فرعی از 
۱۱0۱2- اصلی، و دوم بطول4/6۵ متر پی به دیوار پلاک 9 فرعی از ۱۱0۱2 

اصلی 
شرقا: بطول ۱7/0۱ متر پی به خیابان 30 متری

 جنوبا: در دو قسمت اول پخی بطول 4 متر به تقاطع خیابان 30 متری و 
کوچه ۱0 متری، و دوم بطول 6/8۱ متر پی است به خیابان ۱0 متری

 غربا: بطول ۱9 متر پی به دیوار باقیمانده ۱۱0۱2 اصلی 
 حقوق ارتفاقی ندارد.

 پلاک ثبتی فوق به صورت زمین می باشد.
 نظریه کارشناسی: با توجه به محل موقعیت – ابعاد قطعه و سایر عوامل موثر 
ارزش هر متر مربع از زمین فوق الذکر به مبلغ 3۱/000/000 ریال و ۱84/۵ 
متر مربع آن ۵/7۱9/۵00/000 ریال )پنج میلیارد و هفتصد و نوزده میلیون و 

پانصد هزار ریال( ارزیابی گردیده است.
مورخ  یکشنبه  روز   ۱2 الی  صبح   9 ساعت  از  مذکور  ملک  مزایده   
۱394/06/08 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود مزایده 
از مبلغ پایه ۵/7۱9/۵00/000 ریال ) پنج میلیارد و هفتصد و نوزده میلیون 
و پانصد هزار ریال( شروع و به بالاترین قمیت فروخته خواهد شد حق الحراج 
و نیم عشر  دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در 
ضمن بدهی ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز وغیره تا 
تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده خواهد بود. خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در 
مزایده به حساب این اداره واریز و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار 
و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه 
روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از 
تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده 

طبق مقررات وصول خواهد شد.
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی – مهدی روز خوش

آگهی مزایده
 آگهی مزایده پنج دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی۱9 فرعی 

از ۱۰596 و ۱۰59۷ اصلی بخش یک ثبت قم مربوط به پرونده اجرائی 
کلاسه 9۱۰4۰3۰۰۱۱۰۰۰28۰

 به موجب پرونده اجرائی کلاسه بایگانی 9۱0078۱، له : موسسه قرض 
الحسنه مهر بسیجیان قم، و علیه: آقایان هادی برقعی ، و امیر عباس شادیان 
پور، و مهدی شادیان پور مستند سند رهنی شماره886 تنظیمی دفتر خانه 
اسناد رسمی 8۱ قم تمامی پنج دانگ مشاع از ششدانگ پلاک ثبتی شماره 
۱9 فرعی از ۱0۵96 و ۱0۵97 اصلی بخش یک ثبت شده دفتر 3۱6 و 
صفحه ۱3۱ بخش قم واقع در : قم – ابتدای صفاشهر- پلاک 27- متعلق به 
آقایان: امیر عباس و مهدی شادیان پور) نسبت به پنج دانگ( از طریق مزایده 

به فروش می رسد.
 حدود و مشخصات ششدانگ پلاک مورد مزایده:

شمالا: بطول ۱4/00 متر به جاده قدیم کاشان
شرقا: بطول 3۱/۵0 متر پی اشتراکی با قطعه 20 مجزا شده

جنوبا: ۱4/00 متر پی به خیابان هشت متری
غربا: بطول 3۱/۵0 متر پی اشتراکی به قطعه ۱8 مجزی شده 

 به مساحت 44۱ متر مربع
 حقوق ارتفاقی ندارد.

مشخصات اعیانی:
 ملک مذکور یک منزل مسکونی 3 طبقه جنوبی ساز و دو کله می باشد 
طبقات زیرزمین و همکف هرکدام دارای 2 اتاق خواب با تزئینات گچکاری و 
رنگ آمیزی آشپزخانه به مساحت حدود 20 متر مربع با کف سنگ چینی و 
دیوارهای کاشی شده تا زیر سقف وکابینت بدنه فلزی و دربMDF سالن به 
مساحت حدود ۱30 متر مریع با تزئینات گچکاری و رنگ آمیزی  وسرویس 
بهداشتی کامل می باشد کف طبقه زیر زمین کفپوش و کف طبقه همکف 
سنگ چینی است . و جلوی ورودی زیرزمین از سمت حیاط باغچه سازی 
شده می باشد طبقه اول بصورت یک اتاق با شومینه و کاغذ دیواری و سرویس 

بهداشتی توالت می باشد.
راه پله ساختمان دارای پله های سنگ چینی کشکک و دیوارهای راه پله 
تا ۱/20 متر سنگ و مابقی سفید کاری و رنگ آمیزی است. کف حیاط 
ساختمان سنگ چینی نمای سمت حیاط آجر نما و نمای سمت چپ خیابان 
صفاشهر ترکیب سنگ و آجرنما است . سیستم سرمایش در ساختمان کولرآبی 
و گازی و سیستم گرمایش بخاری گازی می باشد . ساختمان دارای انشعابات 

آب 2 واحدی 3 کنتور برق تکفاز و انشعابات گاز 2 واحدی است.
 مبلغ ارزیابی ششدانگ ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری 

بدین شرح اعلام می گردد:
قرار هر متر مربع  از  به مساحت 44۱ مترمربع  ارزش عرصه ششدانگ 

40/000/000 ریال که جمعا به ارزش ۱7/640/000/000 ریال
ارزش اعیانی زیرزمین به مساحت 280 متر مربع از قرار هر متر مربع 

6/000/000 ریال که جمعا به ارزش ۱/680/000/000 ریال
 ارزش اعیانی همکف 2۵6/80 متر از قرار هر متر مربع 6/۵00/000 ریال که 

جمعا به ارزش ۱/669/200/000 ریال
 اعیانی طبقه اول 40 متر مربع از قرار هر متر مربع 6/000/000 ریال که 

جمعا به ارزش 240/000/000 ریال
 حیاط سازی و انشعابات که جمعا به ارزش ۵00/000/000 ریال

 کل ارزش ششدانگ ملک به مبلغ 2۱/729/200/000 ریال)به حروف 
بیست و یک میلیارد و هفتصد و بیست و نه میلیون و دویست هزار ریال( 
ارزیابی گردیده ، که تمامی پنج دانگ مشاع از ششدانگ پلاک مذکور) مورد 
مزایده ( به مبلغ ۱8/۱07/666/670 ریال ارزیابی گردیده و به مزایده گذاشته 

می شود.
مزایده پنج دانگ ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی ۱2 روز سه شنبه مورخ 
۱394/0۵/06 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود مزایده 
از مبلغ پایه ۱8/۱07/666/670 ریال ) به حروف هجده میلیارد و یکصد و 
هفت میلیون و ششصد و شصت و شش هزار و ششصد و هفتاد ریال( شروع 
و به بالاترین قمیت فروخته خواهد شد حق الحراج و نیم عشر  دولتی مازاد 
بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد بود در ضمن بدهی ملک اعم از 
مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز وغیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه 
رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. 
خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب 
این اداره واریز و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد 
با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف 
با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان 
محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات 

وصول خواهد شد.
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی – مهدی روز خوش

آگهی مزایده
 آگهی مزایده پلاک ثبتی شماره باقیمانده 9۰۰9 و 9۰۰9/۱ 
– اصلی واقع در بخش یک ثبت قم موضوع پرونده شماره 

۱393۰4۰3۰۰۱۱۰۰۰4۷۱
 به موجب پرونده اجرائی کلاسه 930049۱، له : بانک مهر اقتصاد قم ، و 
علیه: آقای ابوالفضل توانگر مستند سند رهنی شماره 7098 دفتر خانه اسناد 
رسمی شماره 74 قم ششدانگ یک باب منزل به پلاک ثبتی شماره باقیمانده 
9009 و 9009/۱ – اصلی به شماره ثبت ۱00۱ در صفحه 2۵3 دفتر 9 
واقع در بخش یک قم واقع در قم – ۵۵ متری عمار یاسر- انتهای کوچه ۱2 
)عربستان( – نزدیک بازار- بین کوچه شماره 9 و ۱۱ مجتمع ۱۱0 و کد پستی 
۱49۱6-37۱47 متعلق به ابوالفضل توانگر از طریق مزایده به فروش می رسد:

حدود و مشخصات مورد مزایده:
شمالا: اول بطول 4/78 متر پی به کوچه 8 متری، و دوم بطول دو متر 

بصورت پخی به تقاطع شارع 8 متر ی و۱2 متری
شرقا: بطول ۱4/92 متر پی به شارع ۱2۵ متری

جنوبا: اول بصورت پخی بطول ۱/60 متر بشارع ۱2 متری و کوچه 6 متری، 
و دوم بطول 2/27 متر پی به کوچه 6 متری 

غربا: بطول ۱7/2۵ متر پی به دیوار خانه 90۱0- اصلی 
حقوق ارتفاقی ندارد

 مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین 
شرح اعلام می گردد:

ارزش عرصه به مساحت 82/۵ متر مربع از قرار هر متر 2۵/000/000 ریال 
جمعا 2/062/۵00/000 ریال

ارزش اعیانی زیرزمین 82/۵6 متر مربع از قرار هر متر 4/000/000 ریال 
جمعا 330/240/000 ریال

ارزش اعیانی همکف 82/۵6 متر مربع از قرار هر متر ۵/۵00/000 ریال جمعا 
4۵4/080/000 ریال 

ارزش اعیانی طبقه اول ۱00/۵6 متر مربع از قرار هر متر ۵/800/000 ریال 
جمعا ۵83/248/000 ریال

ارزش اعیانی نیم طبقه 29 متر از قرار هر متر 3/۵00/000 ریال جمعا 
۱0۱/۵00/000 ریال

ارزش تجاری زیرزمین 82/۵ متر از قرار هر متر۱/۵00/000 ریال جمعا 
۱/237/۵00/000 ریال

ارزش تجاری نیم طبقه 29 متر از قرار هر متر ۱0/000/000 ریال جمعا 
290/000/000 ریال

جمعا  ریال   40/000/000 متر  هر  قرار  از   73 همکف  تجاری  ارزش   
2/920/000/000 ریال

ارزش انشعابات جمعا8۵/000/000 ریال
کل ارزش ملک به مبلغ 8/064/068/000 ریال به حروف هشت میلیارد و 

شصت و چهار میلیون و شصت و هشت هزار ریال ارزیابی گردیده است.
مزایده ملک مذکور از ساعت 9 صبح الی ۱2 روز یکشنبه مورخ ۱394/0۵/۱8 
در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود مزایده از مبلغ پایه  
8/064/068/000 ریال شروع و به بالاترین قمیت فروخته خواهد شد حق 
الحراج و نیم عشر  دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده خواهد 
بود در ضمن بدهی ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و آب و برق و گاز 
وغیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به 
عهده برنده مزایده خواهد بود. خریداران می بایست مبلغ پایه را بعنوان سپرده 
شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز و در صورت توافق بر واریز غیر نقدی 
با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد 
و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز 
اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و 

حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی – مهدی روز خوش

آگهی مزایده
آگهی مزایده پنج دانگ مشاع  از ششدانگ پلاک ثبتی 5۱۱/6 

فرعی از ۱۰2۷۷ و ۱۰2۷8 اصلی بخش دو قم مربوط به پرونده کلاسه 
۱393۰4۰3۰۰۱۱۰۰۰5۷3

به موجب پرونده اجرائی کلاسه 9300۵98 ، له: موسسه قرض الحسنه 
مهر بسیجیان، و علیه : خانم مهربهری)راهن( و آقای علی بهری) وام گیرنده( 
مستند سند رهنی شماره 7۱9۵ مورخ ۱387/03/29 دفتر خانه اسناد رسمی 
شماره ۵۱ قم، در خصوص تمامی پنج مشاع از ششدانگ اعیانی یکباب خانه 
به شماره پلاک ثبتی ۵۱۱/6 فرعی از ۱0277 و ۱0278 اصلی و مورد ثبت 
به شماره ۱0۵626 در صفحه 492 دفتر املاک جلد ۵80 به شماره چاپی 
029039 سری الف/ 8۵ واقع در بخش یک قم ثبت قم واقع در قم – 7۵ 
متری عماریاسر- بلوار تعاون – 20 متری الغدیر – پلاک 20 متعلق به خانم 

مهری بهری از طریق مزایده به فروش می رسد:
حدود و مشخصات مورد مزایده:

شمالا: بطول )20 متر( به دیوار باقیمانده 6 فرعی
شرقا: بطول )36 متر( دیواریست به دیوار باقمیانده شش فرعی 

جنوبا: بطول)20 متر( دیوار به دیوار باقیمانده شش فرعی
غربا: بطول )9 متر( درب و دیواریست به خیابان 20 متری

 حقوق ارتفاقی ندارد.
مشخصات اعیانی:

ملک مورد نظر یک موقوفه است برابر سند ارائه شده شامل پنج دانگ 
مشاع از شش دانگ اعیانی یکباب خانه به شماره پلاک ثبتی 6/۵۱۱ فرعی 
از ۱0277 و ۱0278 اصلی و مورد ثبت به شماره ۱0۵626 در صفحه 492 
دفتر املاک جلد ۵80 در بخش یک قم می باشد و کل ملک عبارت است از 
ساختمانی مسکونی تجاری واقع در قم – 7۵ متری عمار یاسر- 20 متری 
الغدیر پلاک 20 و مساحت کلی عرصه ملک ۱80 متر مربع و مساحت اعیانی 
در چهار طبقه احداث شده است و برابر مدارک ارائه شده طبقه همکف ۱۵7 
و اعیانی سه طبقه دیگر هر کدام ۱36 متر مربع می باشد که اعیانی طبقه 
همکف 40 متر مربع تجاری و 44 مترمربع پیلوت و 73 متر مربع مسکونی 

است .
ساختمان احداثی با اسکلت فلزی، سقف طاق ضربی، نما سنگ گرانیت ، 
داخل فضاهای داخلی در طبقه همکف قسمت تجاری کف سرامیک و بدنه 
کاشی، در قسمت های مسکونی بدنه سفید کاری وکف موزاییک و دیوار حیاط 

اجری بدن نما می باشد.
در طبقه اول مسکونی بدنه سفید کاری و کف موزاییک و آشپزخانه کف 

سرامیک و بدنه کاشی و دارای کابینت ام دی اف می باشد.
در طبقه دوم مسکونی بدنه سفید کاری و کف سرامیک گرانیتی و آشپزخانه 

کف سرامیک و بدنه کاشی و دارای کابینت ام دی اف می باشد.
در طبقه سوم مسکونی بدنه سفید کاری و کف سرامیک و آشپزخانه کف 

سرامیک و بدنه کاشی و دارای کابینت فلزی روکش دار می باشد.
ملک معرفی شده جنوبی ساز بوده و دارای طبقات مستقل به صورت دو 
خوابه می باشد ساختمان فاقد آسانسور بوده و گواهی تثبیت موقعیت ملک 
صرفا برای طبقات همکف و اول صادر شده است . امتیاز آب یک اشتراک 
چند واحدی ، برق و گاز هر کدام چهارانشعاب و مغازه نیز دارای انشعاب مجزا 

می باشد.
مبلغ ارزیابی ملک مورد مزایده با نظر کارشناس رسمی دادگستری بدین 

شرح اعلام می گردد:
مربع  متر  هر  قرار  ار  مترمربع   ۱80 مساحت  به  عرصه  پذیره  عوارض 

۱7/000/000 ریال جمعا به ارزش 3/060/000/000 ریال 
ارزش اعیانی طبقه همکف به مساحت ۱۵7 متر مربع از قرار هر متر مربع 

6/800/000 ریال جمعا به ارزش ۱/067/600/000 ریال
ارزش اعیانی طبقه اول به مساحت ۱36 متر مربع از قرار هر متر مربع 

6/000/000 ریال جمعا به ارزش 8۱6/000/000 ریال
ارزش اعیانی طبقه دوم به مساحت ۱36 متر مربع از قرار هر متر مربع 

6/700/000 ریال جمعا به ارزش 9۱۱/200/000 ریال
ارزش اعیانی طبقه سوم به مساحت ۱36 متر مربع از قرار هر متر مربع 

6/000/000 ریال جمعا به ارزش 8۱6/000/000 ریال
مربع  متر  هر  قرار  از  مربع  متر   40 مساحت  به  ملک  تجاری  ارزش   

30/000/000 ریال جمعا به ارزش ۱/200/000/000 ریال 
ارزش حیاط سازی ، دوره چینی بام و امتیازات متعلقه جمعا به ارزش 

۱۵0/000/000 ریال
بیست  و  میلیارد  هشت  ریال)  ارزش 8/020/800/000  به  ملک  کل   
میلیون و هشتصد هزار ریال( ارزیابی گردیده که مقدار پنج دانگ آن به مبلغ 

6/200/000/000 ریال می باشد که به مزایده گذاشته می شود.
مورخ  شنبه  روز سه  الی ۱2  ساعت 9 صبح  از  مذکور  ملک  مزایده 
۱394/06/۱0 در اجرای ثبت قم واقع در خیابان ساحلی انجام می شود 
مزایده از مبلغ پایه 6/200/000/000 ریال ) به حروف شش میلیارد و 
دویست میلیون ریال( شروع و به بالاترین قمیت فروخته خواهد شد حق 
الحراج و نیم عشر  دولتی مازاد بر مبلغ ارزیابی به عهده برنده مزایده 
خواهد بود در ضمن بدهی ملک اعم از مالیات و عوارض شهرداری و 
آب و برق و گاز وغیره تا تاریخ حراج اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم 
شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود. خریداران می بایست 
مبلغ پایه را بعنوان سپرده شرکت در مزایده به حساب این اداره واریز و 
در صورت توافق بر واریز غیر نقدی با بستانکار و نسبت به مازاد با بدهکار 
براساس توافق کتبی اقدام خواهد شد و چنانچه روز مزایده مصادف با 
تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیل در همان 
محل و ساعت انجام می شود و حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات 

وصول خواهد شد.
 مسئول واحد اجرای اسناد رسمی – مهدی روز خوش



علمی و سلامت

خارش پوست را جدی بگیرید 
اگزمای پوستی به 3 دسته تقسیم می شوند و یکی از علامت های اصلی آن 

خارش پوست بدن است.
امیر هوشنگ احسانی گفت: اگزمای پوستی یکی از شایع ترین بیماری هایی است که 
تعداد مراجعین این بیماران نسبت به سایر بیماری ها بیشتر است، در واقع  اگزما می تواند 
عوامل متعدد داشته باشد تماس با مواد شوینده، مواد شیمیایی تینر، بنزین و غیره از عوامل 

بوجود آورنده اگزمای پوستی بر روی صورت افراد است.
 وی افزود: قرمزی،  التهاب ، خارش پوست از علائم اصلی اگزمای پوستی محسوب 
می شوند که از این موارد خارش پوست علامت اصلی و یا شاه  علامت اگزمای پوستی است. 
 وی اذعان داشت: اگزمای پوستی به 3 دسته ی حاد، تحت حاد و مزمن تقسیم می شود 
زمانیکه پوست دچار خارش،  التهاب ، قرمزی بیش از اندازه باشد و با استفاده از یک ماده 
محرک حال فرد روز به روز بدتر می شود ، در موارد تحت حاد ضایعات و ترشحات کمتر 
و کمتر می شود و بیشتر به صورت خشکی و ترک پوست می رود. در دسته  آخر و مزمن 
اگزمای پوستی پوست فرد بیمار به صورت ضمیمه و در حال ساختن چربی پوست 

می شود. معمولا اگزما بر اساس علت اصلی پیشگیری و درمان می شوند.  
لازم به ذکر است، همیشه برای درمان یک بیماری باید علت آن را جویا شد تا درمان 
اصلی صورت گیرد. درمان اصلی اگزمای پوستی عدم تماس دست و یا پوست فرد بیمار 

با آن ماده محرک است.  
وی در پاسخ به اینکه آیا باید از خوراکی محرک زا نیز همانند مواد محرک زا پرهیز کرد، 
بیان کرد: خوراکی و یا ماده ای که باعث تحریک اگزمای پوستی گردد باید از مصرف  آن 

خود داری کرد. 
وی گفت: آب و هوا در تشدید این بیماری موثر است به طوریکه بیماری این افراد در فصل 
بهار و پاییز تشدید می یابد. در دوران کودکی این نوع اگزما با رشد کودک به قسمت هایی 
نظیر دست ، زانو،  آرنج خود را نشان می دهد. این درحالی است که در بزرگسالان نیز همانند 
کودکان در مچ دست ، مچ پا، آرنج، زانو و پلک ها اتفاق می افتد. افرادی که دچار اگزمای 
پوستی یا درماتیت هستند باید کمتر به حمام بروند. 2 تا 3 بار در هفته حمام رفتن برای 
افراد کافی است چرا که حمام رفتن بیش از حد امکان عفونت را در بدن افراد افزایش 
می دهد.   وی توصیه کرد: اجتناب از خارش تا حد امکان، پوشیدن لباس های مناسب 
جهت جلوگیری از تعریق، پوشیدن لباس های نازک و نرم، اجتناب از محرک ها، لباس و 
رختخواب مناسب از مواردی هستند که باید افرادی که دچار اگزمای پوستی و یا درماتیت 
هستند خودداری کنند. در واقع به هر نوع ضایعه ی پوستی که ماهیت اصلی و اولیه آن 
واکنش التهابی باشد درماتیت گفته می شود.  اما معمولا در مواردی که عامل خارجی 
التهاب وجود داشته باشد از کلمه ی درماتیتت و در مواردیکه عامل خارجی مسبب التهاب 
وجود داشته باشد از کلمه ی درماتیت و در مواردیکه عامل خارجی وجود نداشته و به 
اصطلاح اندوژن باشد از کلمه اگزما استفاده می شود.   این حالت در زنان خانه دار شایع تر 
است اما برای هر فرد که با آب و مواد پاک کننده به میزان زیاد سر و کار دارند ممکن است 
بوجود آید تماس مکرر و طولانی با آب و مواد پاک کننده قسمت عمده ی چربی لایه ی 
سطحی پوست را از بین می برد و در نتیجه پوست خشک و ترک دار شده و در طولانی 
مدت افزایش ضخامت لایه شاخی پوست نیز بروز می کند و نوک انگشتان کف دست را 
گرفتار می سازد در این بیماری کف دست گرفتار نمی شود اما با خارش همراه است.   اگزما 
هم در کودکان و هم در بالغین رخ می دهد اما غالبا در نوزادان دیده می شود اگر چه هنوز 
علت مشخصی برای آن ذکر نشده اما سابقه فامیلی و آلرژی نقش موثری در بروز آن دارد. 
افرادی که به صورت ژنتیکی مستعد اگزما هستند و با عوامل محیطی تماس پیدا کنند 
ممکن است در آن ها دیده شود.   اگر کودکی دچار اگزما است باید محل استراحت، بازی 
کردن کودک طوری باشد که به کودک لطمه ای وارد نکند همچنین لازم به ذکر است 

لباس کودک باید در راحت ترین شکل و الیاف نخی باشد. 

شایع ترین عوارض استفاده از 
لوازم آرایشی چشمی نامرغوب 

یک اپتومتریست گفت: استفاده از لوازم آرایشی غیر استاندارد عوارضی 
همچون تورم و قرمزی، التهاب شدید ملتحمه چشم و درماتیت را افزایش 

می دهد.
محمد کی پور اپتومتریست در خصوص استفاده از انواع لوازم آرایشی چشمی گفت: این 
دسته از لوازم آرایشی باید در قسمت هایی از مژه ها که دور از چشم ها قرار گرفته اند استفاده 
شود.   وی ادامه داد: در صورتی که افراد سابقه ی هر گونه آلرژی و حساسیت نسبت به لوازم 
آرایشی چشمی را داشته باشند باید در این زمینه به صورت کاملا محتاطانه و با مشورت 
پزشک اقدام کنند.  همچنین باید دقت کافی در زمینه ی تاریخ انقضای محصولات آرایشی 
را داشته باشند چرا که در غیر این صورت احتمال بروز حساسیت و عفونت ناشی از استفاده 

از این دسته از لوازم آرایشی که تاریخ انقضای آنها به اتمام رسیده افزایش خواهد یافت. 
 این اپتومتریست تصریح کرد: ترشحات مداوم، تورم پلک ها،  التهاب شدید ملتحمه چشم 
و درماتیت، ریزش مژه ها و پوسته پوسته شدن پلک ها از جمله عوارضی هستند که در پی 
استفاده از لوازم آرایشی تقلبی و یا تاریخ مصرف گذشته ممکن است در فرد بروز پیدا کنند. 
 کی پور با اشاره به تتوی دائم پشت پلک ها تاکید کرد: افرادی که تمایل به تتوی دائم 
خط چشم دارند ابتدا باید در خصوص مواد قابل استفاده توسط آرایشگر اطمینان حاصل 
نمایند تا از خطرهای احتمالی جلوگیری به عمل آید.   وی با بیان این مطلب که برخی افراد 
بدون پاک کردن و شستن آرایش چشم ها به خواب می روند اظهار کرد: عدم پاک کردن 
کامل لوازم آرایشی چشمی در نهایت باعث احتباس و تجمع باکتری ها و ذرات آلرژی زا و 
همچنین تحرک نواحی پلک و ملتحمه ای در افراد می گردد.  این اپتومتریست خاطر نشان 
کرد: در صورت بروز هر گونه علامت هشدار دهنده در بازه زمانی یک الی دو هفته فرد باید 

به پزشک مربوطه مراجعه نماید. 

 B12 ایجاد آکنه با زیاده روی در ویتامین
براساس یک مطالعه جدید مصرف بیش از حد ویتامین B۱2 منجر به ایجاد 

آکنه روی پوست افراد می شود.
یک مطالعه جدید نشان داد که ویتامین B۱2 با ایجاد آکنه مرتبط است و مصرف زیاد 
از حد این ویتامین مولکول های انتهایی برای زدن جوش را تقویت می کند.  در این مطالعه 
دانشمندان تفاوت بین باکتری های پوست از افراد مستعد به آکنه تا افراد با چهره روشن 
پوست را بررسی کردند و متوجه شدند که ویتامین B۱2 رهبری باکتری های پوست که 
می تواند باعث التهاب آکنه شود را تغییر می دهد.  در انسان، ویتامین B۱2 نقش سوخت 
و ساز را بر عهده دارد همچنین این ویتامین باعث تشکیل گلبول های قرمز خون نگهداری 
از سیستم عصبی مرکزی می شود که همه این ها در مولتی ویتامین ها نیز یافت می شود 
 B۱2 اما تحقیقات جدید می تواند به سوالات مردم در مورد اینکه آیا مکمل های ویتامین
می تواند میزان بروز آکنه را بالا ببرد یا نه پاسخ دهد.  آقای لی یکی از نویسندگان این 
مطالعه جدید و استادیار فارماکوژی در مدرسه دیوید گفت: با نگاه کردن به الگوهای ژن 
مشخص شد ویتامین B۱2 به طور قابل توجهی میتواند باکتری پوست افراد مبتلا به 
آکنه در مقایسه با باکتری های پوست افراد عادی را تغییر دهد. این یافته ها سوءظن گروه 
پزشکی "لی" را در مورد نقش ویتامین B۱2  بر انگیخت.  تیم تحقیقاتی لی پس از آن که 
 B۱2 را تزریق کردند تایید کردند که مکمل ویتامین B۱2 به افراد بدون جوش، ویتامین
بیان ژن ها را مختل می کند.  این محققان افزودند: یک هفته پیش از دریافت تزریقات 
ویتامین B۱2 اثرات آکنه روی پوست افراد نمایان شد.  دکتر "لی" در ادامه حرف هایش 
افزود: باکتری های مفید زیادی روی پوست ما زندگی می کنند و ما باید این باکتری ها را در 

جهت سلامتی و رفاه به کار گیریم.

کم خونی منعی برای روزه داری نیست 
یک متخصص طب مکمل با بیان اینکه کم خونی افراد با روزه داری منافاتی 
ندارد، تاکید کرد: بیماران مبتلا به کم خونی و فقر آهن با مصرف مکمل آهن در 
وعده افطار یا سحر به راحتی می توانند روزه بگیرند و این مشکل با روزه داری 

منافاتی ندارد. 
دکتر سیما صدرای گفت: باید توجه داشت که نمی توان برای تمام افرادی که به یک نوع 
بیماری مشترک مبتلا هستند، دستورالعمل یکسانی در مورد روزه داری تجویز کرد؛ چراکه 
شرایط هر فرد از جمله سن، جنسیت و شدت بیماری از فردی به فرد دیگر متفاوت است. 
این دانشیار دانشگاه علوم پزشکی تهران تصریح کرد: بیماران مبتلا به کم خونی و فقر 
آهن با مصرف مکمل آهن در وعده افطار یا سحر به راحتی می توانند روزه بگیرند. البته در 
مورد بیمارانی که میزان ذخایر آهن آنها پایین است و مدام دچار ضعف و سستی می شوند 
و با افزایش تپش قلب روبرو هستند در خصوص اقدام به روزه داری باید با پزشک مشورت 
کنند؛ چراکه در این بیماران برعکس بیماران مبتلا به تالاسمی توصیه می شود که همراه با 

گوشت بویژه در وعده افطار از لیموترش تازه استفاده شود. 
صدرای با اشاره به اینکه علت کم خونی باید ریشه یابی و به صورت هورمونی درمان شود، 
خاطرنشان کرد: طب فشاری یا رفلکس تراپی روشی است که برای تمامی اعضای بدن، 
"نقطه" را در نظر می گیرد و با مالش و فشار آن نقطه به رفع ناراحتی می پردازد که با فشار 
دادن مرکز کف دست و میان چهارانگشت منجر به کاهش خونریزی و تقویت بافت رحم 
در زنان می شود. همچنین چرب کردن کف پا قبل از خواب با روغن های گیاهی منجر به 
افزایش چرخش خون در بدن در طی روز می شود و از سر دردهای حاصل از کم خونی در 

زمان روزه داری جلوگیری می کند. 
این متخصص طب مکمل در پایان با بیان اینکه رعایت رژیم غذایی خون ساز در ماه 
رمضان از اهمیت بسزایی برخوردار است، یادآور شد: اغلب افراد پس از افطار با فاصله اندک 
یا همراه غذا، چای می نوشند که باعث تشدید کم خونی در افراد می شود. بهتر است افراد 
با کاهش مصرف چای که مانع جذب آهن می شود، آب گرم به همراه هل، بیدمشک یا 

دارچین بنوشند. 

خارش پوست بسیار آزاردهنده است و در اثر اگزما، کهیر، گزش حشرات و یا 
هر نوع تحریک پوستی بروز می کند. در هر حال گاهی به قدری شدید است 
که کار و حتی خواب را مختل می کند. در این مطلب چند گیاه و ماده طبیعی را 
به شما معرفی می کنیم که در کاهش این مشکل پوستی کارساز هستند. لطفا 

با ما همراه باشید. 
گلیسیرین

گلیسیرین یک ماده ی تسکین دهنده و مفید برای پوست است که خاصیت رطوبت 
بخشی دارد و پوست های خشک و حساس را خنک می کند.

اگر از مشکل اگزمای پوست رنج می برید، گلیسیرین بسیار مفید است. توصیه می کنیم 
روزانه چند بار به مناطقی که دچار اگزما و خارش هستند، گلیسیرین مالیده و به آرامی 

ماساژ دهید.
 نعنا

اثرات مفید نعنا در دستگاه گوارش شناخته شده است. در واقع »منتول« موجود در 
برگ های این گیاه خاصیت ضدالتهابی دارد و باعث تسکین دستگاه گوارشی می شود. 

منتول همین خاصیت را روی پوست نیز دارد. 
برای این کار کافیست که مقداری برگ نعنای خشک را در آب جوش ریخته و اجازه 

دهید خنک شود. سپس محلول را صاف کرده و روی پوست تان بزنید.
 جوش شیرین

حمام کردن با جوش شیرین برای تسکین خارش پوست فوق العاده است. برای این 
کار لازم است که یک فنجان جوش شیرین را در آب وان حل کرده و مدت نیم الی یک 

ساعت در آن بخوابید. بعد از حمام پوست را با حوله ی نرم به آرامی خشک کنید. 
برای تسکین خارش های موضعی کافیست سه قاشق جوش شیرین را در یک فنجان 

آب حل کرده و به مناطق مورد نظر بزنید.
بلغور جودوسر

جوی دو سر در ترکیب اکثر کرم ها استفاده می شود و برای تمیزی پوست بخصوص 
پوست های حساس بسیار مناسب است.

ترکیب جودوسر طبیعی با آب برای پوست های حساس و خارش دار بسیار موثر است. 
شما می توانید با ترکیب بلغور جودوسر و آب خمیری تهیه کرده و روی مناطق دچار 

خارش قرار دهید. 
همچنین می توانید مقداری از آن را داخل وان حمام ریخته و در آن دراز بکشید. این 

کار باعث تسکین خارش پوست و نرمی آن می شود.
 رزماری

رزماری سرشار از »تیمول« است. این ترکیب طبیعی خواص مسکنی و ضدالتهابی دارد 
و باعث کاهش التهاب و تسکین خارش پوست می شود. 

برای اینکار کافیست مقداری برگ خشک رزماری را در آب جوش دم کرده و اجازه 
دهید خنک شود. محلول را صاف کرده و با پنبه به پوست تان بزنید.

 ریحان
ریحان یکی دیگر از گیاهان مفید برای تسکین خارش پوست است. این سبزی معطر 
حاوی ترکیب مفیدی به نام »اوژنول« است که التهاب و تحریکات پوستی را از بین 

می برد.
مقداری برگ ریحان خشک را در آب جوش ریخته و بگذارید خنک شود. سپس محلول 

را به آب حمام اضافه کرده و یا به طور مستقیم روی پوست تان بزنید.
 روغن نارگیل یا روغن بادام شیرین

روغن نارگیل و روغن بادام به عنوان روغن ماساژ و لوسیون های مرطوب کننده استفاده 
می شود. به خاطر اینکه خاصیت نرم کنندگی و رطوبت بخشی فوق العاده ای دارند. 

مقداری از این روغن ها را روی پوست دست زده و به هم بمالید تا گرم شود. سپس 
روغن را روی پوست بزنید. بهتر است این کار را بعد از حمام انجام دهید تا خارش پوست 

تسکین پیدا کند.
 گیاه آلوئه ورا

گیاه آلوئه ورا را دوست شماره یک پوست بدانید. به خاطر اینکه خواص آنتی باکتریایی 
دارد و ضدعفونی کننده است. 

این گیاه سرشار از ویتامین E است که برای تسکین سوزش و خارش پوست موثر است. 
برای استفاده از خواص این گیاه، کافی است ژل )شیرابه( برگ آن را خارج کرده و روی 

پوست تان بزنید.
 لیموترش

شاید باورتان نشود، اما لیمو ترش باعث تسکین خارش پوست می شود. احتمالا تصور 
می کنید که لیموترش به دلیل داشتن اسید سیترین و استیک باعث سوزش پوست 

می شود. اما با این حال این دو اسید خواص ضدعفونی کنندگی و ضدالتهابی دارند و برای 
تسکین خارش و نابودی باکتری ها موثرند. 

کافیست مقداری آب لیموترش را گرفته و با پنبه به محل خارش بزنید.
 برگ درخت گردو

برگ درخت گردو خواص ضدالتهابی، ضدعفونی کنندگی و قابضی دارد و برای درمان 
مشکلاتی مانند بیماری گال )بیماری خارش دار و مسری پوستی(، زخم های پوستی و 

همچنین اگزما مفید است.
می توانید از جوشانده، دم کرده و تنتور برگ های درخت گردو برای پیشگیری از عفونت 

پوست مبتلا به اگزما استفاده کنید.
برای اینکار کافیست دو تا سه گرم برگ درخت گردوی خشک شده را در یک استکان 
آب سرد ریخته و به مدت ۱۵ دقیقه بجوشانید. محلول را صاف کرده و خنک کنید و به 

طور مستقیم روی پوست تان بزنید.
 گل گاوزبان

گل گاو زبان گیاهی علفی، با ارزش دارویی بالاست. در واقع قرن هاست که از گل، برگ 
و سرشاخه های گلدار آن برای درمان بسیاری از مشکلات و ناخوشی ها استفاده می شود. 
این گیاه منبع خوب اسیدهای چرب ضروری است و برای درمان مشکلات پوستی مانند 
اگزما و همچنین مشکلات دیگری مانند افسردگی، فشار خون بالا، بهبود گردش خون، 

تسکین دردهای زنانه و غیره موثر است.
این گیاه ملین، التیام بخش، ضدخارش و ضدالتهاب است و تاثیر زیادی در درمان و 

بهبود اگزما دارد.
میتوانید روزانه یک تا دو بار قبل از غذا، از کپسول های گل گاوزبان استفاده کنید. 
همچنین می توانید از روغن گل گاوزبان برای ماساژ پوست مبتلا به اگزما استفاده کنید.

 گیاه دم اسبی
گیاه دم اسبی حاوی سیلیس، اسید سیلیسیک، فلاوونوئیدها، اسید مالیک، اوگالیک، 
سینامیک، اسیدهای چرب، ویتامین C و  E، تانین، رزین و مواد معدنی مختلفی از جمله 

پتاسیم، کلسیم، آلومینیوم، منگنز، آهن و غیره می باشد. 
در نتیجه این گیاه را برای افزایش سلامت پوست، مو و حتی ناخن مفید می دانند. 
حمام کردن با جوشانده ی این گیاه باعث نرمی و التیام پوست های مبتلا به اگزما می 
شود. برای اینکار کافیست ۵0 گرم گیاه دم اسبی را در یک لیتر آب ریخته و به مدت ۱0 
تا ۱۵ دقیقه بجوشانید. محلول را صاف کرده و اجازه دهید خنک شود. این جوشانده را به 

آب وان اضافه کرده و به مدت  ۱0 دقیقه در آن دراز بکشید.
 هویج

هویج سرشار از ویتامین A است و برای مقابله با اگزما و خارش پوست مفید است. 
سه عدد هویج را پوست گرفته و در آب بجوشانید تا نرم شود. سپس هویج ها را رنده 

کنید تا خمیری نرم حاصل شود. 
ترکیب به دست آمده را روی قسمت های مبتلا به اگزما بگذارید و بعد از ۱۵ دقیقه 

بشویید. این کار باعث تسکین خارش پوست و کاهش التهاب آن می شود. 
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مسواکهای برقی روز به روز طرفداران بیشتری پیدا می کنند و حالا نسل جدیدی از 
این فناوری کاربردی با به روزرسانی های متنوع ارایه شده است.

این محصول جدید T.brush نام دارد و می توان آن را پیشرفته ترین مسواک برقی جهان به 
شمار آورد که در مقایسه با نمونه های قبلی تغییرات زیادی در قسمت باتری آن انجام شده است. 
در این فناوری به روز شده، باتری پلیمری لیتیوم یونی سبکتری به کار گرفته شده است که در 

قیاس با دیگر محصولات مشابه تا 70 درصد طول عمر بیشتری دارد.
در عین حال باتری این مسواک برقی جدید سه برابر سریعتر از مسواکهای مشابه شارژ می 
شود که این ویژگی برای آن دسته از افرادی که همواره در سفر هستند مزیت عمده ای به شمار 
می آید. وزن کمتر باتری موجب شده تا این مسواک برقی جدید تاحدی کوچکتر و سبکتر از 
نمونه های رقیب باشد. امکان شارژ باتری این مسواک از طریق پورت USB از دیگر مزایای آن 

محسوب می شود.
همچنین برای ارتقای کیفیت عملکرد این مسواک برقی از فناوری چرخش و نوسان استفاده 

شده تا فرآیند تمیزسازی دندنها با بالاترین کیفیت ممکن انجام شود.
موتور RPM-9000 نصب شده در این فناوری جدید قدرت کافی جهت عملکرد مؤثر 
مسواک را تأمین می کند. در عین حال تایمر دو دقیقه ای و سیستم کنترل فشار از دیگر 

قابلیتهای این فناوری جدید محسوب می شود.

رونمایی از طرح مدرن کشتی هوایی مجلل

پیشگیری از مصرف بیش از اندازه دارو با اسکن اثر انگشت

تولید برق از اصطکاک تایر و سطح جاده

نوزاد تازه متولد شده شما را چگونه می بیند؟  

تیمی از مهندسان دانشگاه ویسکانسین آمریکا از 
اصطکاک تایر و سطح جاده برای تولید الکتریسیته و 

بهبود عملکرد خودرو استفاده می کنند.
 خودروها در زمره تکامل یافته ترین فناوری های ساخت 
دست بشر به شمار می آیند اما حتی آنها نیز مانند آیفونها، 
سفرهای فضایی و فناوری وای – فای همواره جای پیشرفت 

و توسعه دارند.
مهندسان  از  گروهی  تحقیقات  دستمایه  موضوع  این 
سراغ  به  تا  شده  آمریکا  مدیسون  ویسکونسین  دانشگاه 
اصطکاک میان تایر و سطح جاده رفته و از ذخیره سازی باری 
الکتریکی که بدین شکل به هدر می رود برای ارتقای بازده 

خودرو استفاده کنند.
آنها با استفاده از یک نانوژنراتور مخصوص و یک خودروی 
اسباب بازی ثابت کرده اند که از این ایده می توان برای تولید 
الکتریسیته استفاده کرد. بدین ترتیب می توان امیدوار بود 
که این ایده جدید به بهبود مصرف سوخت در خودروهای 

واقعی منجر شود.
برآوردها نشان می دهد اصطکاک میان تایر و سطح جاده 
سهم ۱0 درصدی در مصرف سوخت خودروها دارد. این 
رقم آنقدر بزرگ و ترغیب کننده بود که مهندسان دانشگاه 

ویسکونسین در فکر ایجاد تحولی در این عرصه باشند.
مبنای کار این ایده جمع آوری بار الکتریکی است که در 
حین ایجاد اصطکاک میان تایر و سطح جاده تولید می شود. 

مثال بارز این حالت مربوط به زمانی است که از شانه برای 
مرتب کردن موها استفاده می شود.

مهندسان این دانشگاه الکترودی را در بخشی از تایر تعبیه 
کرده اند. همزمان که تایر می چرخد این بخش در تماس 
با زمین قرار می گیرد و در نتیجه بار الکتریکی تولید شده 
از طریق آن منتقل می شود و در نهایت الکتریسیته تولید 

می شود.

را  متولد شده  تازه  نوزادان  بصری  ادراک  در جهان  بار  اولین  برای  محققان 
بررسی کردند و دریافتند که آنها می توانند حالت چهره والدینشان را از فاصله 3۰ 

سانتیمتری تشخیص دهند.
 سرانجام محققان با ترکیب علم ریاضی، فناوری و دانش قبلی درباره درک بصری، نشان 
دادند نوزادان تازه متولد شده جهان اطراف خود را چگونه می بینند. نتایج حاصل از این 
مطالعه نشان داد که نوزادان دو تا سه روزه قادرند حالات چهره و عواطف اطرافیان را از فاصله 
30 سانتیمتری تشخیص دهند. اگر این فاصله به 60 سانتیمتر افزایش یابد نوزاد حالات 
و چهره ها را بسیار تار و مبهم دریافت می کند. این مطالعه به افزایش آگاهی دانشمندان 

درباره جهان بصری نوزادان کمک شایانی کرده است. همچنین طبق این مطالعه، می توان 
توضیح داد که چگونه نوزادان در روزهای اولیه زندگی و قبل از اینکه قوه بینایی شان برای 
درک جزئیات آماده شود، می توانند حالات چهره والدینشان را تقلید کنند. نکته مهم در این 
مطالعه »حرکت« است. به گفته پروفسور امریتوس اسوین مگنوسن، پیش از این، محققان با 
استفاده از عکس های گوناگون سعی در برآورد دقیق درک بصری نوزادان داشتند. ایده ما در 
این مطالعه جدید استفاده از عکس های متحرک بود. وی خاطرنشان کرد: ما در این تحقیق 
ثابت کردیم، نوزادان تازه متولد شده تنها می توانند حالات چهره را ببینند و ممکن است قادر 

به فهم معنای حالات نباشند. 

ناسا پهپاد ویژه مریخ می سازد
ناسا در نظر دارد با فناوری جدیدی به نام پهپاد مریخی نخستین سیستم 

هوانوردی مریخ را به نام خود ثبت کند،
 فناوری جدیدی که این روزها در یکی از مراکز تحقیقاتی ناسا در حال توسعه است 
Prandtl–m نام دارد و در صورتی که آزمایشات مربوط به آن با موفقیت طی شود، 

لقب نخستین سیستم پروازی سیاره سرخ را خواهد داشت.
ناسا از عنون »بال پروازی« نیز برای توصیف فناوری جدید خود استفاده کرده است. 
این سیستم جدید پروازی ویژه حرکت در ارتفاع پایین برای کسب اطلاعات بهتر از 

مریخ و توسعه برنامه های شناسایی آن طراحی شده است.
ناسا در نظر دارد تا پرتابهای آزمایشی این فناوری جدید را اواخر سال جاری میلادی 

انجام دهد.
تاکنون مأموریت های شناسایی مریخ در دو بخش صورت گرفته است: پرواز مدار و 
حرکت بر روی سطح. حالا ناسا در نظر دارد تا شکاف میان این دو یعنی پرواز در ارتفاع 

پایین را با فناوری Prandtl–m پر کند.
ارایه این فناوری جدید در قالب »برنامه فرصت های پرواز آرمسترانگ« ناسا دنبال 

می شود.
این سیستم پروازی ساختاری بسیار ساده داشته و قابلیت اصلاح خودکار سطح 
از مواد ترکیبی سبکی  را  ابتدایی آن  ناسا مدل  را دارد. دانشمندان  پروازی خود 

ساخته اند.
Prandtl–m پهنای بال درحدود 6۱ سانتیمتر و نزدیک به ۱.8 کیلوگرم وزن دارد.

ناسا در نظر دارد تا در حین آزمایشاتی که بر روی این سیستم جدید پروازی انجام 
می دهد فناوری هایی نظیر دوربین های فیلمبرداری و رادیو سنج هم نصب کند. از 

این ابزارها برای جمع آوری اطلاعات کامل از منطقه در حال پرواز استفاده می شود.

پیشرفته ترین مسواک برقی جهان ساخته شد

هادرزفیلد  دانشگاه  از  طراحی  مهندس  یک 
انگلیس طرح جالب توجه کشتی هوایی ارایه کرده 
که می توان آن را نمایشی از آینده سفرهای مجلل 

گردشگری در نظر گرفت.
کشتی های هوایی مفهوم چندان عجیب و نامأنوسی 
به شمار نمی آیند. در گذشته نمونه های مختلفی از 
این سیستم های هوایی غول پیکر اما با سرعت حرکتی 
پایین راهی آسمانها شده و تعجب تماشاچیان زمینی را 

بر می انگیختند.
در عصر حاضر نیز این فناوری بار دیگر در تیررس 
قرار  گوگل  نظیر  خبرسازی  شرکتهای  و  دانشمندان 
گرفته است. این غول فناوری به تازگی آشیانه قدیمی 
کشتی های هوایی را خریداری کرده و به نظر می رسد 

برنامه ای برای ماجراجویی در این عرصه داشته باشد.
با این حال آنچه که بیش از هر نکته ای درخصوص 
کشتی های هوایی عصر حاضر مهم به نظر می رسد، 
توجه به فاکتور »مجلل بودن« آنهاست تا بتوان از این 
سیستمهای هوایی به عنوان ابزاری مطمئن و پرطرفدار 
برای توسعه گردشگری استفاده کرد و حالا در طرح 

»مک بایرز« این ویژگی به خوبی دیده می شود.

ملخهای نصب شده در دو طرف این کشتی هوایی به 
آن امکان نشست و برخاست عمودی را می دهد.

در این کشتی مجلل هوایی فضاهای به خصوصی برای 
پذیرایی از گردشگران تعبیه شده که چشم انداز زیبایی از 
زمین و آسمان را پیش روی آنها قرار می دهد. گردشگران 
می توانند از پشت پنجره های غول پیکر زمین و آسمان 

بیکران را از منظری متفاوت مشاهده کنند.

این کشتی هوایی در دل خود تأسیسات اداری مدرنی 
داشته که در کنار اتاقهای بزرگ و مجهز به پیشرفته ترین 
فناوری های روز دنیا مجموعه ای دیدنی را رقم زده است.

پنجره ها تا زیر بالشتها کشیده شده اند. از این رو 
گردشگرانی که صبح هنگام در چنین اتاقهایی از خواب 
برمی خیرند ابرها را به عنوان اولین چیزها در روز مشاهده 

می کنند.

اختراع جدید دانشجویان دانشگاه جان هاپکینز، ارائه مقدار مناسب قرص در زمان مناسب با استفاده از 
اسکن اثر انگشت است که از سوءمصرف دارو توسط بیماران جلوگیری می کند.

نمونه پیش ساخت این دستگاه برای مصرف مسکن طراحی شده است. بسیاری از افراد بیش از میزان تجویز شده، مسکن 
مصرف می کنند که در طولانی مدت موجب به خطر افتادن سلامتی و اعتیاد به آن می شود. علاوه بر آن، قرص های مسکن 

همچون اکسی کانتین اغلب نیازمند تجویز پزشک است، اما بسیاری از افراد به این مورد توجه ندارند.
نسخه پیچ جان هاپکینز با تجویز داروساز و با بازکردن قفل آن از این طریق کار می کند. یعنی قفل این دستگاه دست 
داروساز بوده و بیمار نمی تواند قفل آن را بدون تجویز پزشک باز کند. زمانی که این دستگاه پر شود، اثر انگشت بیمار بر آن 
اسکن شده و بیمار می تواند از آن استفاده کند. البته به این طریق، زمان مصرف نیز مشخص است. در این زمان قرص از 

قسمت انباشته شده به محل خروجی هدایت شده و بیمار می تواند از آن استفاده می کند.
 مدل فعلی این نسخه پیچ از یک آلیاژ فولاد فوق سخت ساخته شده و حدود 60 قرص در آن جای می گیرد. 

پنج شنبه -یازدهم تیر ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3759

خواص اعجاز انگیز لوبیای سیاه
 برای سلامت بدن

 لوبیای سیاه از جمله دانه های خوراکی سرشار از مواد مغذی به خصوص 
پروتئین و فیبر بالا است. 

لوبیای سیاه علاوه بر پروتئین و فیبر بالا، دارای ویتامین های فراوان و مواد معدنی 
ضروری برای بدن است. یک دوم فنجان از لوبیای سیاه پخته شده حاوی 3۱2 کالری، 8 
گرم پروتئین، 0.۵ گرم چربی، 20 گرم کربوهیدرات و 8 گرم فیبر است. مصرف یک دوم 
فنجان لوبیای سیاه می تواند ۱0 درصد از آهن روزانه موردنیاز، ۱4 درصد از تیامین، 32 
درصد از فولات،۱۵ درصد از منیزیم، ۱2 درصد از فسفر، 9 درصد از پتاسیم، 6 درصد از 
روی، 9 درصد از مس و ۱9 درصد از منگنز روزانه مورد نیاز بدن را تامین کند.  لوبیای 
سیاه، همچنین دارای موادی مانند ساپونین ها، آنتوسیانین ها، کمپفرول و کوئرستین 

است که همگی خاصیت آنتی اکسیدانی و ضد سرطانی دارند.
به طور خلاصه برخی از فواید لوبیای سیاه بر سلامت بدن به شرح زیر می باشند:

استخوان های سالم
آهن، فسفر، کلسیم، منیزیم، منگنز، مس و روی موجود در لوبیای سیاه می تواند به 

ساختن و سالم نگه داشتن استخوان های بدن کمک شایانی کند.
کلسیم و فسفر در ساختار استخوان به شدت ضروری و مهم هستند و آهن و روی 
در تقویت و الاسیته استخوان ها و غضروف ها نقش مهمی را ایفا می کنند. 99درصد از 
ذخیره کلسیم بدن و 80درصد از فسفر آن در استخوان ها ذخیره می شوند که ضرورت 

وجود این مواد معدنی در رژیم غذایی را بیش از پیش برایمان مشخص می کنند.
فشار خون پایین

پایین نگه داشتن مقدار سدیم خون  برای پایین آوردن فشار خون ضروری است. لوبیای 
سیاه به طور طبیعی حاوی مقادیر کمی از سدیم و حاوی پتاسیم، کلسیم و منیزیم بالا 

است که همگی می توانند فشار خون را پایین بیاورند.
درمان دیابت

مطالعات نشان می دهد که افراد مبتلا به  دیابت نوع ۱ که از رژیم های غذایی سرشار 
از فیبر تغذیه می کنند، سطح گلوکز خون کمتری دارند و افراد مبتلا به دیابت نوع 2 
با مصرف این رژیم سطح انسولین، چربی و قند خون کنترل شده تری دارند. لوبیای 
سیاه با ۱۵ گرم فیبر در هر فنجان لوبیای پخته شده، می تواند غذای مناسبی برای افراد 

دیابتی باشد.
جلوگیری از بیماری های قلبی

فیبر، پتاسیم، فولات، ویتامین B6 و مواد آنتی اکسیدان بالا و عدم وجود کلسترول در 
لوبیای سیاه، این گیاه را تبدیل به ماده غذایی مفید برای بیماران قلبی کرده است. فیبر 
موجود در لوبیای سیاه می تواند کلسترول خون را کاهش دهد و خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی را کم کند. ویتامین B6 و فولات از تشکیل ترکیبی به نام هوموسیستئین جلوگیری 
می کنند. هوموسیستئین اگر در بدن تجمع یابد می تواند رگ های خونی را تخریب کند 

و مشکلات قلبی ایجاد کند.
جلوگیری از سرطان

سلنیوم ماده معدنی است که در لوبیای سیاه موجود است. سلنیوم در عملکرد آنزیم های 
کبدی نقش زیادی بازی کرده و به خنثی کردن ترکیبات سرطان زا در بدن کمک 
ند  می کند. علاوه بر این، سلنیوم از التهاب جلوگیری می کند و روند رشد تومورها را کُُ

می نماید.
ساپونین ها از دیگر ترکیبات موجود در لوبیای سیاه هستند که از به وجود آمدن 

سلول های سرطانی و پخش شدن آن در سراسر بدن جلوگیری می کند.
همچنین، لوبیای سیاه به دلیل محتوای فیبری بالا، می تواند به آسانی هضم شود و 

گوارش را ساده کند.

درمان های طبیعی خارش پوست
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خداوند به چه کسانی محل نمی گذارد؟
خداوند در قرآن می فرماید من به آدم های عهدشکن و سوگندفروش محل 

نمی گذارم، نه می بینم شان و نه هم کلا مشان می شوم! 
برخی صفات ذمیمه وقتی ضمیمه می  شوند به شخصیت  آدم ، دیگر خدا به انسان 

محل نمی گذارد! 
با اینکه همه چیز و همه کس در تیرس نگاه نافذ و رحمت آمیز خداست اما قرآن 
می گوید خدا به بدعهدها و سوگندفروش ها نگاه نمی کند، نه تنها نگاه که حتی افتخار 

هم کلامی با حضرتش را هم دریغشان می کند. بینید:
انَّ الَّذینَ یشَْتَرُونَ بعَِهْدِ اللهِ وَ أیَمْانهِِمْ ثمََنًا قَلیلاً أوُلئِکَ لا خَلاقَ لهَُمْ فیِ الْآخِرَةِ وَ لا 
یکَُلِّمُهُمُ اللهُ وَ لا ینَْظُرُ اِلِیَْهِمْ یوَْمَ القِْیامَةِ وَ لا یزَُکِّیهِمْ وَ لهَُمْ عَذابٌ ألَیمٌ »کسانی که 
پیمان الهی و سوگندهای خود )به نام مقدس او( را به بهای ناچیزی می فروشند، 
آنها بهره ای در آخرت نخواهند داشت؛ و خداوند با آنها سخن نمی گوید و به آنان در 
قیامت نمی نگرد و آنها را )از گناه( پاک نمی سازد؛ و عذاب دردناکی برای آنهاست«.

)آل عمران/77(
در هیچ جای قرآن این لحن قهرآمیز و این تعداد تهدید پیاپی را نمی یابید.

در شأن نزول این کریمه، بین اهل تفسیر اختلاف است . عده ای می گویند: این آیه 
خطاب به گروهی از دانشمندان اهل کتاب است مثل کعب بن اشرف و حیّی بن 
اخطب که چون با رونق بازار اسلام، موقعیت اجتماعی خود را متزلزل می دیدند، 
روی آوردند به تحریف نسخه هایی از تورات که موید حقانیت پیامبر اسلام)ص( بود. 
اینها حتی به دروغ سوگند خوردند که این جمله های تحریف شده، از ناحیه خداست!

برخی هم گفته اند این آیه درباره اشعث بن قیس است که می خواست با سوگندی 
ناحق و دروغ، ملک دیگری را تصاحب کند. این نزاغ را نزد پیامبر بردند. حضرتش 
چون سخنان طرفین را شنید از مدعی، بیّنه خواست. مدعی بیّنه و شاهدی نتوانست 
بیاورد از این رو، مدعی علیه مکلف به یمین)سوگند( شد و هنگامی که اشعث 
خواست به دروغ سوگند یاد کند، این آیه نازل گردید. وی ترسید و به حقیقت 

اعتراف کرد.
باید دانست که شأن نزول ها را اهل تفسیر و روات از باب تطبیق آورده اند و گرنه هیچ 

رخدادی نمی تواند حکم عمومی آیه را قید بزند.
در آخرت، تنها صفت رحیمیت خدا شامل عده ای از خواص می شود در نتیجه 
خداوند در آخرت با برخی از کلمات)نعمت های بهشتی( با بندگانش سخن می گوید 

و روی از برخی دیگر برمی گیرد.
در فرهنگ قرآن، هر عهدی واجب الوفاست مگر اینکه مستلزم شرطی حرام باشد. 
اساسا پایبندی به میثاق نزد اعراب جاهلی، یک اصل مهم تلقی می شده است. با 
ظهور اسلام،  خداوند این سنت حسنه را امضاء کرد و فرمود: یا ایَُّهَا الَّذینَ آمَنُوا اوَفُوا 

باِلعُقُودِ؛ ای کسانی که ایمان آورده اید، به پیمان ها وفا کنید.« )مائده/۱)
چتر  کلمه "عقود"، همه پیمان ها را می گیرد اعم از الهی، بشری، فردی و اجتماعی. 
به دیگر سخن، عهدها چند گونه اند: عهد خدا با انسان، عهد انسان با انسان، عهد 

انسان با هستی و عهد انسان با خود.
یک شخصیت معتدل و خالی از اختلالات روانی، حتی به عهدهایی که با خود بسته 
است، وفادار است. چه رسد به عهدی که انسان با خدای خود می بندد که بر اساس 
آن متعهد می گردد که به مقتضای فرامین و دستورات دین عمل کند. از این گذشته، 
نمونه های تاریخی در صدر اسلام نشان می دهد که عهدها و پیمان ها در مقیاس 
کلان و بین المللی، آنقدر محترم بوده اند که اگر یک فرد در درون جامعه اسلامی، 
مرتکب جرمی می شد که محکومیت و مجازات قضایی در پی داشت، چنانچه همین 
فرد در خارج از بلاد اسلام، پناهنده می گردید به کشوری که قرارداد و پیمان نامه ای 
مشروع با حکومت اسلامی داشت، آنگاه حکومت اسلامی به احترام این قرارداد، به 

این شخص خاطی متعرض نمی گردید. 
5 مجازات شدید الهی در انتظار عهدشکنان و سوگند فروشان

بر مبنای این آیه، ۵ مجازات شوم الهی در انتظار کسانی است که راه و رسم بدعهدی 
و سوگند شکنی پیش می گیرند؛بدین ترتیب:

۱. در آخرت، نصیب و بهره ای که بتوانند با آن به بهشت خدا درآیند، عایدشان 
نمی شود: أوُلئِکَ لا خَلاقَ لهَُمْ فیِ الْآخِرَةِ

2. خداوند در قیامت با آنها سخن نمی گوید. وَ لا یکَُلِّمُهُمُ اللهُ ... یوَْمَ القِْیامَةِ
3. از چشم خدا می افتند؛ به دیگر سخن، خداوند نگاه لطف و رحمتش را در قیامت 

از آن ها سلب می کند: وَ لا ینَْظُرُِ لیَْهِمْ یوَْمَ القِْیامَةِ
4. گناهانشان به آب مغفرت الهی شسته نمی شود:  وَ لا یزَُکِّیهِمْ 

۵. انواع عذاب ها و شکنجه های اخروی نیز در انتظارشان خواهد بود: وَ لهَُمْ عَذابٌ ألَیمٌ
دو نکته درباره مجازات دوم:

یک. صفت رحمانیت خدا عمومیت دارد و همه موجودات در این دنیا، مرحوم به 
رحمت عام الهی اند. چرا که فرمود: ورَحمَتی وسِعَت کُلَّ شی ء)اعراف/۱۵6( از طرفی 
هر موجودی کلمه ای است از کلمات خدا. در همین دنیا خدا با همه موجودات که 
زیر سایه سار رحمت عامش هستند، با انواع کلمات)مظاهر و نعمات عالم دنیا( سخن 
می گوید. اما در آخرت، صفت رحیمیت خدا تنها شامل عده ای از خواص)مومنان( 
می شود در نتیجه خداوند در آخرت با پاره ای از کلماتش)نعمت های بهشتی( با اینان 

سخن می گوید و روی از برخی دیگر برمی گیرد.
دو. سخن گفتن خدا با موجودات با ابزار مادی نیست بلکه از طریق خلق صدا در 
اشیاء مادی است. همچنان که موسای کلیم در وادی طور، آوای وحی را از ورای 

درخت شنید.
نکته پایانی درباره مجازات سوم:

پرواضح است که نگاه خداوند از طریق چشم و جهازات مادی نیست بلکه منظور 
بارش فیض الهی است که از سر عهدشکن ها و سوگندفروش ها قطع می شود.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی؛

جزئیات روند واگذاری فرزندخواندگی
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی از واگذاری فرزند خواندگی سالانه 9۰۰ 
کودک به خانواده های متقاضی خبرداد و گفت: 4 ماه حداکثر زمان طی شده 

برای واگذاری کودکان بی سرپرست به خانواده ها است.
 مسعودی فرید در مورد کودکان تحت پوشش بهزیستی گفت: در حال حاضر بیش از 
24 هزار کودک بی سرپرست و بدسرپرست تحت پوشش سازمان بهزیستی هستند که 

در مراکز و خانه های کودک و نوجوان نگهداری می شوند.
وی ادامه داد: به طور متوسط سالانه 900 کودک به فرزندان بهزیستی اضافه می شود که 
این کودکان به دلایل مختلفی مانند بدسرپرستی والدین، زندان رفتن آنها، طلاق، اعتیاد 
و همچنین بی سرپرستی تحت پوشش بهزیستی قرار می گیرند و البته تعدادی نیز 
کودکان سر راهی هستند که به آمارها اضافه می شوند و همچنین سالانه 900 کودک 

از مراکز بهزیستی ترخیص می شوند.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با اشاره به اینکه کودکان زیر دو سال طرفدار 
زیادی برای فرزندخواندگی دارند، گفت: در این میان خانواده های متقاضی فرزندخواندگی 

استقبال زیادی از نوزادان دختر می کنند.
فرید با اشاره به اینکه 80 تا 8۵ درصد کودکان بهزیستی بدسرپرست هستند، افزود: بر 
اساس قانون فرزندخواندگی که مربوط به سال های قبل است کودکان بدسرپرست برای 
واگذاری مشکل قانونی دارند که البته این موارد در قانون جدید که بزودی به تصویب 

مجلس می رسد، راحت تر شده است.
وی با اشاره به اینکه به ازای هر 6 یا 7 کودک یک خانواده متقاضی فرزندخواندگی وجود 
دارد، گفت: تعداد فرزندان بهزیستی بسیار بیشتر از متقاضیان است که آن نیز به دلیل 

بدسرپرست بودن فرزندان و شرایط سخت واگذاری آنها به خانواده هاست.
معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی با تاکید بر اینکه فرآیند قضائی برای واگذاری 
فرزندان بدسرپرست در دادگاه ها بسیار طولانی است، افزود: در برخی از استان ها این 
زمان کمتر و در برخی دیگر به دلیل اینکه باید استعلام انجام شود مدت زمان بیشتری 
طول می کشد تا تمام مراحل فرزندخواندگی و واگذاری کودک به خانواده متقاضی انجام 

شود که این مدت گاهی تا دو سال به طول می انجامد.
به گفته وی، اما در مواردی که متقاضیان برای فرزند خواندگی کودک بی سرپرست 
به مراکز بهزیستی مراجعه می کنند نهایتا چهار ماه باید منتظر بمانند و در مدت زمان 

کوتاهی روند واگذاری طی می شود.

نشانه عاقبت بخیری در ازدواج
درست همان وقتی با فردی آشنا می شوید که همه ویژگی های مورد تایید شما 
را دارد و می توانید روی او به عنوان همسر آینده تان حساب کنید، این شک و 
دو دلی سراغتان می آید که: آیا در آینده هم همین طور خوشبخت خواهیم بود؟

 برای همین است که توصیه می شود در دوران نامزدی و عقد کردگی، هوش و حواستان را 
جمع کنید و روند رابطه تان را با نامزد/ همسرتان زیر ذره بین بگیرید. اگر این ذره بین را به 
دست گرفته اید اما هنوز نمی دانید چه چیزهایی را باید ملاک خوشبخت شدن تلقی کنید، 

ما به شما خواهیم گفت.
  ۱. اعتمادی ناگسستنی

چندماهی که از نامزدی و عقد می گذرد، رابطه کم کم جنبه ها و لایه های عمیق تری از 
خود را نشان می دهد. در ازدواج، اعتماد یک شرط انکار نشدنی است. اگر یک اعتماد واقعی 
بین شما وجود داشته باشد، می توانید برای هر چیزی روی همدیگر حساب کرده و هیچ وقت 
حس نمی کنید که طرفتان چیزی از شما پنهان می کند. اعتماد زن و مردی که با هم ازدواج 
می کنند، باید از جنسی باشد که برای شما امنیت خاطر و خیال راحت به همراه داشته باشد.

 2.شباهت
وقتی که با پیش رفتن در شناخت یکدیگر، می فهمید چقدر شخصیت مشابه دارید و تا چه 
حد ارزش هایتان به هم شبیه است، و از آن گذشته، چقدر نسبت به آینده شبیه به هم فکر 
می کنید و برنامه های مشابه دارید، یعنی انتخاب درستی داشته اید و قرار است در ادامه این 

ازدواج، در دسته زوج های خوشبخت قرار بگیرید. پس خوش به حال شما!
 3. ابراز محبت

شاید خیلی از زوج ها در اولین روزهای آشنایی یا نامزدی حسابی به همدیگر ارادت نشان 
بدهند و از هم تعریف کنند و به هم عشق بورزند اما تداوم این احترام و محبت است که تعیین 
می کند شما زوج خوشبختی خواهید بود یا نه. اگر همچنان با وجود تنش های طبیعی و 
اختلاف نظرهای معمول در یک رابطه، احترام همدیگر را حفظ می کنید، خوبی های همدیگر 

را به ذهن می سپارید و به هم محبت دارید، یعنی زوج خوشبختی هستید. 
  4. پذیرش خانواده ها

در یک ازدواج موفق هم شما باید از طرف خانواده او پذیرفته شوید، هم او از طرف خانواده 
شما. از آن مهم تر، شما باید بتوانید خانواده های یکدیگر را دوست بدارید، به آنها احترام 
بگذارید و از وقت گذراندن با آنها و تعلق داشتن بهشان، احساس خوبی پیدا کنید. وقتی 
چنین حسی به خانواده همسر/ نامزدتان دارید، می توانید امیدوار باشید که آینده ازدواج تان 

روشن است.
5.گفتگوهای عمیق

وقتی بتوانید با همسر/ نامزدتان گفتگوهای معنادار و عمیق داشته باشید، یعنی بخش مهمی 
از راه را طی کرده اید. منظورمان از گفتگوی عمیق این است که بتوانید با هم در آرامش درباره 
مسایل بینتان صحبت کنید، نظرات واقعی تان را بگویید و نظرات طرف مقابل را بشنوید و 
بپذیرید و در نهایت با همدیگر درباره حل آنها تصمیم بگیرید. این یعنی همدلی و مهارت 

حل مساله دو طرفه.
 6. احساس امنیت

در یک رابطه کامل، شما باید نسبت به همسرتان احساس امنیت و اطمینان خاطر داشته 
باشید. باید حس کنید که وقتی او هست، دنیا هیچ آسیبی نمی تواند به شما برساند و با 
کمک او می توانید از پس همه مشکلات برآیید. این امنیت همچنین شامل امنیت عاطفی 
هم می شود و باید در کنار او احساس کنید که آرامید، هر وقت به او نیاز دارید در دسترستان 
است و از جان و دل برایتان مایه می گذارد، آدم اول زندگی او هستید و به هر بهانه کوچکی 

او را از دست نخواهید داد.
بخش دیگری از امنیت، توانایی راحت صحبت کردن و خودافشایی کردن است. شما باید در 
کنار همسرتان آنقدر احساس پذیرفته شدن و امنیت داشتن بکنید که وقتی حرفی در دلتان 
دارید یا مشکلی برایتان پیش می آید، بدون ترس از عصبانیت یا تهدید و برخورد بد او، ماجرا 
را با او در میان بگذارید. احساس امنیت همچنین به معنی آن است که شریک زندگی شما، 
مدام در حال چک کردن و کنترل کردن شما نیست و حریم شخصی شما را محترم می داند. 

 ۷. پشتیبانی از همدیگر
وقتی یک ازدواج موفق خواهد بود که زن و مرد با هم رشد کنند و در مسیر رشد، به یکدیگر 
کمک کنند تا به اهدافشان برسند. پشتیبانی از یکدیگر و حمایت همه جانبه از آرزوها و آمال 
یکدیگر، ویژگی ای است که باید در تمام سال های زندگی همراه یک زوج باشد نه فقط 

در ابتدای ازدواج.

مبارزه اسفید با بی آبی؛

مدیریت مصرف جاری در رگه های روستا

گزارش/ سیده مرضیه میرقادری

روستای اسفید در همین گذشته نه چندان دور با 
مشکل کم آبی مواجه بود اما اعمال مدیریت صحیح 
هم اکنون این روستا را به الگویی برای مبارزه به بی آبی 

تبدیل کرده است. 
 اسفید، روستایی است از توابع بخش خلجستان شهرستان 
قم با 8۵ خانوار دائم و 30 خانوار غیر دائم که تنها در بهار و 

تابستان چشم انداز این روستا را تجربه می کنند.
جمعیت این روستا در حال حاضر حدود 2۵0 نفر است، 
ویژگی های طبیعی و چشم اندازی باغ های این روستا، گرچه 
ویژگی مهمی برای ییلاقی تابستانی را به ارمغان آورده است 
اما آنچه نام این روستا را بر سر زبان های انداخت، اصلاح الگوی 

مصرف در بخش آب بود.
اسفید روستایی است که در همین گذشته نه چندان دور 
مشکل کم آبی و به عبارتی بحران آب را تجربه می کرد و با 
قطعی مکرر آب مواجه بود و آب رسانی به آن با تانکرهای 
اجاره ای صورت می گرفت و حتی بعد از حفر چاه و قنات 
گرچه آب 24 ساعته برای اهالی آن پمپاژ می شد اما باز هم 

قطعی مکرر آب اولین گله روستاییان بود.
همین امر باعث شد تا دهیاران روستا به دنبال چاره ای برای 
این مشکل باشند و در نهایت ماجرای حل مشکل آب و اصلاح 

الگوی مصرف، اسفید را به الگویی در این زمینه مبدل کرد.
 شناسایی انشعاب های غیرمجاز

ماجرایی که رئیس شورای اسلامی روستای اسفید در گفتگو 
با مهر مطرح می کند. وی شناسایی انشعاب های غیرمجاز را 
اولین اقدام شورا و دهیاری این روستا بیان و هماهنگی با 
مأموران آبفار برای برخورد با این معضل را از عوامل تأثیرگذار 

در کاهش مصرف آب عنوان کرد.
اینکه هزینه آب بهای  تا برای  نصب کنتور موجب شده 

کمتری پرداخت کنیم مجبور به صرفه جویی شویم
ابوالفضل کریمی کیا، نصب کنتور و همچنین برطرف کردن 
نواقص کنتورهای موجود را نیز از دیگر عواملی می داند که در 

کنار ترویج اصلاح الگوی مصرف، اسفید را نمونه کرده است.

وی تأمین آب در گذشته این روستا را از سه محل، چاه قدیم، 
چاه جدید و چشمه عنوان کرد که با اصلاحات صورت گرفته 
موجب شده تا در حال حاضر تنها برداشت آب از چاه جدید و 

آن هم به مدت تنها ۱6 ساعت در روز باشد.
 با توجه به گفته دهیار این روستا، اسفید که زمانی 24 ساعته 
از همه توان های آبی منطقه خود برای تأمین آب استفاده 
می کرد و هنوز هم با بی آبی مواجه بود، هم اکنون تنها از 
یک چاه و آن هم به مدت ۱6 ساعت در روز برداشت آب 
دارد و گفته های اهالی که تا چندی قبل ناراضی بودند امروز 
حاکی از رضایتمندی در زمینه در دسترس بودن آب شرب 

و بهداشتی است.
قطعی آب نداریم

محمد رمضانی، یکی از اهالی روستای اسفید با بیان اینکه در 
گذشته آب رسانی به این روستا با تانکر انجام می شد، گفت: اما 
خوشبختانه در یک سال اخیر و با اقدامات انجام شده قطعی 
آب نداریم و در طول شبانه روز در روستا آب آشامیدنی موجود 

است.
وی تنها مشکل این روستا را در بخش آب برای کشاورزی 
برای  کافی  میزان  به  آب  متأسفانه  گفت:  و  کرد  عنوان 
کشاورزی در دسترس نیست و منابع آب های زیرزمینی نیز به 

دلیل کاهش بارندگی بسیار کم شده است.
زهرا رفیعی، یکی از زنان خانه دار ساکن در روستای اسفید 
است. وی بحث دولتی شدن و جمع آوری  کنتورهای غیرمجاز 
را مطرح می کند و می گوید: قبلاً هر کسی هر جور که 
می خواست آب را مصرف می کرد و برخی از خانه ها حتی 
کنتور نداشتند اما با رسیدگی های انجام شده تمامی اهالی 
حتی آن هایی که به شکل فصلی رفت و آمد می کنند کنتور 
دارند و این امر موجب شده تا علاوه بر کاهش مصرف و صرفه 
جویی برای کاهش هزینه آب بها، در تمامی روز آب آشامیدنی 
در دسترس باشد.  وی بیان کرد: نصب کنتور موجب شده تا 
ما برای اینکه هزینه آب بهای کمتری پرداخت کنیم مجبور 
به صرفه جویی شویم. اهالی روستا نسبت به پرداخت آب بها 

احساس مسئولیت بیشتری دارند
دهیار روستای اسفید نیز، انشعابات غیرمجاز، قرائت نشدن 

کنتورهای آب و خرابی کنتور را از جمله مشکلات کم آبی این 
روستا عنوان و بیان کرد: با پیگیری های انجام شده ساکنان 
فصلی روستا نیز موظف به پرداخت آب ها به شکل دو ماه 
یک بار شدند تا این موضوع باعث شود تا آن ها نیز نسبت به 
صرفه جویی و هدر رفت آب احساس وظیفه کنند. محمدجواد 
حاج ابراهیمی گفت: برخی از ساکنان غیر دائم در زمانی که 
در روستا نبودند شیر آب را در باغچه ها و باغ های خود باز 
کرده و به شهر می رفتند و در این مدت به دلیل اینکه انشعاب 
غیرمجاز داشتند یا باغچه و منزل ویلایی آن ها فاقد کنتور بود 
آب بهایی را پرداخت نمی کردند اما با مدیریت صورت گرفته 

این مشکل در روستا برطرف شد.
 وی ادامه داد:  در حال حاضر با تلاش ها و رایزنی های صورت 
گرفته بدهی اهالی روستا به آبفا نیز کاهش چشمگیری داشته 
و اهالی نسبت به پرداخت آب بها احساس مسئولیت بیشتری 
دارند و تمامی این عوامل در کنار هم موجب شد تا مصرف 
آب کاهش چشمگیری داشته و پمپاژ 24 ساعته آب از منابع 
این منطقه به یک چاه آب و آن هم ۱6 ساعت در روز برسد و 

روستا دیگر با کمبود و قطعی آب مواجه نباشد.
مدیریت در مصرف و حل مشکلاتی همچون کنتورهای 
فرسوده، انشعابات غیرمجاز و تعمیر تأسیسات فرسوده و 

ترویج فرهنگ مصرف تنها راه نجات از بحران کم آبی است
گفته های اهالی روستای اسفید که زمانی برای دریافت آب 
منتظر از راه رسیدن تانکر بوده و برای ذخیره آب نیز مجبور 
به پرکردن تمامی ظروف منزل از این مایه حیات بودند نشان 
می دهد که مدیریت در بخش مصرف و شناسایی و برطرف 
انشعابات  فرسوده،  کنتورهای  همچون  مشکلاتی  کردن 
غیرمجاز و یا تعمیر و تعویض تأسیسات فرسوده آب رسانی 
و در کنار آن ترویج فرهنگ مصرف در بین مردم یکی از 
و  ما  کشور  که  است  کم آبی  بحران  از  نجات  راهکارهای 
بخصوص روستاهای زیادی را درگیر این مسئله مهم کرده 
است. شاید در اینجا روستای اسفید قم بتواند الگویی برای 
سایر روستاهای این استان یا حتی کشور باشد تا با مدیریت 
و همکاری بتوانند از آنچه که در اختیار دارند بهترین استفاده 

را داشته باشند.

به مناسبت سالروز تولد امام حسن مجتبی)ع( 

سبط اکبر و کریم آل طه

امام حسن )ع ( فرزند امیرمؤ منان علی بن ابیطالب و مادرش 
مهتر زنان فاطمه زهرا دختر پیامبر خدا )ص ( است .

   ولادت  
امام حسن )ع ( در شب نیمه ماه رمضان سال سوّم هجرت در مدینه 
تولد یافت . وی نخستین پسری بود که خداوند متعال به خانواده علی 
و فاطمه عنایت کرد. رسول اکرم )ص ( بلافاصله پس از ولادتش ، 
او را گرفت و در گوش راستش   اذان و در گوش چپش اقامه گفت . 
سپس برای او گوسفندی قربانی کرد، سرش را تراشید و هموزن موی 
سرش - که یک درم و چیزی افزون بود - نقره به مستمندان داد. 
پیامبر )ص ( دستور داد تا سرش را عطرآگین کنند و از آن هنگام 
آیین عقیقه و صدقه دادن به هموزن موی سر نوزاد سنت شد. این 
نوزاد را حسن نام داد و این نام در جاهلیت سابقه نداشت . کنیه او را 

ابومحمّد نهاد و این تنها کنیه اوست .
  القاب امام

لقب های او: سبط، سید، زکی ، مجتبی است که از همه معروفتر 
)مجتبی ( می باشد.  

پیامبر اکرم )ص ( به حسن و برادرش حسین علاقه خاصی داشت 
و بارها می فرمود که حسن و حسین فرزندان منند و به پاس همین 
سخن علی به سایر فرزندان خود می فرمود: شما فرزندان من هستید 

و حسن و حسین فرزندان پیغمبر خدایند.
  امام حسن هفت سال و خرده ای زمان جد بزرگوارش را درک نمود 
و در آغوش مهر آن حضرت بسر برد و پس از رحلت پیامبر )ص ( 
که با شهادت حضرت فاطمه دو ماه یا سه ماه بیشتر فاصله نداشت ، 

تحت تربیت پدر بزرگوار خود قرار گرفت .  
امام حسن )ع ( پس از شهادت پدر بزرگوار خود به امر خدا و طبق 
وصیت آن حضرت ، به امامت رسید و مقام خلافت ظاهری را نیز 

اشغال کرد، و نزدیک به شش ماه به اداره امور مسلمین پرداخت . در 
این مدت ، معاویه که دشمن سرسخت علی )ع ( و خاندان او بود و 
سالها به طمع خلافت )در آغاز به بهانه خونخواهی عثمان و در آخر 
آشکارا به طلب خلافت ( جنگیده بود؛ به عراق که مقر خلافت امام 

حسن )ع ( بود لشکر کشید و جنگ آغاز کرد.
امام حسن )ع ( از جهت منظر و اخلاق و پیکر و بزرگواری به رسول 
اکرم )ص ( بسیار مانند بود. وصف کنندگان آن حضرت او را چنین 

توصیف کرده اند:
  )دارای رخساری سفید آمیخته به اندکی سرخی ، چشمانی سیاه 
، گونه ای هموار، محاسنی انبوه ، گیسوانی مجعد و پر، گردنی 
سیمگون ، اندامی متناسب ، شانه ایی عریض ، استخوانی درشت ، 
میانی باریک ، قدی میانه ، نه چندان بلند و نه چندان کوتاه . سیمایی 

نمکین و چهره ای در شمار زیباترین و جذاب ترین چهره ها(.
  ابن سعد گفته است که )حسن و حسین به رنگ سیاه ، خضاب 

می کردند(.
کمالات انسانی

امام حسن )ع ( در کمالات انسانی یادگار پدر و نمونه کامل جدّ 
بزرگوار خود بود. تا پیغمبر )ص ( زنده بود، او و برادرش حسین در 
کنار آن حضرت جای داشتند، گاهی آنان را بر دوش خود سوار می 

کرد و می بوسید و می بویید.  
از پیغمبر اکرم )ص ( روایت کرده اند که درباره امام حسن و امام 
حسین)ع ( می فرمود: این دو فرزند من ، امام هستند خواه برخیزند 

و خواه بنشینند )کنایه از این که در هر حال امام و پیشوایند(.
  امام حسن )ع ( بیست و پنج بار حج کرد، پیاده ، در حالی که 
اسبهای نجیب را با او یدک می کشیدند. هرگاه از مرگ یاد می کرد 
می گریست و هرگاه از قبر یاد می کرد می گریست ، هرگاه به یاد 

ایستادن به پای حساب می افتاد آن چنان فریاد می زد که بیهوش 
می شد و چون به یاد بهشت و دوزخ می افتاد؛ همچون مار گزیده به 
خود می پیچید. از خدا طلب بهشت می کرد و به او از آتش جهنم 
پناه می برد. چون وضو می ساخت و به نماز می ایستاد بدنش به لرزه 
می افتاد و رنگش زرد می شد. سه نوبت دارائیش را با خدا تقسیم 
کرد و دو نوبت از تمام مال خود برای خدا گذشت . گفته اند: )امام 
حسن )ع ( در زمان خودش عابدترین و بی اعتناترین مردم به زیور 

دنیا بود(.
  سرشت و طینت امام

در سرشت و طینت امام حسن )ع ( برترین نشانه های انسانیت وجود 
داشت . هر که او را می دید به دیده اش بزرگ می آمد و هر که با او 
آمیزش   داشت ، بدو محبت می ورزید و هر دوست یا دشمنی که 
سخن یا خطبه او را می شنید، به آسانی درنگ می کرد تا او سخن 
خود را تمام کند و خطبه اش را به پایان برد. محمّد بن اسحاق گفت :

  )پس از رسول خدا )ص ( هیچکس   از حیث آبرو و بلندی قدر به 
حسن بن علی نرسید. بر در خانه اش فرش   می گستردند و چون از 
خانه بیرون می آمد و آنجا می نشست راه بسته می شد و به احترام 
او کسی از برابرش عبور نمی کرد و او چون می فهمید؛ بر می خاست 
و به خانه می رفت و آن گاه مردم رفت و آمد می کردند(. در راه مکه 
از مرکبش فرود آمد و پیاده به راه رفتن ادامه داد. در کاروان همه 
از او پیروی کردند حتی سعد بن ابی وقاص پیاده شد و در کنار آن 

حضرت راه افتاد.
 ابن عباس که از امام حسن )ع ( مسن تر بود، رکاب اسبشان را 
می گرفت و بدین کار افتخار می کرد و می گفت : اینها پسران رسول 

خدایند.  
با این شان و منزلت ، تواضعش چنان بود که : روزی بر عده ای 

مستمند می گذشت ، آنها پاره های نان را بر زمین نهاده و خود روی 
زمین نشسته بودند و می خوردند، چون حسن بن علی را دیدند 
گفتند: )ای پسر رسول خدا بیا با ما هم غذا شو(. امام حسن )ع ( فورا 
از مرکب فرود آمد و گفت : )خدا متکبران را دوست نمی دارد( و با 
آنان به غذا خوردن مشغول شد. آنگاه آنها را به میهمانی خود دعوت 

کرد، هم غذا به آنان داد و هم پوشاک .
  در جود و بخشش امام حسن )ع ( داستانها گفته اند. از جمله 

مدائنی روایت کرده که :
حسن و حسین و عبدالّله بن جعفر به راه حج می رفتند. توشه و 
تنخواه آنان گم شد. گرسنه و تشنه به خیمه ای رسیدند که پیرزنی 
در آن زندگی می کرد. از او آب طلبیدند. گفت این گوسفند را 
بدوشید و شیر آن را با آب بیامیزید و بیاشامید. چنین کردند. سپس 
از او غذا خواستند. گفت همین گوسفند را داریم بکشید و بخورید. 
یکی از آنان گوسفند را ذبح کرد و از گوشت آن مقداری بریان کرد و 
همه خوردند و سپس همانجا به خواب رفتند. هنگام رفتن به پیرزن 
گفتند: ما از قریشیم به حج می رویم . چون باز گشتیم نزد ما بیا با تو 

به نیکی رفتار خواهیم کرد. و رفتند.
  شوهر زن که آمد و از جریان خبر یافت ، گفت : وای بر تو گوسفند 
مرا برای مردمی ناشناس می کشی آنگاه می گویی از قریش بودند؟ 
روزگاری گذشت و کار بر پیرزن سخت شد، از آن محل کوچ کرد 
و به مدینه عبورش افتاد. حسن بن علی )ع ( او را دید و شناخت . 
پیش رفت و گفت : مرا می شناسی ؟ گفت نه . گفت : من همانم 
که در فلان روز مهمان تو شدم . و دستور داد تا هزار گوسفند و هزار 
دینار زر به او دادند. آن گاه او را نزد برادرش حسین بن علی فرستاد. 
آن حضرت نیز همان اندازه به او بخشش فرمود. او را نزد عبدالّله بن 

جعفر فرستاد او نیز عطایی همانند آنان به او داد.
  حلم و گذشت امام حسن )ع ( چنان بود که به گفته مروان ، 

با کوهها برابری می کرد.
  امام حسن )ع ( در تمام مدت امامت خود که ده سال طول کشید، 
در نهایت شدت و اختناق زندگی کرد و هیچگونه امنیتی نداشت ، 
حتی در خانه ، نیز در آرامش نبود. سرانجام در سال پنجاهم هجری 
به تحریک معاویه بدست همسر خود )جعده ( مسموم و شهید و در 

بقیع مدفون شد.
  همسران و فرزندان امام حسن )ع (

دشمنان و تاریخ نویسان خود فروخته و مغرض در مورد تعداد 
همسران امام حسن )ع ( داستانها پرداخته و حتی دوستان ساده 
دل سخنانی بهم بافته اند. امّا آنچه تاریخ  های صحیح نگاشته اند 

همسران امام )ع ( عبارتند از:
  )ام الحق ( دختر طلحة بن عبیدالّله - )حفصه ( دختر عبدالرحمن 
بن ابی بکر - )هند( دختر سهیل بن عمر و )جعده ( دختر اشعث 

بن قیس .  
بیاد نداریم که تعداد همسران حضرت در طول زندگیش از هشت یا 
ده به اختلاف دو روایت تجاوز کرده باشند. با این توجه که )ام ولد(

هایش هم داخل در همین عددند.
  )ام ولد( کنیزی است که از صاحب خود دارای فرزند می شود و 

همین امر موجب آزادی او پس از مرگ صاحبش می باشد.
  فرزندان آن حضرت از دختر و پسر ۱۵ نفر بوده اند بنامهای : زید، 
حسن ، عمرو، قاسم ، عبدالّله ، عبدالرحمن ، حسن اثرم ، طلحه ، ام 
الحسن ، ام الحسین ، فاطمه ، ام سلمه ، رقیه ، ام عبدالّله و فاطمه .

  نسل او فقط از دو پسرش حسن و زید باقی ماند و از غیر این دو 
انتساب به آن حضرت درست نیست .

توصیه های راهور
عبور از چراغ قرمز راهنمایي و رانندگي، 5 نمره منفي براي وسایل 

شخصي و ۱۰ نمره منفي براي وسایل عمومي دارد.
اداره آموزش فرهنگ ترافیک راهور قم
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اخبار
داستان جدید دکل نفتی گمشده در دوران احمدی نژاد

این دکل با دکل گمشده معروف 
چه فرقی دارد؟

در سال 2۰۰6 بین شرکت PEDCO به نمایندگی از شرکت ملی نفت ایران و 
پیمانکار رومانیایی GSP دعوای حقوقی بر سر سرقت دکل نفتی از آبهای ایران 

سر می گیرد.
در خبر منتشر شده در سایت ریگ زون }لینک{ در سال 2006 چنین می خوانیم:

در ۱6 اوت 2006 آقای گابریل کومانسکو مدیر شرکت پیمانکاری جی اس پی ادعاهای 
ایران مبنی بر سرقت دکل نفتی از آب های ایران را مسخره توصیف کرد.

پیمانکار رومانیایی با ادعای قانونی بودن کار خود از انتفال دکل نفتی از نوع موسوم به 
Fortuna jackup به آب های شارجه خبر داد و آقای گابریل در مصاحبه ای گفت 4 
ماه پیش از این تاریخ، قرارداد حفاری با شرکت PEDCO )زیر مجموعه شرکت ملی نفت 
ایران/NIOC( به پایان رسید اما بدلیل حسن نیت دکل از تاریخ اول آوریل 2006 به مدت 

3 ماه دیگر برای امن سازی چاه نفتی به کار خود ادامه داد.
وی ادعا کرد که با رأی دادگاه قشم به شماره نامه 290/۱/8۵ اجازه خروج داده شده و با 
حضور نیروهای نظامی از جزیره هنگام دکل خارج شده است.در همین زمان که مناقشه با 
ایران ادامه داشته دکل نفتی دیگری )از نوع Orizont jackup(از این پیمانکار رومانیایی 

در آب های ایران مشغول حفاری بوده است.
شرکت جی اس پی مدعی شد که دو دکل مذکور توسط شرکت مستقر در دبی بنام 
Oriental Oil Co کرایه شده و به شرکت ایرانی PEDCO مجدداً اجاره داده شده 
است.)آن زمان( جی پی اس ظاهراً بعداً متوجه شده که شرکتی بنام اورینتال اصلاً وجود 

خارجی ندارد و به همین خاطر PEDCO را متهم به نقض قوانین بین المللی کرد.
پیمانکار رومانیایی ادعا کرد که دو دکل نفتی مذکور را در دسامبر 200۵ از شرکت 
Petrom OMV خریده و در اختیار شرکت اورینتال قرار داد و اورینتال هم آن را به 
ایرانی ها اجاره داد. از سوی دیگر اورینتال باید ۱7 میلیون دلار به جی اس پی می داده که 
ظاهراً به گفته مدیران جی اس پی این پرداخت صورت نگرفته و قرارداد نیز از سوی جی 
اس پی ملغی شده است و در تاریخ انتشار این خبر دکل منتقل شده از آب های ایران در 

شارجه برده شده و به شرکت آلمانی Germanischer Lloyd سپرده شده است.

معاون وزیر کشور:

هدف دولت برگزاری انتخابات حداکثری
 بدون توجه به گرایش هاست

معاون سیاسی وزارت کشور گفت: هدف دولت تدبیر و امید برگزاری انتخابات 
پرشور با حضور حداکثری مردم پای صندوق های رای، بدون توجه به گرایش 

های مختلف در کشور است.
محمدحسین مقیمی روز چهارشنبه در جمع فرمانداران، بخشداران و مدیران ستادی 
استانداری سمنان، با اشاره به برگزاری دو انتخابات مجلس خبرگان رهبری و مجلس 
شورای اسلامی در پایان سال 94، گفت: برای مجریان انتخابات، فقط باید صیانت از آرای 
مردم مهم باشد و هر کس با هر گرایشی به عنوان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 

انتخاب شود، برای مجریان باید قابل احترام باشد.
وی تاکیدکرد: برگزارکنندکان انتخابات نباید به هیچ گروه وجناحی وابسته باشند و از 
فرمانداران می خواهیم در حفظ آرای مردم امانتدار باشند و افراد بی طرف و امین را برای 

هیات های اجرایی انتخاب کنند.
اجرای  عالی دولت و خط مقدم  نماینده  و بخشداران  فرمانداران  یادآور شد:  وی 
سیاستهای دولت یازدهم در برگزاری انتخابات هستند و باید بدانند به هیچ کس جز نظام 

و مردم متعهد نیستند.
معاون سیاسی وزارت کشور با اشاره به ظرفیتهای معدنی، صنعتی، گردشگری، 
کشاورزی و شرکت های دانش بنیان استان سمنان، از مسوولان این استان خواست زمینه 

جذب سرمایه گذار برای رونق اقتصادی استان سمنان را فراهم کنند.
استاندار سمنان نیز در این نشست با اشاره به وجود هشت فرماندار و ۱۵ بخشدار در 
استان سمنان، گفت: فرمانداران و بخشداران بر مبنای شایسته سالاری و با اولویت نیروهای 

بومی و دارای روحیه تعامل و همکاری انتخاب شده اند.
محمد وکیلی از تشکیل ستاد انتخابات استان سمنان و آمادگی مسوولان برای برگزاری 
انتخاباتی پرشور خبر داد و گفت: حضور حداکثری مردم بدون درنظر گرفتن تفکرات 

سیاسی، هدف اصلی مجریان انتخابات مجلس شورای اسلامی است.
در این نشست تعدادی از فرمانداران، بخشداران و مدیران کل استانداری سمنان دیدگاه 

ها و برخی مشکلات شهرستان ها و بخشهای استان سمنان را بیان کردند.
ترویج گفتمان عدالت، کمبود آب، نظارت بر بازار و قیمتها، اشتغالزایی، کویرزدایی، 
هماهنگی در امور فرهنگی و تحقق عنوان سال دولت و ملت همدلی و همزبانی، از مباحث 

طرح شده در این نشست بود.

عضو فراکسیون رهرروان ولایت مجلس:

 نباید با دلواپسی به دولت 
تحریم داخلی تحمیل کنیم

عضو فراکسیون رهرروان ولایت مجلس معتقد است: در شرایط حساسی 
فعلی کشور و با توجه به تحریم های خارجی علیه کشورمان، نمایندگان مجلس 
و فعالان سیاسی نباید با مخالفت های بی مورد و دلواپسی، تحریم داخلی به 

دولت تحمیل کنند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در خصوص استیضاح های سریالی که از سوی برخی 
نمایندگان مطرح می شود، خاطرنشان کرد: رهبر انقلاب در دیدار اخیر خود با مسئولان 
نظام نقدی بر نقدها داشتند و تاکید کردند که مبادا نقادی ها تعطیل شود چراکه نقد خوب 

است اما باید منصفانه باشد.
وی تصریح کرد: امیدواریم که روال کار نمایندگان تا پایان سال جاری که مجلس نهم 
نیز به اتمام می رسد، در سالی که از سوی رهبری نیز مزین به نام همدلی و همزبانی است، 

این باشد که بتوانیم شعار سال را محقق کرده و به دولت در انجام وظایفش کمک کنیم.
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: البته کمک به دولت نباید این 
گونه باشد که دولت سایه نظارتی مجلس را بر سر خود احساس نکند و هم اینکه اذیت شود 
چراکه ما با توجه به تحریم های خارجی،نباید تحریم داخلی به دولت تحمیل نکنیم  بلکه 

باید با کمک به دولت برای پیشرفت کشور گام برداریم.

افشای همکاری محرمانه عربستان و رژیم 
صهیونیستی علیه توافق هسته ای ایران

پایگاه خبری صعده پرس یمن روز چهارشنبه متن گفت و گوهای محرمانه 
رژیم صهیونیستی و عربستان درباره توافق احتمالی هسته ای بین واشنگتن و 

تهران را منتشر کرد.
به گزارش ایرنا، این پایگاه خبری به نقل از 'فولتیر' موسس شبکه فرانسوی 'تییری 
میسان' در مقاله ای درباره انجام گفت و گوهای محرمانه بین عربستان و رژیم صهیونیستی 
افزود: پیش بینی شده که توافق دو طرف ) تل آویو و ریاض( همزمان با مذاکرات هسته 
ای ایران و گروه ۱+۵ که درحال برگزاری است، امضا شود. به گفته فولیتر، 'در صورتی که 
امضای توافق محرمانه بین عربستان و رژیم صهیونیستی عملی شود، قواعد بازی سیاسی و 
اقتصادی برای ۱0 سال آینده در منطقه مشخص خواهد شد.' وی نوشت: از ۱7 ماه قبل ) از 
زمان شروع گفت وگوهای هسته ای آمریکا با ایران(، سران رژیم صهیونیستی گفت وگوهای 
مخفیانه خود را با مقامات آل سعود آغاز کردند و هیات های بلندپایه ای از دو طرف بارها در 

کشورهای هند، ایتالیا و چک با یکدیگر دیدار و گفت وگو داشته اند.
این پایگاه خبری افزود: همکاری بین تل آویو و ریاض، بخشی از برنامه آمریکا برای 
تاسیس نیروی مشترک عربی با نظارت اتحادیه عرب بود که تحت نظارت نظامی فرماندهان 
اسرائیل )رژیم صهیونیستی( اجرا خواهد شد. بر اساس این گزارش، این طرح همکاری 
عملا در جنگ عربستان علیه یمن اجرایی شده است؛ بطوری که خلبانان صهیونیست 
هواپیماهای جنگی سعودی را در چارچوب ائتلاف کشورهای عربی، هدایت می کنند و 
منطقه ای را با نام 'سومالی لند' در کشوری ناشناخته و در نزدیک تنگه باب المندب مقر 
خود قرار داده اند. پایگاه خبری صعده پرس یمن برخی از بندهای سیاسی و اقتصادی توافق 

بین رژیم صهیونیستی و عربستان را تشریح کرد.
بر اساس گزارش پایگاه خبری صعده پرس یمن، 'تاکید بر اصل وراثتی پادشاهی و 
سبک زندگی وهابیت در عربستان' با عنوان ایجاد دمکراسی ، 'اقدام برای تغییر نظام سیاسی 
در تهران بجای شعله ور کردن جنگ علیه این کشور' و ' ایجاد دولت کردستان مستقل'، 

'اقدام برای تضعیف عراق و سوریه' از بندهای این توافقنامه سیاسی است.
به گزارش پایگاه خبری صعده پرس یمن، بندهای اقتصادی این توافقنامه نیز به شرح 
زیر است: ''- بهره برداری از چاه های نفت منطقه 'الربع الخالی' و تشکیل یک اتحادیه با 
شرکت کشورهای عربستان، یمن، عمان و امارات. - بهره برداری از چاه های نفتی 'اوگادین' 
که تحت سیطره اتیوپی قرار دارد و تامین امنیت بندر عدن در یمن و ساخت پلی ارتباطی 
بین یمن با جیبوتی.'' پایگاه خبری صعده پرس نوشت: اخیرا نیز در پی اصابت یک موشک 
اسکاد یمنی به پایگاه هوایی خالد بن عبدالعزیز در خمیس مشیط عربستان، در حالی 
که تعدادی از افسران نظامی اسراییلی )صهیونیستی(، آمریکایی و عربستانی در نشستی 
طرح حمله بمباران نوترونی برخی شهرهای یمن را بررسی می کردند، تعدادی از مقامات 
اسراییلی کشته و مجروح شدند که به دلیل حساسیت خبری از سوی مقامات عربستانی، 

از انتشار اخبار آن جلوگیری شد .
این پایگاه خبری یمنی ادامه داد: آل سعود از ششم فروردین گذشته با همراهی 9 کشور 
عربی و آمریکا تجاوز علیه مردم یمن را با هدف بازگردان 'منصورهادی' رییس جمهوری 
مستعفی و فراری آغاز کرد، ولی پس از گذشت حدود چهار ماه، تاکنون به اهداف خود 
دست نیافته و جنبش مردمی انصارا... با در اختیار داشتن 80 درصد شهرهای یمن، به 

خوبی امور این کشور را اداره می کند.

گزارش : مریم یعقوبی

افزایش بدهی دولت ها به بانک مرکزی معلول عدم انضباط مالی و 
شلختگی در تنظیم روابط میان درآمد ها و هزینه هاست.

به عبارت دیگر دولت ها خصوصاً در کشورهایی که درآمدهای 
حاصل از فروش منابع طبیعی مانند نفت و گاز سهم عمده ای در 
تأمین هزینه ها دارند، در مواقعی که دچار کسر بودجه و عدم توازن 
میان هزینه ها و درآمدها می شوند، ناگزیر به سراغ منابع بانک های 
مرکزی می روند. در چنین شرایطی استقراض دولت از بانک مرکزی 
به معنای فروش مجدد ارز حاصل از صادرات نفت به بانک مرکزی 

و دریافت ریال است.
معنای این فروش مجدد چیزی جز همان اتفاق معروف و نامبارک 
افزایش پایه پولی نیست. نگاهی به روند تغییرات بدهی دولت های 
نهم و دهم  به بانک مرکزی طی سال های 8۵ تا 92 نمونه بارزی از 
استقراض مستمر و روبه افزایش دولت از بانک مرکزی را به نمایش 

می گذارد.
نکته جالب و در عین حال تاسف آور این است که افزایش بدهی 
های دولت طی این سال ها به بانک مرکزی در شرایطی اتفاق افتاد 
که درامدهای نفتی کشور به طور متوسط از روند رو به افزایشی 

برخوردار بوده است.
اما با وجود این افزایش نه تنها شاهد کاهش بدهی دولت به بانک 
مرکزی نبودیم بلکه در مواردی مقدار این بدهی گاهی به بیش از سه 

برابر نیز افزایش داشته است.
اکنون پس از اینکه دو سال از پایان فعالیت دولت دهم می گذرد 
به راحتی می توان عمق و گستره تأثیرات نامطلوبی را که بدهی های 
دولت نهم و دهم به بانک مرکزی بر جای گذاشته است را مشاهده 

و محاسبه کرد.
روند کند کاهش پایه پولی و تأثیراتی که سیاست های بانک 
داشته،  اقتصاد  واقعی  بخش  در  گذشته  سال  دو  طی  مرکزی 
نشاندهنده مشکلات فراوانی است که تغییر عادت اقتصاد ایران از 
استقراض مدام تا انضباط پولی برای فعالان اقتصادی کشور به دنبال 

داشته است.

سال 85 افزایش درآمد نفتی 
و کسر بودجه دوبرابری

بر اساس گزارش های منتشر شده توسط بانک مرکزی آغاز به کار 
دولت نهم مواجه بود با بدهی کمتر از 3 هزار و ۵00 میلیارد تومانی 

دولت هشتم به بانک مرکزی. 
اما به فاصله یک سال از روی کار آمدن دولت نهم این بدهی با 
رشدی فزاینده از عدد 3 هزار و ۵00 میلیارد تومان به ۵ هزار و 488 

میلیارد تومان رسید .
این افزایش ۵2.8 درصدی بدهی به بانک مرکزی در حالی اتفاق 
افتاد که درآمد حاصل از فروش نفت در سال 8۵ حدود 8 میلیارد 
دلار افزایش داشت. در سال 8۵ قیمت نفت ایران نسبت به سال 84 

با افزایش بیش از 20 درصدی مواجه شد. 
نفت هر بشکه 60  دلاری در حالی صادر شد که تولید و صادرات 
ایران بیش از شش درصد هم نسبت به سال گذشته کاهش و به 

دوهزارو433 هزار بشکه در روز رسیده بود.
از طرفی دولت نهم در سال 8۵ رکورد دو برابری کسر بودجه را 
زد. بدین معنی که در پایان سال 84 کسر بودجه دولت حدود 6 هزار 
میلیارد تومان بود اما در پایان سال 8۵ کسر بودجه دولت به بیش 
از ۱4 هزار میلیارد تومان رسید که این کسر بودجه نشان از افزایش 

هزینه های جاری دولت بود.

سال86  افزایش ۱9 میلیارد دلاری درآمد نفتی 
و ۱5۰ درصدی بدهی به بانک مرکزی

در دومین سال از آغاز به کار دولت نهم در سال ۱386 درآمد نفت 
ایران برابر 8۱.6  میلیارد دلار بود. در این سال پس از کاهش بیش از 
شش درصدی تولید روزانه، صادرات نفت ایران به دوهزار و480  بشکه 
در روز بود و همزمان قیمت نفت ایران با بیش از ۱3 درصد افزایش 

نسبت به سال قبل به 69.3  دلار در هر بشکه رسید.
اما در همین سال بالاترین رکورد بدهی دولت نهم و دهم به بانک 
مرکزی ثبت شد. دولت نهم در سال 86 با افزایش ۱۵0.9 درصدی 
بدهی خود به بانک مرکزی رقم این بدهی را به بیش از ۱3 هزار و 

769 میلیارد تومان رساند.
موضوع قابل توجه در سال 86 کسر بودجه دولت بود که نسبت به 
سال قبل تنها 2 هزار میلیارد تومان کاهش داشت. در آن سال دولت 

۱2 هزار میلیارد تومان کسر بودجه اعلام کرد.

عامل افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی در سال8۷ 

همزمان با رشد قیمت نفت ایران چه بود؟
در سال 87 در پی کاهش ۱7 درصدی تولید نفت، تولید روزانه 
نفت ایران به دوهزار و ۵6  هزار بشکه در روز رسید اما از دیگر سو، با 
افزایش نزدیک به 37  درصدی قیمت نفت، هر بشکه نفت ایران به 
قیمت  94.66  دلار فروخته شد. درآمد حاصل از فروش نفت در سال 

87 در حدود 82 میلیارد دلار بود.
آغاز دوران طلایی قیمت نفت که می توانست یک فرصت برای 
کشور باشد اما به افزایش 74.۱ درصدی دوباره بدهی دولت به بانک 
مرکزی انجامید. در این سال دولت با استقراض مبلغی در حدود 
23 هزار و 969 میلیارد تومان بدهی خود را به بانک مرکزی باز 

هم افزایش داد.
اما با وجود افزایش درآمد نفتی 82 میلیارد دلاری و استقراض 
23 هزار میلیارد تومانی باز هم دولت با کسر بودجه ۱2 هزار میلیارد 

تومانی سال را به پایان رساند.

 سال 88 ، تنها سالی که بدهی ها کاهش داشت
در سال پایانی دولت نهم این دولت بالاخره تصمیم به بازپرداخت 
بخشی از بدهی خود به بانک مرکزی گرفت. در این سال حدود 29.۵ 
درصد از بدهی های دولت به بانک مرکزی کاهش یافت و به ۱6 هزار 
و 932 میلیارد تومان رسید. از طرفی کسر بودجه سال 88 نیز کاهش 

دو هزار میلیارد تومانی داشته و به ۱0 هزار میلیارد تومان رسید.

اما نکته عجیب در این سال کاهش درآمدهای حاصل از فروش 
نفت است. قیمت نفت ایران در سال 88 با بیش  از 3۵  درصد کاهش 
به 6۱.2۵  دلار در هر بشکه رسید، تولید با 7 درصد افزایش به صادرات 
روزانه دو هزار و 202  بشکه ارتقا یافت که منجر به درآمد 62 میلیارد  

دلاری شد.

آغاز دوران تاریخی درآمدهای نفتی با دولت دهم
سال 89 قیمت هر بشکه نفت ایران به 76  دلار رسیده بود و 
افزایشی بیش از 24  درصد نسبت به سال قبل داشت، در این حال 
تولید و صادرات نفت ایران تنها نزدیک به 3 درصد افزایش داشت. در 
سال 89 دولت از محل فروش نفت بیش از 74 میلیارد دلار درآمد 

کسب کرد.
علیرغم افزایش درآمدهای نفتی در سال 89 دولت دهم باز هم 
رقم استقراض از بانک مرکزی را بیش از 9۵ درصد افزایش داد و بیش 

از 32 هزار و 972 میلیارد تومان به این بانک بدهکار شد.
از طرف دیگر در پایان سال مبلغ کسر بودجه دولت 7 هزار 

میلیارد تومان اعلام شد.

نفت ۱۱۰ دلاری سال 9۰ هم به اقتصاد کشور کمکی نکرد
در سال 90 قیمت نفت به بالاترین نرخ در تاریخ فروش نفت 
کشور رسید . قیمت هر بشکه ۱۱0 دلار! یعنی در سال 90 قیمت هر 
بشکه نفت 44  درصد رشد داشته که نسبت به سال قبل نزدیک ۵6 
 درصد درآمد نفت کشور را بالا برد. کل درآمد نفتی دولت در این سال 

از فروش نفت ۱۱3 میلیارد دلار بود.
اما این درآمد تاریخی هم نه تنها به دولت در بازپرداخت بدهی 
کمک نکرد بلکه کسر بودجه دولت با رشد بیش از 4 برابر مواجه شد. 
دولت دهم در سال 90 مبلغی حدود 29 هزار میلیارد تومان کسر 

بودجه داشت.
میزان بدهی دولت به بانک مرکزی هم در این سال باز هم طبق 
سنوات گذشته با افزایشی بیش از 26 درصد مواجه شده و به 48 هزار 

و 830 میلیارد تومان رسید.

سال های پایانی دولت دهم و باز هم افزایش کسر بودجه 
و بدهی بانک مرکزی

در سال 9۱ با کاهش تولید و فروش و همچنین کاهش قیمت 
نفت ایران درآمد دولت با کاهش ۵0 درصدی مواجه شده و به ۵4 
میلیارد دلار رسید. هر بشکه نفت ایران در آن سال ۱07 دلار معامله 

شد.
در باره بدهی ها اما آنچه در سالهای پایانی دولت دهم رخ داد 
متفاوت از سال های دیگر نبود. در سال 9۱ دولت باز هم ناچار به 
دریافت ریال از بانک مرکزی بود که بیش از ۱6 درصد به بدهی دولت 
افزود و رقم کل بدهی دولت را در پایان سال 9۱ به 48 هزار و 8۱3 

میلیارد تومان رساند.
از طرف دیگر کسر بودجه دولت دهم هم در پایان این سال تقریبا 
دو برابر شد و سال 9۱ با کسر بودجه ۵4 هزار میلیارد تومانی به 

پایان رسید.

آخرین سال بی انضباطی مالی دولت دهم؛
افزایش درآمد و افزایش بدهی توأم

در سال پایانی دولت دهم کشور با افت صادرات نفت مواجه شد. 
صادرات نفت، میعانات گازی و گاز طبیعی ایران در سال 9۱ حدود 
62.9 میلیارد دلار بود. بدین ترتیب درآمد کشور از محل فروش نفت 
با افزایش کمی مواجه شد اما این افزایش نتوانست از بار بدهی دولت 

به بانک مرکزی بکاهد.
 در پایان دوره فعالیت دولت دهم بدهی بیش از ۵9 هزار میلیارد 
تومان به دولت یازدهم رسید. از طرفی کسری بودجه آن سال بعد از 
تحویل به دولت یازدهم کاهش یافت و سال 92 را بدون کسر بودجه 

به اتمام رساندیم.

گزارش: سعید جعفری پویا 

پای هر خبر و گزارشی که از مذاکرات هسته ای منتشر می شود 
مخاطبان می پرسند تحریم ها چه می شود؟ کی برداشته می شوند؟ 
آیا دلار ارزان می شود؟ آیا ارزانی می آید؟ موضوعی که نه تنها برای 
جامعه که اصلی ترین خواسته ایران در مذاکرات هسته ای با گروه 

۵+۱  هم بوده است.
و  ایران  خارجه  وزرای  میان  که  توافقاتی  آخرین  اساس  بر 
کشورهای غربی صورت گرفته موضوع رفع تحریم ها به چند دسته 
مختلف تقسیم می شوند و ساز و کار برداشته شدن آنها هم متفاوت 

خواهد بود.

۱ - تحریم های اقتصادی
بر اساس آخرین خبرها از مذاکرات وین، طرفین به توافق کامل 
رسیده اند که کلیه تحریم های اقتصادی، شامل بانک مرکزی، 
سوئیفت، نفت، پتروشیمی، کشتیرانی، بیمه، انرژی و خلاصه هر آنچه 

که به اقتصاد مربوط می شود در همان مرحله اول برداشته شود.
همچنین طبق توافقاتی که انجام شده توافق جامع میان ایران و 

۵+۱ شامل سه مرحله خواهد بود. 
مرحله نخست در روز اعلام توافق که بلافاصله قطعنامه ای از 
سوی شورای امنیت صادر می شود و تمام قطعنامه های پیشین 
باطل و کلیه تحریم های شورای امنیت لغو می شوند. مرحله دوم 
که از آن تحت عنوان Operation Day یاد می شود همه تحریم 
های اروپا و آمریکا کنار گذاشته می شوند و این موضوع رسما اعلام 

می شود.
پس از این روز اقدامات ایران و غرب برای اجرایی کردن توافقات 

رسما انجام می شود. بدین ترتیب که ایران زمینه های لازم برای 
اجرای تعهدات خود را انجام می دهد و طرف غربی هم ساز و کارهای 

رفع تحریم ها را در دستور کار قرار می دهد. 
این بازه احتمالا بیش از سه یا چهار ماه طول نمی کشد و بالاخره 
روز پایانی توافق، اجرایی شدن کامل توافقات است که در این روز 

کلیه تحریم های اقتصادی که در روز دوم کنار گذاشته شده عملی و 
اجرایی می شود. بدین ترتیب به احتمال بسیار زیاد در ماه های پایانی 

سال 94 این تحریم ها لغو خواهند شد.

2 - تحریم های اشاعه ای و تسلیحاتی

هنوز یکی از حوزه های اختلاف میان ایران و گروه کشورهای 
۵+۱ است. با این حال طرفین توافق کرده اند که رفع این تحریم ها 

در مرحله بعدی صورت گیرد. 
تحریم های اشاعه ای و تسلیحاتی البته تنها به موضوع هسته ای 
مربوط نمی شوند و محدودیت هایی از این دست بیش از سه دهه 

است که علیه ایران اعمال می شود. 
با این حال همچنان توافقی روی زمان رفع این تحریم ها به عمل 
نیامده است. ضمن اینکه وجود مواد با کاربرد دوگانه هم بر این چالش 

ها افزوده است.
به عبارت دیگر غرب معتقد است مواد و محصولاتی که می توانند 
با کاربردی دوگانه در ساخت تسلیحات اتمی ساخته می شود هم 
شامل این محدودیت ها بشود. اما به هر ترتیب باید اذعان داشت که 
همچنان راه حل مشخصی در این باره روی میز نیست و همچنان 

گفتگوهای فشرده دو طرف ادامه دارد.
با این تفاسیر و در شرایطی که اصلی ترین خواسته ایران در 
مذاکرات هسته ای همواره موضوع رفع کامل تحریم های اقتصادی 
شامل نفت، بانک مرکزی و بعضا پتروشیمی بوده است در نخستین 
مرحله برداشته خواهد شد. نخستینی که البته بر خلاف ادعای برخی 
بیش از یک سال طول نخواهد کشید و به احتمال بسیار زیاد تا پایان 
سال جاری شمسی به وقوع می پیوندد. در نهایت تمام اخباری که از 
کوبورگ بیرون می آید بیش از اینکه سنگین و همراه با ناامیدی باشد 

امیدوار کننده و مثبت است. 
اما با این حال باز هم برای قطعی شدن کل موضوعات و البته اعلام 
رسمی توافقی که قرار نیست امضای مشخصی داشته باشد و سندی 
معتبر در شورای امنیت سازمان ملل خواهد بود باید صبر کرد. شاید 

یک هفته دیگر ...  

پردرآمدترین و بدهکار ترین دولت تاریخ ایران را بشناسید

رویارویی احمدی نژاد با معمای فراوانی 

ساز و کار رفع تحریم ها متفاوت است  

تحریم ها کی و چگونه برداشته می شود؟ 

برای دیدار با روحانی و شمخانی

آمانو به تهران می آید
معاونت امور زنان و خانواده رییس جمهور تاکید کرد:

احترام به نظر مراجع در خصوص حضور زنان در ورزشگاه

یوکیا آمانو صبح پنجشنبه به ایران سفر می کند و با 
دبیر شورای عالی امنیت ملی و رییس جمهور کشورمان در 

تهران دیدار خواهد کرد.
مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی برای گفت وگو با مقامات 
ارشد ایرانی پنجشنبه به تهران می آید تا با دریابان علی شمخانی 
و حسن روحانی دیدار کند. این دیدار به درخواست ایران و برای 
گفت وگوی مستقیم مقام ارشد آژانس با مقامات عالی کشورمان 
است تا درباره برخی مواضع و پیشنهادها در رابطه با حل مسایل 

میان ایران و آژانس و بحث راستی آزمایی گفت وگو شود.
محمد جواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز سه شنبه در وین 

با مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی دیدار کرد.
پس از آن که ایران موضوع دسترسی به سایت های غیرنظامی و 
مصاحبه با دانشمندان کشور برای حل موضوع ابعاد احتمالی نظامی 
را صریحا رد کرد دو طرف بر آن هستند که راهکاری را برای حل 

سوالات آژانس درباره گذشته فعالیت های هسته ای ایران بیابند.

یک دیپلمات ارشد کشورمان در وین با تایید سفر آمانو به تهران 
به خبرنگاران گفت که ایران راهکارها و پیشنهادهایی را برای رفع 
ابهامات و سوالات آژانس درباره مسایل گذشته در سفر آمانو به 

تهران ارایه خواهد کرد.
وی گفت: ما معتقدیم توافق ایران و آژانس با عنوان "چارچوبی 
برای همکاری" که در آبان ۱392 در تهران به امضا رسید می تواند 

مبنای حل موضوعات ابعاد نظامی احتمالی باشد.
این دیپلمات کشورمان درباره درخواست و اصرار آژانس برای 
دسترسی و مصاحبه با بیان این که این مساله در جای خود 
باید بررسی دقیق شود، گفت: ما فکر می کنیم بدون دسترسی 
و مصاحبه و در قالب توافق" چارچوبی برای همکاری" می توان 

PMD را حل کرد.
او درباره تاثیر حل و فصل شدن یا نشدن موضوع ابعاد نظامی 
از  احتمالی بر توافق جامع هسته ای تصریح کرد: این موضوع 
موضوعات مذاکرات است، اما اینکه چگونه حل شود مساله ای است 
که در حال مذاکره است. در عین حال که حل PMD از مسیر 
خاص خود یعنی آژانس پیش خواهد رفت اما در توافق جامع هسته 
ای به این مساله اشاره خواهد شد که این موضوع کی و به چه شکل 
حل می شود. ما فکر می کنیم ظرف چند ماه و تا قبل از اجرای 

توافق بتوان این موضوع را حل کرد.
به گزارش ایسنا، اساس تحریم های شورای امنیت و تحریم 
های یک جانبه اروپا و آمریکا علیه ایران به خاطر ادعاهایی است که 
آژانس در سال های قبل درباره فعالیت های هسته ای گذشته ایران 
مطرح کرده است بنابراین لازمه اجرای توافق حل این موضوع است 
با این حال دوطرف تاکنون به این نتیجه رسیده اند که بنا به دلایل 
سیاسی و فنی مسیر حل ابعاد نظامی احتمالی از توافق تا مرحله 

اجرای توافق جدا باشد.
این دیپلمات ایرانی با بیان اینکه "سفر آمانو می تواند در این 
زمینه روشنگری خوبی صورت دهد" افزود: یکی دیگر از اهداف 
سفر آمانو به تهران گفت وگو درباره راستی آزمایی اقدامات هسته 
ای است که ایران در چارچوب توافق جامع انجام خواهد داد. ایران 
مایل است تا در این باره مستقیم با مقام ارشد آژانس گفت وگو کند. 

گفت:  جمهور  رییس  خانواده  و  زنان  امور  معاونت 
وقتی مخالفان از مراجع هزینه کردند، بخاطر احترام 
دولت به مراجع، تشخیص داده شد تمهیداتی رعایت 

شود.
در  ایلنا،  خبرنگار  با  گفت وگو  در  مولاوردی  شهیندخت 
کرد:  عنوان  ورزشگاه ها  در  زنان  حضور  وضعیت  خصوص 
و  به سمت  را  موضوع  تا  کردند  تلاش  مساله  این  مخالفان 
سوی سلسله مصاحبه هایی ببرند تا عملکرد معاونت امور زنان 
را زیر سوال برده باشند، در حالیکه ما بارها اعلام کرده ایم 
که پیگیری این مساله به معنای این نیست که ما این کار 
را در اولویت مطالبات زنان و دختران میدانیم، یا اینکه سایر 
فعالیت های خود را تعطیل کرده ایم و صرفا در حال پیگیری 

این مطالبه هستیم.
بخشی  تنها  ورزشگاه ها  در  زنان  بحث حضور  افزود:  وی 
دچار  ما  جامعه  که  شرایطی  در  ماست.  بانوان  مطالبات  از 
افسردگی شده و نیاز به نشاط و شادابی دارد، پایین آمدن 
سن اعتیاد به ۱3 سال و روی آوردن دختران جوان به مواد 
در  دارد.  تاسف  جای  کاذب  هیجان  ایجاد  برای  روانگردان 
همین راستا است که ما این برنامه ها را برای ایجاد شور و 
هیجان و نشاط در زنان و دختران کشورمان لازم دانسته و 

ضروری تشخیص می دهیم.
معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری یادآور شد:  
در چنین شرایطی ما این برنامه ها را لازم می دانیم تا زنان و 
دختران بتوانند از وضعیت خارج شوند و اوقات فراغت خود 
را به نحو درستی پر کنند. از ابتدا هم در خصوص این مساله 
با همین نگاه وارد شدیم و هدفمان این بود با یک چارچوب 
و محیط،  فضا  زیرساخت ها لازم ضمن سالم سازی  و  معین 
زنان و دخترانمان بتوانند تنها برای تماشای بازی والیبال و نه 
همه ورزش ها در وزرشگاه حضور داشته باشند. منظور ما هم 
از حضور زنان یک حضور بی قید و شرط در ورزشگاه ها نبود.

مولاوردی گفت: در کمیته ای که به این منظور تشکیل 
شده بود، بررسی های لازم در مورد حضور زنان در ورزشگاه ها 

با  خانواده ها  و  زنان  حضور  صورت جلسه  و  شد  انجام 
چارچوب های لازم نوشته شد و به امضا رسید و علیرغم اینکه 
قرار بود برای اجرا و عملیاتی شدن ابلاغ شود، دیگر این کار 
صورت نگرفت. وی در پاسخ به این سوال که آیا اعتراض ها 
این  در  زنان  عقب نشینی  باعث  گرفته  تجمع های صورت  و 
مسئله شد، عنوان کرد: وقتی مخالفان از مراجع عظام هزینه 
کردند، به خاطر احترامی که دولت برای مراجع قائل است و 
رای مراجع را محترم می شمارد، تشخیص داده شد که این 

تمهیدات رعایت شود.
پاسخ  در  ریاست جمهوری  خانواده  و  زنان  امور  معاونت 
به این سوال که آیا باز هم احتمال طرح دوباره این مساله 
دارد،  وجود  کمتر  حساسیت  با  ورزش هایی  مورد  در  حتی 
گفت: این در برنامه ما است و کارشناسان در حال بررسی این 
احتمال هستند. حتما در بررسی ها، چگونگی حضور زنان در 

ورزشگاه ها نیز در نظر گرفته خواهد شد.
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حسن بن على بن ابى طالب عليه السلام در زمان 
خود، از همه عابدتر، زاهدتر و بافضليت تر بود و 

هرگاه حج مى رفت، پياده و چه بسا پابرهنه مى رفت.

پنجشنبه - یازدهم تیرماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3759 روزنامه

انتخاب معاون سیاسی استاندار سرآغاز اختلافات
گفته می شود: نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی به بروز اختلافات استانداری بعد از انتخاب 
معاون سیاسی امنیتی اشاره کرد و تأکید داشت: متأسفانه بعدازاین انتصاب اختلافات شروع و در همه جا 
گفته و بحث شد و ما هم هیچ وقت وارد این اختلاف نشدیم تا جایی که آقای صالحی منش بنده و آقای 
آشتیانی را به منزل خود دعوت کرد و در آنجا بود که دیگر از ما خواست کمکش کنیم و قرار شد ما در 
این زمینه با وزارت کشور صحبت کردیم. امیرآبادی در ادامه سخنانش، اظهار داشت: چند هفته قبل بعد از 
برگزاری یادواره مدافعان حرم با آقای صالحی منش برای شرکت در مراسم پدر شهید رازینی همراه شدیم 
که در مسیر بنده به ایشان گفتم، بیایید برای پروژه های استان تعیین تکلیف کنیم و زمانی که به بحث 
فرودگاه رسیدیم ایشان گفت نمی گذارند من کارکنم و بنده هم گفتم اگر این طور باشد من در مجلس 

اعلام می کنم که ایشان استقبال کردند.

تشکیل کارگروه جامعه مدرسین برای معرفی نامزد خبرگان
گفته می شود: دبیر مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم از تشکیل کارگروهی برای معرفی 
نامزدهای تایید شده و مورد اعتماد این تشکل برای انتخابات خبرگان به مردم خبر داد. آیت ا... حسین 
بنیادی ، در خصوص برنامه ریزی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم برای انتخابات مجلس خبرگان تاکید 
کرد: کارگروهی تشکیل شده که کاندیداهای مورد اعتماد و تایید شده را برای انتخابات خبرگان معرفی 
کنند. دبیر مجمع عمومی جامعه مدرسین حوزه علمیه قم تاکید کرد: تمامی تلاش بر ایجاد وحدت بین 

اصولگرایان است که امیدواریم این اتحاد هرچه سریعتر ایجاد شود.

درآمد گوگل از جستجوهای ایرانی ها 
گفته می شود: علی انصاری معاون سازمان فناوری اطلاعات ایران گفت: در حال حاضر ۱۵0 میلیارد 
تومان درآمد گوگل از سرچ ایرانی است بنابراین چنین درآمدی را داریم از دست می دهیم.وی ادامه داد: 
اساسا کاربران ایرانی موتورهای جستجوگرها را با نمونه خارجی مقایسه می کنند و تمایلی به استفاده از 
موتور جستجوی داخلی ندارند. یک موتور جستجو باید ویژگی های کامل بودن، به روز بودن و دقیق بودن 
اطلاعات را داشته باشد. گوگل 3۵ سرویس جانبی دارد و برای اینکه کاربر ما تمایل به استفاده از موتور 
جستجوی داخلی داشته باشد باید این زیرساخت ها را فراهم کنیم که چنین اقدامی هزینه بسیار زیاد دارد؛ 

بنابراین دولت همچنان باید حمایت کننده باشد.

ایجاد دفاتر صیغه در حرم رضوی تکذیب شد!
گفته می شود: سیداحمد هاشم آبادی سرپرست اداره کل روابط عمومی آستان قدس رضوی ضمن 
تکذیب قاطع شایعه مطرح شده در فضای مجازی درباره ایجاد دفاتر صیغه در حرم مطهر رضوی، گفت: 
اینگونه سخن پراکنی ها که مشخصاً از سوی جریان های معاند مدیریت می شوند، پیش از این نیز سابقه 
داشته و هدفی جز تخریب وجهه معنوی اماکن متبرکه و ایجاد شبهه در اذهان عموم مردم بویژه جوانان 
ندارند. به گزارش ایسنا به نقل از »ابنا«، وی با اشاره به اینکه شایعه مذکور چند سال قبل نیز در قالب 
شب نامه و پست الکترونیک توزیع شده بود، افزود: بازنشر شایعه یکی از روش های شناخته شده در 
جنگ های تبلیغاتی و هجمه های رسانه ای است و در مورد اخیر نیز استفاده از این روش برای تاثیر بر افکار 
عمومی مشهود است.سرپرست اداره کل روابط عمومی آستان قدس رضوی با اشاره به تضادهای فاحش 
موجود در محتوای شایعه مطرح شده، اظهار کرد: چنانچه هر مخاطب آگاهی، حتی آشنایی اندکی نیز با 
اصول فقهی و ساختار تشکیلاتی آستان قدس رضوی و حرم مطهر حضرت رضا)ع( داشته باشد، به کذب 

و بی پایه و اساس بودن چنین اعلامیه های جعلی و ساختگی پی می برد. 

نوشابه  سالانه ۱8۴ هزار نفر را می کشد  
گفته می شود: کارشناسان پزشکی اخیرا هشدار داده اند که نوشیدنی های قند دار سالانه حدود ۱84 

هزار نفر را می کشد و باید هر چه زودتر از رژیم غذایی مردم کنار گذاشته شوند. 

دیدار نمایندگان مجلس با بابک زنجانی در اوین 
گفته می شود: امیرعباس سلطانی نماینده مردم بروجن از موافقت قوه قضائیه برای دیدار جمعی از 
نمایندگان مجلس با بابک زنجانی در اوین خبر داد.وی با اشاره به اینکه جمعی از نمایندگان مجلس طی 
هفته های گذشته از رئیس قوه قضائیه برای دیدار با بابک  زنجانی در زندان، درخواستی داشته اند افزود: طبق 
پیگیری ها این درخواست مورد موافقت قوه قضائیه قرار گرفت.عضو کمیته پیگیری پرونده بابک زنجانی 
متذکر شد: دیدار جمعی از نمایندگان با بابک زنجانی در اوین با حضور نماینده قوه قضائیه صورت خواهد 
گرفت. سلطانی در پایان خاطر نشان کرد: به احتمال زیاد ۱0 نماینده برای دیدار با بابک زنجانی به اوین 

عازم خواهند شد.

ما مسئول فیلتریم نه کند کردن
گفته می شود: محمدعلی اسفنانی اظهار داشت: کندی یا اختلال در سرویس ها، ارتباطی با کارگروه 
تعیین مصادیق ندارد. عضو کارگروه تعیین مصادیق محتوای مجرمانه گفت: وظیفه و مسئولیت کارگروه، 
شناسایی محتوای دارای اشکال و تشخیص درباره مجرمانه یا غیرمجرمانه بودن محتوا است. وی ادامه داد: 
اگر فضایی مشکوک به مجرمانه بودن باشد، کارگروه برای بررسی و تصمیم گیری تشکیل جلسه می دهد و 
حکم قاطع برای فعالیت یا عدم فعالیت سرویس صادر می کند. وی گفت: بنابراین از لحاظ قانونی در وظایف 

کارگروه نیست که دستور به اختلال یا ایجاد کندی در سرویسی دهد.

تذکر جدی سرافراز در مورد یک سریال توهین آمیز
گفته می شود: محمد سرافراز رئیس رسانه ملی در تذکری به علی اصغر پورمحمدی معاونت سیما 
درخصوص پخش مجموعه تلویزیونیِ توهین آمیز »شمعدونی« خواستار ارایه توضیحات وی در این 

زمینه شد.

باید به علیخانی تذکر داد
گفته می شود: »خانم، شوهر نیست به خدا« این جمله جنجالی احسان علیخانی خطاب به خانمی 
که پشت تلفن جواب رد به خواستگار مدعو و نشسته در استودیو داد، سبب شد جامعه زنان نسبت به 
این مساله واکنش نشان دهند و بسیاری از دختران و زنان کشور را آزرده خاطر کند. مشاور امور زنان در 
سازمان صدا و سیما از اظهارات مجری برنامه »ماه عسل« نسبت به »کمبود شوهر« در جامعه انتقاد کرد 
و گفت: این اظهارات استنباط شخصی مجری برنامه بوده و این سیاست صدا و سیما نیست و نباید این 

حرف در شبکه تلویزیونی مطرح می شد اما حتما تذکراتی به آقای علیخانی داده می شود.

بهرام رادان به وزارت ارشاد احضار شد
گفته می شود:  موضع گیری بهرام رادان نسبت به اقدام رییس جمهور آمریکا در قانونی کردن ازدواج 
های غیرمتعارف در تمام ایالات آمریکا حواشی خاصی را برای این بازیگر رقم زد. به گزارش آنا امتداد این 
حواشی هرچند سبب ساز آن شد که رادان با نگارش یادداشتی به صورت تلویحی موضع قبلی خود را پس 
بگیرد، ولی یک روزنامه خبر داده که این بازیگر برای ادای توضیحات درباره این موضع گیری به وزارت 

ارشاد احضار شده است.

   
نامحرمانه

کنگره استانی حزب اراده ملت ایران سه شنبه شب 
با حضور فعالان سیاسی استان قم، جمعی از مدیران و 
شخصیت های دینی و سیاسی در قم برگزار و با صدور 
بیانیه ای به پایان رسید که در آن برافزایش حضور 
اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در سطوح مدیریت قم 

تأکید شده است.

همه گروه ها و احزاب باید برای آبادانی کشور 
تلاش کنند

دبیر کل مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم در 
این کنگره گفت: همه احزاب و گروه ها باید دست در دست 
هم برای ساختن کشوری آباد و آزاد تلاش کنند و آینده 

جوانان این مرز و بوم را تثبیت کنند.
حجت الاسلام والمسلمین سید حسین موسوی تبریزی 
افزود: ما دل درگرو کشور داریم و برای پیشرفت و کارآمدی 
آن تلاش می کنیم، با احزابی که حتی مانند ما فکر نمی کنند 
همکاری می کنیم و عناد را باید کنار بگذاریم. وی با اشاره به 
اهمیت وجود احزاب قوی در کشور گفت: در زمان دولت 
بااین همه  داشتیم  کارآمد  و  قوی  احزاب  ما  اگر  گذشته 
لیست های فساد که متأسفانه به صورت رسمی هرروز اعلام 

می شود مواجه نمی شدیم. 
وی افزود: ما در کشور به ویژه در سال 88 و قبل و بعدازآن 

به دلیل نبود احزاب قوی، زیان های زیادی دیده ایم.
کارکرد اصلی احزاب، باید امربه معروف 

و نهی از منکر باشد
موسوی تبریزی ادامه داد: امربه معروف و نهی از منکر از 
فرضیه های مهم و واجب است ولی متأسفانه ما با تعارف پیش 
رفتیم و خوب امرونهی نکردیم، امربه معروف و نهی از منکر 
از وظایف اصلی علما می باشد ولی دیگران هم در این راستا 

مسئولیت دارند.
این استاد برجسته حوزه علمیه قم بابیان اینکه کارکرد 
اصلی احزاب کشور، باید همان امربه معروف و نهی از منکر 
باشد، گفت: گاهی این امربه معروف و نهی از منکر، یا درست 
انجام نشده یا این که با تعارف از کنار آن عبور کردیم که نتیجه 

آن به وجود آمدن برخی اشکالات شده است.
وی خاطرنشان کرد: حزب کارگاه دموکراسی است به ویژه 
در کشورهای که احترام به آرای مردم خوب جا نیفتاده و 
باکمال میل از آرای اکثریت استقبال نمی شود نقش احزاب 
بسیار تعیین کننده است، بسیاری از ما دم از دموکراسی 
می زنیم ولی وقتی رأی دیگری از من بیشتر شد می گوییم 
این می شود دیکتاتوری، تقلب و تهمت به هم حزبی های 
خودمان. وی یادآور شد: اگر از ابتدا فرهنگ حزبی قوی در 
جامعه داشتیم بهتر از این بودیم، امروز در جامعه ما مسائل 
زیادی وجود دارد که بازندگی مردم ارتباط مستقیم پیداکرده 
است در چنین جامعه ای اگر تنها روحانیون راه بیفتند و 
امرونهی کنند نمی توانند کاری کنند و یکی از تجربه های 
جوامع پیشرفته در این زمینه فعالیت احزاب قوی می باشد 
که برنامه های کارشناسی شده خوبی را تهیه و پیشنهاد دهد.

کار حزبی، مانع فساد در کشور است
وی گفت: وقتی امروز رییس جمهوری می گویند من 
نماینده همه ملت هستم حتی کسانی به من رأی ندادند یک 

نماینده مجلس هم باید چنین موضع ای بگیرد، گاهی حتی 
حضور یک نفر درصحنه در سرنوشت کشور تأثیر دارد و این 
زمینه ها را باید احزاب فراهم کنند. دبیر کل مجمع مدرسین 
و محققین حوزه علمیه قم، بابیان اینکه کار حزبی، مانع فساد 
در کشور است، گفت: اگر می گوییم لازم است کار حزبی در 
کشورمان تقویت شود، برای جلوگیری از فسادها و حضور 

شایسته ها در مسئولیت های مختلف است.

یکدست کردن حاکمیت 
نتیجه ای جز فساد و تباهی ندارد

عضو شورای مرکزی حزب اراده ملت ایران نیز در این 
کنگره گفت: سیاست یکدست کردن حاکمیت نتیجه ای جز 
فساد و تباهی برای کشور ندارد و کسانی که در هشت سال 
گذشته زمینه را برای یکدستی قدرت در جامعه ایجاد کرده 

بودند باید پاسخگو باشند. 
رنجبر افزود: تجربه هشت گذشته باید برای ما بسیار مهم 
باشد و امید است اصلاح طلبان با درس گرفتن ازآنچه در 
سال های قبل بر ما گذشته، با انسجام تشکیلاتی یک مجلس 
قوی، معقول و کمتر دنبال هوچی گری را انتخاب کند. وی 
ادامه داد: در انتخابات مجلس آینده جریان اصلاح طلب باید 
به یک فهرست نهایی برسد که از دل آن انتخاب شایسته و 
معقول بیرون بیاید تا کشور از این بزنگاه تاریخی عبور کند. 
رنجبر انتخابات را بهار احزاب نامید و گفت: حزب اراده ملت 
با حفظ استقلال همراه جریان اصلاح طلبی فعالیت می کند و 
اصلاح طلبان نیز در شورای مشورتی خلاصه نمی شوند بلکه 
این جریان ریشه در تاریخ ۱۵0 ساله دارد. وی ادامه داد: امروز 
در هر کشوری با هر آرمان و ایدئولوژی پذیرفته شده است 
برای اینکه زمامداران شایسته سرکار بیانید و امور را سامان 
دهند چاره ای جز رفتن به سمت کار تشکیلاتی و حزبی 
نیست، احزابی که به صورت منسجم و تشکیلاتی در مسئله 
کشورداری به صورت حرفه ای فکر کنند و بیندیشند. رنجبر 
خاطرنشان کرد: ما از زمان جنگ به شدت با فقر تئوریک 
مواجه بودیم و دولت های سازندگی، اصلاحات و عدالت و 
حتی دولت فعلی نتوانسته اند گفتمان توسعه را به خوبی در 
ایران نهادینه کنند و این دولت ها همیشه با انتقادهایی همراه 

بودند.
مجلس آینده باید همراه و همگام دولت باشد

وی اظهار داشت: احزاب برای جامعه، پارلمان و ... برنامه 
دارند و خود را در معرض نقد قرار می دهند، امروز ما دغدغه 
داریم که مجلس فعلی همراه دولت نیست و نگران هستیم 
مبادا مجلس آینده نیز همراه و همگام نباشد درحالی که در 
یک کشور مقتدر، قدرت اجرایی از پارلمان شکل می گیرد. 
این فعال سیاسی یادآور شد: باید پشت هر کرسی پارلمان 
یک قدرت حزبی قوی همراه با اساسنامه و مرامنامه نهفته 

باشد ولی ما عکس آن راداریم. 
رنجبر یادآور شد: بسیاری از افراد در ارتباط با انتخاب 
هشت سال گذشته، گلایه دارند و یا خود را به آن راه می زنند 
و می گویند فریب خوردیم، چون ما حزب قوی نداشتیم و 
آن جریان سلیقه ای بود مردم فریب و جامعه فریب خوردند، 
احزاب می توانند به گفتمان شایسته و پایدار توسعه و رشد 

کشور کمک کنند.

کار حزبی، تمرین احترام به رأی مردم است
دبیر حزب اراده ملت شاخه استان قم، نیز در این کنگره با 
بیان اینکه کار حزبی، تمرین احترام به رأی مردم است، گفت: 
اقتدار یک کشور، فقط به نیروهای نظامی و حتی ثروت های 
آن نیست، بلکه بیشترین میزان اقتدار یک کشور، به میزان 

مشروعیت و مقبولیت در نزد مردم آن کشور است.
در  ملت  اراده  حزب  کرد:  اظهار  قاسمی  عطاءالدین 
استان قم، از حدود یک سال و نیم پیش، با حضور جمعی 
از خانواده های شهدا و ایثارگران هشت سال دفاع مقدس، 
فعالان اصلاح طلب و همچنین بسیاری از جوانان باانگیزه، 

فعالیت خود را آغاز کرد.
وی بابیان اینکه دغدغه اعضای حزب اراده ملت شاخه 
استان قم، احساس وظیفه نسبت به نظام جمهوری اسلامی 
و ارکان آن است، گفت: حزب اراده ملت در کل کشور و 
همین طور در استان قم، خود را اصلاح طلب می داند و از روز 
اول نیز به دنبال اتحاد اصلاح طلبان بوده است. عقیده حزب 
بر این است که با رفاقت و دوستی با سایر احزاب، می توان 
بهتر بر مشکلات احتمالی غلبه کرد. قاسمی بابیان اینکه کار 
حزبی، تمرین احترام به رأی مردم است، گفت: ما بر این 
عقیده هستیم که اقتدار یک کشور، فقط به نیروهای نظامی 
و حتی ثروت های آن نیست، بلکه بیشترین میزان اقتدار یک 
کشور، به میزان مشروعیت و مقبولیت در نزد مردم آن کشور 
است و هرقدر که مردم یک کشور خود را در اداره امور سهیم 

بدانند، آن کشور به خودی خود اقتدار دارد.
عدالت  امنیت،  آزادی،  مقوله  چهار  اینکه  بابیان  وی 
فعالان  از  بسیاری  دغدغه  قانون  حاکمیت  و  اجتماعی 
سیاسی-اجتماعی ایران است، گفت: معتقدیم نسلی که دوم 
خرداد 76 را آفرید و رهبر معظم انقلاب نیز آن را حماسه 
خواندند، قادر است بدبیاری های تاریخی این مملکت را پایان 
داده و ان شاءا... در انتخابات آینده مجلس شورای اسلامی، 

نمایندگانی در شأن ملت ایران را به خانه ملت روانه کند. 

حضور اصلاح طلبان و اعتدال گرایان
 در سطوح مدیریتی قم

در پایان این کنگره همچنین بیانیه ای در چهار بند 
قرائت شده است که در آن از آحاد ملت ایران برای شرکت 
در راهپیمایی روز جهانی قدس دعوت کرده است. همچنین 
در این بیانیه از اقدامات دولت تدبیر و امید در سیاست 
خارجی، تعامل با سایر قوا، ایجاد فضای آرامش در کشور 
بیانیه آمده  این  از  تقدیر شده است. در قسمت دیگری 
انتخابات  آستانه  در  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  است: 
ریاست جمهوری یازدهم از کسانی که حتی دل صافی با 
نظام ندارند خواستند در انتخابات شرکت کنند و انتظار ما 
از نهادهای نظارتی این است که زمینه را برای حضور همه 
سلیقه ها در انتخابات آینده فراهم کنند در بخش دیگری از 
این بیانیه آمده است: اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در استان 
قم بیش از 200 هزار رأی در انتخابات ریاست جمهوری 
یازدهم به رییس جمهوری دادند و انتظار است بیش ازپیش 
در سطوح مدیریتی استان حضور پیدا کنند. در این کنگره 
شخصیت هایی ازجمله حجج اسلام والمسلمین سید حسین 
موسوی تبریزی، سید ابوالفضل موسویان و غلامحسین نادی 
از اعضای مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم، علی 
بنایی معاون سابق سیاسی استانداری قم، حسین ذاکری 
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه اسلامی، رضا سیار فرماندار 
قم، عیسی رضایی مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری 
استان قم، عباس شیرمحمدی مدیرکل سابق امور اتباع 
و مهاجرین خارجی استانداری، محمدرضا طلایی رئیس 
سازمان جهاد و کشاورزی استان، اسماعیل رستمی معاون 
توسعه مدیریت و منابع انسانی استانداری، مرتضی بابایی 
سرپرست اداره کل سیاسی و انتخابات استانداری، علی اصغر 
ابوالحسنی رئیس شورای اسلامی استان قم و مجید مختاری 
شهردار شهر دستجرد، اعضای شورای مشورتی اصلاح طلبان 
و تعدادی از اعضای شورای اسلامی شهر قنوات و دستجرد 

حضور داشتند. 
در این کنگره همچنین هیئت رئیسه اعضای شورای 
مرکزی حزب اراده ملی شعبه استان قم شامل 9 نفر عضو 
اصلی، سه نفر عضو علی البدل و دو بازرس توسط اعضا انتخاب 
شدند. کنگره استانی حزب اراده ملت ایران با حضور فعالان 
سیاسی استان قم، جمعی از مدیران و شخصیت های دینی 

و سیاسی در خانه معلم واقع در خیابان ساحلی برگزار شد.

در بیانیه پایانی کنگره استانی حزب اراده ملت ایران در قم تأکید شد:

حضور اصلاح طلبان و اعتدال گرایان در سطوح مدیریتی قم
اخبار

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان  تشریح شد:

تسهیلات ویژه استقرار تولید کنندگان 
در شهرکها و نواحي صنعتي قم

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم، تسهیلات ارائه شده 
به سرمایه گزاران و متقاضیان اسقرار در شهرکهاي صنعتي استان قم 

را تشریح کرد.

امیرهوشنگ طیبی نژاد مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم در 
حاشیه بازدیداز واحدهاي صنعتي شهرک صنعتي محمودآباد با اعلام این 
خبراظهارداشت: در راستاي سیاستهاي حمایتي دولت از سرمایه گزاران 
تسهیلات ویژه ایي جهت استقرار تولید کنندان و صنعتگران در سطح شهرکها 
و نواحي صنعتي در نظر گرفته شده است.وي افزود: متقاضیان استقرار در 
شهرکهاي صنعتي قم مي توانند بهاي زمین خریداري شده را به صورت 
نقد و اقساط بلند مدت 36 ماهه آنهم با یک سال تنفس پرداخت نمایند.

مهندس طیبي نژاد با بیان اینکه کلیه شهرکها و نواحي صنعتي استان به غیر 
از سلفچگان و ثامن الائمه)ع( قنوات در مناطق کمتر توسعه یافته قرار گرفته 
است گفت: در همین راستا تولید کنندگان، استقرار یافته در سایر شهرکها و 

نواحي صنعتي قم از۱0 درصد تخفیف خرید زمین برخوردار مي شوند.
وي اضافه کرد: در صورتي که واحد صنعتي بتواند براساس برنامه زمان 
بندي اعلامي واحد خود را به بهره برداري برساند اقساط باقي مانده این واحد 
مشمول بخشودگي مي گردد.مدیرعامل شرکت شهرکهاي صنعتي قم در 
ادامه ثبات در قیمت زمینهاي شهرکهاي صنعتي استان را از دیگر مزایاي 
شهرکهاي صنعتي برشمرد و یادآور شد: با مشوقها و تسهیلات در نظر گرفته 
شده توسط دولت در جهت تولید و صنعت فضاي بسیار خوبي براي سرمایه 

گزاران در استان قم بوجود آمده است.
وي همچنین کمکهاي فني و اعتباري در قالب مشاوره و تسهیلات بانکي 
را از دیگر خدمات ارائه شده به تولید کنندگان در قم برشمرد و تسریع کرد: 
این شرکت با شناسایي واحدهاي مستعد نسبت به معرفي ایشان براي صدور 
ضمانت نامه بانکي جهت استفاده از تسهیلات بانکي اقدام مي کند.وي هدف 
از این اقدامات را کاهش دغدغه سرمایه گزاران عنوان و بیان داشت: خدمات 
ارائه شده توسط شرکت شهرکهاي صنعتي قم تنها بخشي از دغدغه هاي 
صنعتگران را برطرف مي کند و سایر دستگاههاي خدمت رسان به بخش 
صنعتي مي بایست تمام تلاش خود را در جهت کاهش مشکلات بکار گیرند.

وي افزود: متقاضیان  استقرار در شهرکهاي صنعتي مي توانند براي بهره مندي 
از این تسهیلات و مشوقات به شرکت شهرکهاي صنعتي استان قم مکراجعه 

نمایند.

معاون بهبود تولیدات گیاهي سازمان جهاد کشاورزي استان خبر داد:

پیش بیني برداشت 9 هزار تن گیلاس
 از باغات قم

معاون بهبود تولیدات گیاهي سازمان جهاد کشاورزي استان قم 
از پیش بیني برداشت 9 هزار تن گیلاس از باغات استان قم خبر داد.

رضا وکیل اظهار داشت: حدود 79۵ هکتار از باغات استان قم در بخش 
هاي کهک و دستجرد زیر کشت محصول گیلاس قرار دارند. 

وي با اشاره به اینکه محصول زردآلو در سطح ۵7۵ هکتار در مناطق 
کوهستاني استان کشت شده است، افزود: برداشت محصول انگور از ارقام 
یاقوتي و مهدیخاني در یک هزار و ۱۵0 هکتار از باغات قم آغاز شده و بیش از 

۱۱ هزار تن انگور یاقوتي در قم برداشت شده است. 
وکیل در ادامه سخنان خود خاطر نشان کرد: سیاست هاي اجرایي بخش 
باغباني به تفکیک محصولات باغي و الویت بندي و الگوي کشت در مناطق 

تابعه و مراکز خدمات جهاد کشاورزي تهیه و تدوین شده است. 
وي با اشاره به بازدید مستمر و نظارت لازم از مجتمع هاي گلخانه اي و 
محصولات خارج از فصل و تولید قارچ و نهالستان تولید نهال، بیان داشت: 
نظارت بر توزیع حدود ۱3۵ هزار اصل نهال یارانه دار پسته در مناطق تولید 
کشت باغات و برنامه ریزي و هماهنگي جهت توسعه کشت باغات پسته، گل 
محمدي و محصولات خارج از فصل در مناطق مناسب استان از دیگر برنامه 

هاي اجرا شده توسط این معاونت به شمار مي رود.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم:

بکارگیری اتباع خارجی 
بدون پروانه اشتغال جرم است 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم  گفت :بکارگیری 
اتباع خارجی بدون داشتن پروانه اشتغال جرم است و کارفرمایان 

نباید از کارگران خارجی فاقد پروانه اشتغال استفاده کنند. 
نصراله بازوند  با اعلام این خبر اظهار داشت : در اجرای مواد ۱20 الی ۱29 
و ماده  ۱8۱ قانون کار، گشت های مشترک برخورد با اشتغال اتباع خارجی 
غیر مجاز از تمامی فعالیت هائی که احتمال اشتغال اتباع بیگانه در آن متصور 

باشد را بازرسی می نمایند.
وی افزود : در صورتی که کارفرمایان کارگرانی را که دارای پروانه کار نباشند 
استخدام کنند به استناد بند ج ماده ۱۱ قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی 
دولت مصوب۱380/۱۱/27 در مرحله اول حداقل پنج برابر دستمزد کارگر ، 
معادل روزانه ۱/۱87/37۵ ریال مجازات نقدی و در صورت تکرار روزانه تا ۱0 
برابر دستمزد  به مبلغ 2/374/7۵0ریال جریمه و در صورت عدم تمکین از 
قانون و پرداخت جریمه به استناد ماده ۱8۱ قانون کار محکوم به حبس از 9۱ 

تا ۱80 روز خواهندشد. 
وی اضافه کرد : ۱8 دفتر کفالت، اقامت و اشتغال اتباع خارجی در استان 
قم به کلیه اتباع خارجی مجاز و کارفرمایان متقاضی کارگر مجاز خارجی 

خدمات ارائه می دهند. 
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم با اشاره به حوادث کار برای 
اتباع خارجی که دارای پروانه کار می باشند،  خاطرنشان کرد : این افراد در 
صورتی که در کار دچار حادثه شوند با آنها به شکل قانونمند برخورد خواهد 
شد اما افاغنه ای که دارای پروانه اشتغال نباشند، هیچگونه خسارتی به آنها و 

یا خانواده های آنها تعلق نخواهد گرفت.

برای نخستین بار صورت گرفت :

اجرای نیوجرسی های مفصلی 
در محورهای استان قم 

مدیر راهداری اداره کل راه و شهرسازی استان قم گفت: پروژه 
اجرای نیوجرسی مفصلی برای نخستین بار در محورهای این استان 

در جاده قدیم قم - تهران اجرا می شود. 
داوود طلوعی بیان داشت: پروژه اجرای نیوجرسی های مفصلی در کشور 
به صورت همزمان در سه استان تهران، قزوین و قم آغاز شده و در نخستین 
اقدام در استان اجرای این نوع نیوجرسی در هشت کیلومتر از جاده قدیم 

قم - تهران آغاز شده است.
وی ابراز داشت: اجرای نیوجرسی مفصلی حدفاصل کیلومتر ۱۵ تا 30 
جاده قدیم قم - تهران انجام می شود و در هشت کیلومتر از این مسافت در 
نقاط لازم شاهد اجرای نسل جدید نیوجرسی خواهیم بود.وی بیان داشت: 
این پروژه با اعتباری بالغ بر 20 میلیارد ریال انجام می شود و حداکثر تا دو ماه 

آینده به اتمام خواهد رسید.
طلوعی افزود: ایمنی بالاتر مهمترین خصوصیت نیوجرسی های مفصلی 
است و این نیوجرسی ها در حوادث احتمالی حالت انعطاف و پیوستگی 

بیشتری خواهد داشت.
وی یادآور شد: با توجه به آیین نامه های جدید وزارت راه و شهرسازی 
استفاده از این نوع نیوجرسی ها باید در عملیات های راهداری مورد استفاده 
قرار گیرد و از این پس در پروژه های جدید در سایر محورهای استان نیز از 

نیوجرسی های مفصلی استفاده خواهد شد.

با هدایت دانش آموزان مستعد و توانا به شاخه فنی و حرفه ای  کشور در 
پیشرفت کشورمان سهیم باشیم . در این راستا

 هنرستان غیردولتی خواجه 
نصرالدین طوسی

 از دانش آموزان سال دوم در رشته های  
حسابداری –  معماری- کامپیوتر  در سال 95-94 ثبت 

نام بعمل می آورد.
آدرس: انتهای خیابان دورشهر  - بلوار سمیه 
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معاونت محترم امور مالی و پشتیبانی 
ناحیه 4 آموزش و پرورش استان قم

با خبر شدیم در غم از دست دادن پدر عزیزتان 

به سوگ نشسته اید، خداوند آن عزیز سفر 

کرده را به برکت این ماه عزیز مشمول رحمت 

واسعه الهی قرار دهد و برای شما و سایر 

بازماندگان محترم از درگاه ایزد منان صبر 

جمیل و اجر جزیل مسئلت می نمائیم.

برادر گرامی و ارجمند

جناب آقای حسن ضیایی

خانواده عبدا...ی

آگهی تسلیت


